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         Szanowni Państwo, 

 

w imieniu Zarządu Powiatu w Koszalinie   przedstawiam Państwu raport o stanie 

powiatu koszalińskiego za rok 2022. Jako Zarząd staraliśmy się sprostać nowym 

wyzwaniom i reagować na potrzeby mieszkańców. Dołożyliśmy wszelkich starań, aby  

poprawiać jakość i komfort życia lokalnej społeczności w naszym powiecie. 

Jest to dokument, w którym znajdą Państwo najważniejsze informacje dotyczące 

aktualnej sytuacji naszego powiatu, obszarów jego działalności, a także 

podejmowanych aktywności.  W raporcie staraliśmy się pokazać zarówno konkretne 

dane dotyczące funkcjonowania poszczególnych jednostek, jak też opisać szerszy 

kontekst ich działań. Wierzę, że raport będzie źródłem rzetelnej wiedzy dotyczącej 

podejmowanych przez nas aktywności, a jednocześnie punktem wyjścia do dalszych 

analiz i dyskusji.  Przed nami bardzo dużo zadań, wyzwań i planów, po to, aby 

podnosić jakość życia mieszkańców naszej małej ojczyzny. Część z nich będzie 

zapewne wymagała weryfikacji i korekty po oszacowaniu społecznych i gospodarczych 

skutków pandemii koronawirusa, inflacji a przede wszystkim toczącej się za naszą 

wschodnią granicą wojny w Ukrainie i wywołanym przez nią kryzysem uchodźczym  

o ogromnej skali. Dziękuję wszystkim mieszkańcom powiatu koszalińskiego, którzy we 

wspaniały sposób angażują się w pomoc uchodźcom i wyrażam naszą wspólną 

nadzieję, na szybkie zakończenie działań wojennych.  

Pragnę po raz kolejny docenić trud i wysiłek włożony w opracowanie raportu  

o stanie powiatu, dziękując moim współpracownikom oraz całemu Zarządowi Powiatu  

za ich zaangażowanie. Wszystkim, którzy na co dzień poprzez pracę zawodową  

i społeczną angażują się w działania na rzecz społeczności powiatu koszalińskiego,  

a zwłaszcza Radnym Rady Powiatu, pracownikom jednostek i komórek 

organizacyjnych składam wyrazy uznania i podziękowania za twórczą współpracę. 

Oddając w Państwa ręce niniejszy raport, mam nadzieję na dalszą aktywną 

współpracę i deklaruję gotowość do dalszych działań dla wspólnego dobra naszej 

społeczności. 

 

 

                                                                     Marian Hermanowicz 

       Starosta Koszaliński                                                                    
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Powiat Koszaliński 

powierzchnia: 1653,89 km2 

liczba ludności: 63 280 mieszk. 

 

 

Powiat koszaliński w liczbach (stan na dzień 31.12.2022 r.) 



 

 

5 
 

Powiat koszaliński położony jest w północno – wschodniej części województwa 

zachodniopomorskiego. W centrum powiatu koszalińskiego znajduje się powiat 

grodzki Koszalin. Powiat koszaliński od zachodu sąsiaduje z powiatem kołobrzeskim, 

od południowego zachodu z białogardzkim, od południa ze szczecineckim, 

od wschodu z bytowskim, zaś od północnego wschodu ze sławieńskim. Północną 

granicę powiatu wyznacza około trzydziestokilometrowy pas wybrzeża Bałtyku.  

Powiat koszaliński posiada powierzchnię 1 653,89 km2 i składa się z ośmiu gmin. 

Gminy: Bobolice, Polanów, Mielno i Sianów posiadają status miejsko – wiejski, 

a gminy: Biesiekierz, Będzino, Manowo, Świeszyno status wiejski. Powiat zamieszkuje 

łącznie 63 280 mieszkańców. 

Pod względem fizyczno-geograficznym, powiat koszaliński położony jest na obszarze 

należącym do regionu:   

1. Prowincji: Niż Środkowoeuropejski.   

2. Podprowincji: Pobrzeże Południowobałtyckie, Pojezierze Południowobałtyckie,  

3. Makroregionów: Pobrzeże Koszalińskie, Pojezierze Zachodniopomorskie, 

Pojezierze Południowopomorskie.  

4. Mikroregionów: Równina Słupska, Równina Białogardzka, Wybrzeże Słowińskie, 

Wysoczyzna Polanowska, Pojezierze Drawskie, Pojezierze Bytowskie, Dolina 

Gwdy. 

Teren, na którym położony jest powiat koszaliński jest jednym z najpiękniejszych 

i najciekawszych regionów naszego kraju. Spotkać tu można ogromne obszary zieleni 

wyróżniające się ciekawą i bogatą szatą roślinną. Dominują tereny rolnicze 

urozmaicone lasami mieszanymi. Nie brakuje malowniczych krajobrazów, licznych 

i rybnych jezior zagłębionych w pagórkowatym terenie oraz lasów obfitujących 

w grzyby, jagody i wszelkie runo leśne. To wszystko stanowi dużą atrakcję 

dla miłośników przyrody, a także turystów poszukujących kontaktu z naturą oraz 

schronienia od zgiełku cywilizacji. Powiat koszaliński to także piaszczyste i czyste 

plaże Bałtyku, malownicze rzeki oraz liczne rezerwaty florystyczne i faunistyczne. 

Znajduje się tu wiele objętych ochroną pomników przyrody w tym: pojedyncze drzewa, 

aleje i głazy narzutowe. Walory krajobrazowe i przyrodnicze oraz wyjątkowy 

mikroklimat sprzyjają rozwojowi infrastruktury turystycznej. Funkcjonuje  

tu kilkadziesiąt gospodarstw agroturystycznych, szereg pensjonatów, hoteli oraz 

kwater prywatnych oferujących wypoczynek i bezpośredni kontakt z przyrodą. Rozwija 

się turystyka specjalistyczna (np. piesza, rowerowa, konna, wodna, lotnicza), 
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przygraniczna i morska oraz turystyka biznesowa na terenach wiejskich (agroturystyka 

i ekoturystyka).  

Powiat koszaliński posiada wiele form ochrony środowiska naturalnego takich jak 

rezerwaty przyrody, obszary chronionego krajobrazu, obszary Natura 2000, liczne  

pomniki przyrody oraz użytki ekologiczne. Około 20% powierzchni powiatu stanowią 

obszary prawnie chronione.   

Na terenie powiatu znajduje się jedenaście rezerwatów przyrody, których celem jest 

zachowanie tych obszarów w stanie naturalnym i niezmienionym. Na terenie 

rezerwatów znajdują się liczne siedliska roślin i zwierząt, które są ważnym elementem 

krajobrazu i wpływają pozytywnie na walory turystyczne i kulturowe regionu. Są to: 

Rezerwat Buczyna; Rezerwat Jezioro Lubiatowskie; Rezerwat Jezioro Piekiełko; 

Rezerwat Jezioro Szare; Rezerwat Jodły Karnieszewickie; Rezerwat Parnowo; 

Rezerwat na rzece Grabowej; Rezerwat Warnie Bagno; Rezerwat Wieleń; Rezerwat 

Wierzchomińskie Bagno; Rezerwat Łazy. Obszary chronionego krajobrazu znajdujące 

się na terenie powiatu są miejscami o wyróżniającym się krajobrazie i walorach atrakcji 

turystycznej zarówno dla mieszkańców regionu jak i przyjezdnych. W skład obszarów 

chronionego krajobrazu wchodzą: Koszaliński Pas Nadmorski; Dolina Radwi; okolice 

m. Polanów, Żydowo - Biały Bór. 

 

Gminy Powiatu Koszalińskiego:  

Gmina Będzino położona jest w północno-zachodniej części powiatu 

koszalińskiego. Posiada powierzchnię 166,2 km2 zamieszkuje ją 8 266 

mieszkańców. W skład gminy wchodzą 24 sołectwa. Tereny gminy to 

głównie tereny rolnicze, rozległy pas Pobrzeża Bałtyku z piaszczystymi 

plażami oraz brzegiem klifowym. Z ciekawszych atrakcji turystycznych warto wymienić 

liczne szlaki piesze oraz rowerowe jak np. Szlak Pałaców. Znajdują się tu również 

liczne zabytki jak np. XIII wieczny kościółek w Śmiechowie czy pozostałości po licznych 

folwarkach szlacheckich oraz pałacach.  Na terenie gminy funkcjonuje 1316 

podmiotów gospodarczych. Do największych z nich można zaliczyć Ogrody Hortulus 

w Dobrzycy, Przedsiębiorstwo Zbożowo Młynarskie "PZZ" w Stoisławiu, piekarnię 

„Bajgiel” z Będzina oraz firmę elektroniczną „RGB Technology” z siedzibą w Tymieniu.  
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Gmina Biesiekierz położona w zachodniej części powiatu 

koszalińskiego. Posiada powierzchnię 116,6 km2 zamieszkuje ją 6 355 

mieszkańców. W skład gminy wchodzi 12 sołectw. Tereny gminy  

to głównie tereny rolnicze, ale znajdują się tu również liczne jeziora  

i rzeki takie jak jezioro w Cieszynie czy rzeka Radew stanowiąca dopływ 

Parsęty. Atrakcję turystyczną stanowią liczne szlaki rowerowe oraz spływy kajakowe 

„szlakiem Radwi”. Wśród zabytków i miejsc wartych polecenia należy wymienić pałace 

takie jak pochodzący z XVIII wieku zespół pałacowo-parkowy w Nowych Bielicach czy 

przepiękne obiekty sakralne znajdujące się m.in. w Parsowie i Cieszynie. Atrakcją 

gminy jest również 9-metrowy pomnik ziemniaka, który znajduje się także w herbie 

Biesiekierza. Na terenie gminy funkcjonuje 784 podmiotów gospodarczych. 

Do największych należy Zakład Ubojnia Gospodarstwo Rolne w Biesiekierzu, Zakład 

produkcyjny sp. z o.o. „Drewexim” z Nowych Bielic, przechowalnie ziemniaka 

„Europlant” z Lasek Koszalińskich, Grupa Mojsiuk – Mercedes-Benz, Honda, Peugeot 

z siedzibą w Starych Bielicach.  

Gmina Bobolice położona jest w południowej części powiatu 

koszalińskiego. Posiada powierzchnię 367,56 km2 zamieszkuje ją 8 502 

mieszkańców. W skład gminy wchodzi Miasto Bobolice oraz 20 sołectw. 

Na terenie gminy znajdują się liczne jeziora polodowcowe oraz 

rezerwaty i obszar chronionego krajobrazu. Występują również 

torfowiska. Do atrakcji turystycznych należy zaliczyć liczne szlaki rowerowe i piesze 

jak np. Szlak Rowerowy Greenway. Gmina posiada również wiele zabytków takich jak 

kościoły szachulcowe w Kłaninie i Drzewianach oraz liczne dworki i pałace. Na terenie 

gminy funkcjonuje 487 podmiotów gospodarczych. Największymi pracodawcami 

są m.in.: „Behka Plast-Jfab Sp. z o.o.”, CONTEMA Spółka z o.o., Zakład Remontu 

i Utrzymania Dróg "DROGOTEX" Rachtan Ireneusz. 

Gmina Manowo położona jest w środkowej części powiatu koszalińskiego. Posiada 

powierzchnię 188,6 km2 zamieszkuje ją 6 520 mieszkańców. Do 31 

grudnia 2022 r. w skład gminy wchodzi 8 sołectw. Natomiast od  

1 stycznia 2023 roku sołectwo Kretomino, wskutek zmian granic 

administracyjnych, stanowi część miasta Koszalin Od tego momentu  

w skład gminy Manowo wchodzi 7 a nie 8 sołectw. Znaczną część terenu gminy 

zajmują lasy mieszane, które są poprzecinane licznymi ścieżkami pieszymi 

i rowerowymi. Występują również liczne jeziora oraz zabytkowe parki krajobrazowe 
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znajdujące się w Boninie, Manowie czy Policku. Do atrakcji turystycznych można 

zaliczyć szlaki turystyczne oraz spływ kajakowy. Warto również zobaczyć zespół 

hydro-techniczny Elektrowni Rosnowo, czy liczne zabytki takie jak kościoły czy dworki. 

Największą atrakcją gminy jest rezerwat archeologiczny „Kamienne Kręgi” w Lesie 

Grzybnickim. W gminie zarejestrowanych jest 450 podmiotów gospodarczych. 

Największe z nich to m.in.: Zakład Przemysłu Drzewnego w Manowie, Zakład 

Nasiennictwa i Ochrony Roślin w Boninie. 

 Gmina Mielno położona jest w północno-zachodniej części powiatu 

koszalińskiego. Posiada powierzchnię 62,13 km2 zamieszkuje ją 4 527 

mieszkańców. Do 31 grudnia 2022 r. w skład gminy wchodzi Miasto 

Mielno, 6 sołectw oraz 3 osiedla. Natomiast od dnia 1 stycznia 2023 r., 

w wyniku zmiany granic administracyjnych, Łazy będące dotychczas 

sołectwem gminy Mielno, włączone zostały do gminy Sianów. Od tej pory gmina Mielno 

posiada 5 a nie 6 sołectw. Gmina Mielno posiada dostęp do Morza Bałtyckiego,  na jej 

terenie znajduje się również jezioro Jamno. Występują tu obszary leśne zajmujące 

10% powierzchni. Największą atrakcją turystyczną gminy jest Morze Bałtyckie oraz 

liczne plaże i wydmy. Ważną rolę wśród atrakcji stanowią liczne przystanie rybackie, 

które są często odwiedzane przez turystów. Na terenie gminy występują również 

zabytki takie jak latarnia morska w Gąskach, czy zabytkowy dwór zbudowany na 

przełomie XIX wieku. W gminie funkcjonuje 1748 zarejestrowanych podmiotów 

gospodarczych. Ze względu na nadmorski charakter gminy działalność gospodarcza 

skupia się głównie na rozwoju turystyki. Pracodawcami są liczne hotele, motele oraz 

uzdrowiska takie jak „Unitral” w Mielnie. 

Gmina Polanów położona jest we wschodniej części powiatu 

koszalińskiego. Posiada powierzchnię 393,4 km2, zamieszkuje ją 8 206 

mieszkańców. W skład gminy wchodzi Miasto Polanów oraz 28 sołectw. 

Gmina położona jest na zróżnicowanym terenie o charakterze górskim 

z malowniczymi jarami i wąwozami pochodzenia   lodowcowego a także 

licznymi rzekami i jeziorami. Dzięki dużej różnorodności terenu gmina Polanów 

posiada znaczące walory krajobrazowe i przyrodnicze. Z ważniejszych miejsc 

znajdujących się na terenie gminy warto wymienić Świętą Górę Polanowską, na której 

znajduje się uzdrawiające źródło i drewniana franciszkańska pustelnia oraz liczne 

zabytki i pałace. W gminie funkcjonuje 425 podmiotów gospodarczych. 
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Do największych z nich należą m.in.: Maced sp. z o.o. i Przedsiębiorstwo Produkcyjno-

Usługowo-Handlowe „Pol-Drew” z siedzibami w Polanowie.  

Gmina Sianów położona jest w północno-wschodniej części powiatu 

koszalińskiego. Posiada powierzchnię 226,8 km2 zamieszkuje ją  

13 177 mieszkańców. W skład gminy wchodzi Miasto Sianów oraz 24 

sołectwa. Od 1 stycznia 2023 r. liczba sołectw gminy Sianów uległa 

zmianie z 24 na 25, wskutek włączenia Łaz do gminy Sianów. Tereny 

wokół Sianowa są bardzo zróżnicowane. Występuje tu wiele terenów leśnych jak i duża 

ilość użytków rolnych. Na terenie gminy znajdują się również dwa duże jeziora oraz 

liczne torfowiska. Atrakcję turystyczną stanowią liczne szlaki piesze i rowerowe takie 

jak np. szlak im. Jana Pawła II czy „Leśne szlaki rowerowe”. Na terenie gminy znajdują 

się ośrodki jazdy konnej. Wśród zabytków gminy są murowane gotyckie kościoły  

w Suchej Koszalińskiej i Dąbrowie oraz dwory eklektyczne znajdujące się w Skibnie  

i Osiekach. W gminie zarejestrowanych jest 1770 podmiotów gospodarczych. Do 

największych z nich można zaliczyć firmę „Dega” z Karnieszewic czy Gospodarstwo 

Rybackie „Dadoń” z Sianowa.  

Gmina Świeszyno położona jest w południowej części powiatu 

koszalińskiego. Posiada powierzchnię 132,6 km2 zamieszkuje ją 7 727 

mieszkańców. W skład gminy wchodzi 10 sołectw. Teren gminy jest 

w przeważającej części terenem płaskim z niewielkimi wzniesieniami 

poprzecinany korytami i dopływami rzek. Występują tu liczne bagna i torfowiska oraz 

jezioro Hajka i jezioro Czarne słynące z pokładów borowiny. Przez gminę przebiegają 

liczne szlaki piesze, rowerowe i kajakowe. Wśród zabytków warto wymienić 

eklektyczny pałac zwany „Bursztynowym Pałacem” w Strzekęcinie, zabytkowy kościół 

z XIII wieku w Jarzycach, kościoły znajdujące się m. in. w Konikowie i Świeszynie oraz 

Elektrownię Wodną w Niedalinie. Na terenie gminy funkcjonuje 1199 podmiotów 

gospodarczych. Największymi pracodawcami są m.in.: „Hako Technology”  

w Chałupach oraz firma „Fagus” z siedzibą w Świeszynie.  

Teren powiatu koszalińskiego można zaliczyć do obszaru o wysokiej atrakcyjności 

przyrodniczej, krajobrazowej i turystycznej. Ważną rolę w podnoszeniu tej 

atrakcyjności pełnią nadmorskie miejscowości, które przyciągają w sezonie wielu 

turystów zarówno z kraju, jak i zagranicy. Pozostałe tereny, dzięki dużemu 

zalesieniu oraz dużej ilości występujących tu jezior przyciągają miłośników natury, 

którzy chętnie spędzają czas z dala od miejskiego zgiełku. Znaczącą rolę mają 



 

 

10 
 

również utworzone gospodarstwa agroturystyczne, dzięki którym odwiedzający 

powiat turyści mogą zakosztować wiejskiego życia. Na terenie powiatu znajduje się 

wiele pieszych szlaków turystycznych takich jak liczący sobie 45 kilometrów 

Międzynarodowy Szlak Północny czy Szlak Pielgrzymkowy im. Jana Pawła II, 

którego trasa łączy Górę Chełmską oraz Świętą Górę Polanowską. W regionie 

mieszka i tworzy również wielu twórców ludowych i artystów, którzy zajmują się 

rękodzielnictwem, rzeźbą, malarstwem, haftem. Kunszt i indywidualność 

powyższych dzieł można podziwiać na imprezach i konkursach organizowanych na 

terenie powiatu, jak również na wydarzeniach o zasięgu wojewódzkim  

i ogólnopolskim.  

 

    Organ wykonawczy powiatu:  

    Zarząd Powiatu VI kadencji  

 

 

 

 

 

 

 

                                Marian Hermanowicz                       Tomasz Tesmer                            

            Starosta Koszaliński                   Wicestarosta Koszaliński 

 

 

 

 

 

 

 

           Członek Zarządu                 Członek Zarządu                     Członek Zarządu 

            Zenon Dropko                     Jan Mokrzycki                         Bartłomiej Wilk  
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   Organ stanowiący powiatu:  

   Rada Powiatu VI kadencji 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady          Wiceprzewodniczący Rady            Wiceprzewodnicząca Rady 

   Zbigniew Grabarek                      Kamil Jesionowski                          Irena Oleksy 

     

 

 

 

 

 

 

 Joanna Czerwińska          Zenon Dropko                    Marek Gil                  Elżbieta Góral 

 

 

 

 

 

 

 

Marian Hermanowicz    Dariusz Kalinowski         Henryk Kuriata            Wiesław Lebioda 

 

  

 

 

 

 

 

Agnieszka Ławrynowicz      Jan Mokrzycki            Jacek Muryn       Krzysztof Orlikowski                                                                             
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Ryszard Sobczyński          Halina Sztreja             Tomasz Tesmer             Bartłomiej Wilk 

 

 

2. UCHWAŁY ORGANÓW POWIATU  

W roku 2022 Rada Powiatu w Koszalinie obradowała na 16 sesjach, w tym na  

10 sesjach nadzwyczajnych. Rada wykonując swoje ustrojowe uprawnienia w roku 

2022 podjęła 100 uchwał.   

 

Uchwały podjęte przez Radę Powiatu w Koszalinie w 2022 r.  

 

XLVII sesja - 14 stycznia 2022 r.  

 

1.   Uchwała Nr XLVII/306/22 w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2022 r. 

2. Uchwała Nr XLVII/307/22 w sprawie uchwalenia zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Koszalińskiego na lata 2022-2032. 

3. Uchwała Nr XLVII/308/22 w sprawie udzielenia dotacji Gminie Będzino  

w roku 2022. 

4. Uchwała Nr XLVII/309/22 w sprawie udzielenia dotacji Gminie Bobolice  

w roku 2022. 

5. Uchwała Nr XLVII/310/22 w sprawie udzielenia dotacji Gminie Mielno  

w roku 2022. 

6. Uchwała Nr XLVII/311/22 w sprawie udzielenia dotacji Gminie Manowo  

w roku 2022. 

7. Uchwała Nr XLVII/312/22 w sprawie udzielenia dotacji Gminie Sianów  

8. w roku 2022. 
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9. Uchwała Nr XLVII/313/22 zmieniająca uchwałę w sprawie rozkładu godzin pracy 

aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Koszalińskiego. 

10. Uchwała Nr XLVII/314/22 w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie społecznej 

Straży Rybackiej przez Stowarzyszenie Wędkarskie „Karaś” z siedzibą  

w Kołobrzegu i uchwalenia jej regulaminu. 

 

XLVIII sesja - 24 lutego 2022 r.  

 

1. Uchwała Nr XLVIII/315/22 w sprawie przyjęcia sprawozdania Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Koszalinie z efektów pracy organizatora rodzinnej 

pieczy zastępczej za 2021 rok. 

2. Uchwała Nr XLVIII/316/22 w sprawie udzielenia dotacji w 2022 roku na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 

zabytków, położonych lub znajdujących się na terenie powiatu koszalińskiego. 

3.   Uchwała Nr XLVIII/317/22 w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2022 r. 

4. Uchwała Nr XLVIII/318/22 w sprawie uchwalenia zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Koszalińskiego na lata 2022-2032. 

5. Uchwała Nr XLVIII/319/22 w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Województwu Zachodniopomorskiemu. 

6. Uchwała Nr XLVIII/320/22 w sprawie udzielenia w roku 2022 dotacji  

Gminie Świeszyno. 

7. Uchwała Nr XLVIII/321/22  w sprawie udzielenia dotacji Gminie Bobolice  

w 2022 roku. 

8. Uchwała Nr XLVIII/322/22  w sprawie przekazania środków finansowych na 

Fundusz Wsparcia Policji. 

9. Uchwała Nr XLVIII/323/22  w sprawie przekazania środków finansowych na 

Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej w 2022 roku. 

10. Uchwała Nr XLVIII/324/22  w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej zmiany granic 

Gminy Miasta Koszalin. 

11. Uchwała Nr XLVIII/325/22 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność 

Starosty Koszalińskiego. 
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12. Uchwała Nr XLVIII/326/22 w sprawie wyrażenia solidarności z Narodem 

Ukraińskim. 

 

XLIX sesja – 10 marca 2022 r.  

 

1. Uchwała Nr XLIX/327/22 w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2022 rok. 

2. Uchwała Nr XLIX/328/22 w sprawie uchwalenia zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Koszalińskiego na lata 2022-2032. 

3. Uchwała Nr XLIX/329/22 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy 

Miasto Koszalin z przeznaczeniem dla miasta Iwano – Frankiwsk. 

4. Uchwała Nr XLIX/330/22 w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji 

zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych i podziału środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

przeznaczonych na ich realizację na rok 2022. 

 

L sesja – 7 kwietnia 2022 r.  

 

1. Uchwała Nr L/331/22 w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2022 rok. 

2. Uchwała Nr L/332/22 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu 

powiatu Koszalińskiego na rok 2022. 

 

LI sesja – 28 kwietnia 2022 r.  

 

1. Uchwała Nr LI/333/22 w sprawie przyjęcia sprawozdania Komendanta 

Miejskiego Policji w Koszalinie oraz informacji Komendanta Miejskiego 

Państwowej Straży Pożarnej w Koszalinie i Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Koszalinie za 2021 rok. 

2. Uchwała Nr LI/334/22 w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności 

Powiatowego Zarządu Dróg w Koszalinie za 2021 r.  

3. Uchwała Nr LI/335/22 w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny 

nieruchomości. 

4. Uchwała Nr LI/336/22 w sprawie przyjęcia raportu z realizacji przez Powiatowe 

Centrum Pomocy Rodzinie w Koszalinie, Powiatowego Programu 
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Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy  

w Rodzinie w Powiecie Koszalińskim na lata 2018 - 2025 za rok 2021. 

5. Uchwała Nr LI/337/22 w sprawie udzielenia dotacji w 2022 roku na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 

zabytków, położonych lub znajdujących się na terenie powiatu koszalińskiego.  

6. Uchwała Nr LI/338/22 w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2022 rok. 

7. Uchwała Nr LI/339/22 w sprawie uchwalenia zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Koszalińskiego na lata 2022-2032. 

8. Uchwała Nr LI/340/22 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu 

Powiatu Koszalińskiego na rok 2022. 

 

LII sesja - 12 maja 2022 r.  

 

1. Uchwała Nr LII/341/22 w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2022 r. 

2. Uchwała Nr LII/342/22  w sprawie uchwalenia zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Koszalińskiego na lata 2022-2032. 

3. Uchwała Nr LII/343/22  w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Mielno 

w roku 2022. 

 

LIII sesja - 8 czerwca 2022 r.  

 

1. Uchwała Nr LIII/344/22  w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2022 rok. 

2. Uchwała Nr LIII/345/22 w sprawie uchwalenia zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Koszalińskiego na lata 2022- 2032. 

3. Uchwała Nr LIII/346/22  w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy 

Biesiekierz. 

 

LIV sesja – 22 czerwca 2022 r.  

 

1. Uchwała Nr LIV/347/22  w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Koszalinie 

wotum zaufania. 
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2. Uchwała Nr LIV/348/22  w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

Powiatu Koszalińskiego za 2021 rok oraz sprawozdania z wykonania budżetu 

Powiatu Koszalińskiego w 2021 r. 

3. Uchwała Nr LIV/349/22  w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu 

z tytułu wykonania budżetu Powiatu Koszalińskiego w 2021 r.  

4. Uchwała Nr LIV/350/22  w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2022 rok.  

5. Uchwała Nr LIV/351/22 w sprawie uchwalenia zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Koszalińskiego na lata 2022 – 2032. 

6. Uchwała Nr LIV/352/22  w sprawie przyjęcia „Oceny zasobów pomocy społecznej 

dla Powiatu Koszalińskiego za 2021 rok”. 

7. Uchwała Nr LIV/353/22  w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Koszalinie za rok 2021. 

8. Uchwała Nr LIV/354/22  w sprawie przyznania Medalu pamiątkowego „Za zasługi 

dla Powiatu Koszalińskiego” Małgorzacie Zychowicz.  

 

LV sesja – 29 czerwca 2022 r.  

 

1. Uchwała Nr LV/355/22 w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2022 rok. 

2. Uchwała Nr LV/356/22 w sprawie uchwalenia zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Koszalińskiego na lata 2022 – 2032. 

3. Uchwała Nr LV/357/22 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Zarządu 

Powiatu w Koszalinie. 

 

LVI sesja – 27 lipca 2022 r.  

 

1. Uchwała Nr LVI/358/22 w sprawie przyznania Medalu pamiątkowego  

„Za zasługi dla Powiatu Koszalińskiego” Bronisławowi Malinowskiemu. 

2. Uchwała Nr LVI/359/22 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych 

umów dzierżawy części nieruchomości stanowiącej własność  Powiatu 

Koszalińskiego. 

3. Uchwała Nr LVI/360/22 w sprawie zmiany regulaminu przyznawania  

i określenia wysokości stawek dodatków do wynagrodzenia zasadniczego 

nauczycieli, wysokości  nagród oraz szczegółowych warunków obliczania  
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i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych 

zastępstw. 

4. Uchwała Nr LVI/361/22 w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2022 rok. 

5. Uchwała Nr LVI/362/22 w sprawie  uchwalenia zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Koszalińskiego na lata 2022 – 2032. 

 

LVII sesja – 25 sierpnia 2022 r. 

 

1. Uchwała Nr LVII/363/22 w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2022 rok. 

2. Uchwała Nr LVII/364/22 w sprawie  uchwalenia zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Koszalińskiego na lata 2022 – 2032. 

3. Uchwała Nr LVII/365/22 w sprawie zamiaru likwidacji Samorządowego Centrum 

Kultury w Sarbinowie. 

 

LVIII sesja - 13 września 2022 r.  

 

1. Uchwała Nr LVIII/366/22 w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2022 rok. 

2. Uchwała Nr LVIII/367/22 w sprawie uchwalenia zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Koszalińskiego na lata 2022 – 2032.  

3. Uchwała Nr LVIII/368/22 w sprawie zmiany regulaminu przyznawania  

i określenia wysokości stawek dodatków do wynagrodzenia zasadniczego 

nauczycieli, wysokości  nagród oraz szczegółowych warunków obliczania  

i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych 

zastępstw. 

4. Uchwała Nr LVIII/369/22 w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji  

w 2021 r. Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie 

Koszalińskim na lata 2016 – 2024. 

5. Uchwała Nr LVIII/370/22 w sprawie likwidacji Samorządowego Centrum Kultury 

w Sarbinowie. 

6. Uchwała Nr LVIII/371/22 w sprawie utworzenia Centrum Usług Wspólnych 

powiatu Koszalińskiego i nadania mu statutu. 

7. Uchwała Nr LVIII/372/22 w sprawie przyjęcia „ Wieloletniego Programu 

współpracy Powiatu Koszalińskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 
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podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na lata 2023 – 2025”. 

8. Uchwała Nr LVIII/373/22 w sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej 

części drogi nr 3562Z Policko - Manowo. 

9. Uchwała Nr LVIII/374/22 w sprawie przekazania Gminie Sianów do realizacji 

części zadania polegającego na przebudowie drogi powiatowej nr 3543Z 

Skibno-Wierciszewo na odcinku od 3+420 km do 6+250 km. 

10. Uchwała Nr LVIII/375/22 zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań  

z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych  

i podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przeznaczonych na ich realizację na rok 2022. 

 

LIX sesja - 13 października 2022 r.   

 

1. Uchwała Nr LX/376/22 w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2022 rok. 

LX sesja – 27 października 2022 r.  

 

1. Uchwała Nr LX/377/22 w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2022 rok. 

2. Uchwała Nr LX/378/22 w sprawie uchwalenia zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Koszalińskiego na lata 2022 – 2032. 

3. Uchwała Nr LX/379/22 w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zabytkami 

powiatu koszalińskiego na lata 2022 – 2025. 

4. Uchwała Nr LX/380/22 w sprawie przekazania Gminie Manowo do realizacji 

zadania polegającego na przebudowie drogi powiatowej nr 3561Z w Boninie. 

5. Uchwała Nr LX/381/22 w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Sianów. 

 

LXI sesja – 17 listopada 2022 r.  

 

1. Uchwała Nr LXI/382/22 w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2022 rok. 

2. Uchwała Nr LXI/383/22 w sprawie uchwalenia zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Koszalińskiego na lata 2022 – 2032. 
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3. Uchwała Nr LXI/384/22 w sprawie przyjęcia „Rocznego programu współpracy 

Powiatu Koszalińskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2023”. 

4. Uchwała Nr LXI/385/22 w sprawie przekazania Gminie Świeszyno zadania 

polegającego na budowie chodnika i zatoki autobusowej w miejscowości 

Giezkowo. 

5. Uchwała Nr LXI/386/22 w sprawie ustalenia na 2023 rok wysokości opłat za 

usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających z obszaru 

wodnego. 

6. Uchwała Nr LXI/387/22 w sprawie ustalenia na 2023 rok wysokości opłat za 

usunięcie pojazdów z drogi i przechowywanie usuniętych pojazdów na parkingu 

strzeżonym. 

7. Uchwała Nr LXI/388/22 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora 

Powiatowego Urzędu Pracy w Koszalinie. 

8. Uchwała Nr LXI/389/22 w sprawie zdalnego trybu obradowania Rady Powiatu  

w Koszalinie. 

 

LXII sesja – 15 grudnia 2022 r.  

 

1. Uchwała Nr LXII/390/22 w sprawie w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Koszalińskiego na rok 2023.  

2. Uchwała Nr LXII/391/22 w sprawie uchwalenia zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Koszalińskiego na lata 2023 – 2031. 

3. Uchwała Nr LXII/392/22 w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2022 rok. 

4. Uchwała Nr LXII/393/22 w sprawie uchwalenia zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Koszalińskiego na lata 2022 – 2032. 

5. Uchwała Nr LXII/394/22 w sprawie ustalenia wykazu wydatków  

niewygasających z końcem roku budżetowego 2022 oraz określenia 

ostatecznego terminu dokonania tych wydatków. 

6. Uchwała Nr LXII/395/22 w sprawie rozkładu godzin pracy aptek 

ogólnodostępnych na terenie Powiatu Koszalińskiego. 

7. Uchwała Nr LXII/396/22 w sprawie projektu uchwały zmieniającej uchwałę  

w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 
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niepełnosprawnych i podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na ich realizację na rok 2022. 

8. Uchwała Nr LXII/397/22 w sprawie przyjęcia Programu Oddziaływań 

Korekcyjno – Edukacyjnych dla osób stosujących przemoc w rodzinie 

w powiecie koszalińskim na lata 2023 – 2025. 

9. Uchwała Nr LXII/398/22 w sprawie przyjęcia „Powiatowego programu 

profilaktycznego mającego na celu udzielenie specjalistycznej pomocy, 

zwłaszcza w zakresie promowania i wdrożenia prawidłowych metod 

wychowawczych w stosunku do dzieci w rodzinach zagrożonych przemocą 

w rodzinie „Rodzina Bez Przemocy” na lata 2023-2025”.  

10. Uchwała Nr LXII/399/22 w sprawie przyjęcia „Programu rozwoju pieczy 

zastępczej w powiecie koszalińskim na lata 2023-2025”. 

11. Uchwała Nr LXII/400/22 w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania 

Problemów Społecznych w Powiecie Koszalińskim na lata 2023 – 2028. 

12. Uchwała Nr LXII/401/22 zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Strategii 

Rozwoju Infrastruktury Drogowej i Mostowej Powiatu Koszalińskiego na lata 

2021 -2024. 

13. Uchwała Nr LXII/402/22 w sprawie uchwalenia Programu Ochrony Środowiska 

dla Powiatu Koszalińskiego do roku 2030. 

14. Uchwała Nr LXII/403/22 w sprawie przyjęcia "Raportu z wykonania Programu 

Ochrony Środowiska dla Powiatu Koszalińskiego za lata 2020 - 2021". 

15. Uchwała Nr LXII/404/22 w sprawie ustalenia planu pracy Rady Powiatu  

w Koszalinie na 2023 r. 

16. Uchwała Nr LXII/405/22 w sprawie ustalenia rocznego planu pracy i kontroli 

Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Koszalinie na 2023 r.  

 

W roku 2022 radni Rady Powiatu w Koszalinie złożyli 3 zapytania oraz wnieśli  

2 interpelacje. Ponadto Rada Powiatu rozpatrywała 3 skargi,  z czego 2 na działalność 

kierowników jednostek organizacyjnych Powiatu i 1. na działalność Starosty 

Koszalińskiego. 

Zarząd Powiatu w Koszalinie przyjął do wykonania uchwały podjęte przez Radę 

Powiatu w Koszalinie w 2022 roku. Wszystkie uchwały Rady Powiatu wpisano do 
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rejestru uchwał oraz podano do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji 

Publicznej Starostwa Powiatowego w Koszalinie.  

Stosownie do treści art. 78 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym, w terminie 7 dni od dnia podjęcia, uchwały przesłano organom nadzoru: 

1) Wojewodzie Zachodniopomorskiemu -   48 uchwał; 

2) Regionalnej Izbie Obrachunkowej - 52 uchwały - w zakresie spraw finansowych. 

Regionalna Izba Obrachunkowa, jako organ nadzoru nie zakwestionowała żadnej 

uchwały podjętej przez Radę Powiatu. Natomiast Wojewoda Zachodniopomorski 

stwierdził:  

1) nieważność § 3 uchwały Nr LVII/365/22 Rady Powiatu w Koszalinie z dnia  

25 sierpnia 2022 roku w sprawie zamiaru likwidacji Samorządowego Centrum 

Kultury w Sarbinowie. Za nieprawidłowe uznano regulację zawartą w § 3 ww. 

uchwały stanowiącą, że „Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 

opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego”. 

Wojewoda stwierdził, że analiza treści przedmiotowej uchwały nie pozwala przyjąć, 

iż stanowi ona akt prawa miejscowego, jak również żaden przepis szczególny nie 

przewiduje wymogu ogłoszenia tego rodzaju uchwały w wojewódzkim dzienniku 

urzędowym. 

2) nieważność uchwały Nr LXII/395/25 Rady Powiatu w Koszalinie z dnia  

15 grudnia 2022 r. w sprawie rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na 

terenie Powiatu Koszalińskiego. Stwierdzenie nieważności wynikało  

z pominięcia w uchwale określenia rozkładu godzin pracy aptek w porze nocnej 

każdego dnia. Powyższe spowodowało niezrealizowanie treści art. 94 ust. 2 ustawy 

w związku z ust. 1 tego artykułu co prowadzi do pozbawienia mieszkańców Powiatu 

dostępności do świadczeń aptekarskich w porze nocnej. W ocenie Wojewody 

określenie godzin pracy aptek w godzinach nocnych powinno prowadzić do 

zapewnienia możliwości korzystania z usług świadczonych przez wskazanie apteki 

nie tylko do późnych godzin wieczornych, ale przez całą noc, tj. w godz. 21.00  

a 7.00. W opinii organu nadzoru Uchwała LXII/395/22 Rady Powiatu tylko częściowo 

czyniła zadość normom określonym w art. 94 ust. 1 ustawy Prawo farmaceutyczne, 

co skutkuje istotnym naruszeniem prawa prowadzącym do wyeliminowania z obrotu 

prawnego całego aktu. 
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Do publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego         

skierowano 33 uchwały Rady Powiatu.   

Zarząd Powiatu w Koszalinie w 2022 roku odbył 67 posiedzeń, na których rozpatrzono 

626 wniosków złożonych przez dyrektorów jednostek organizacyjnych oraz 

pracowników Starostwa Powiatowego. Zarząd podjął 177 uchwał oraz skierował pod 

obrady sesji Rady Powiatu 100 projektów uchwał Rady. Ponadto wydano 7 decyzji  

w zakresie ustanowienia lub wygaszenia trwałego zarządu do nieruchomości,  

1 decyzję w sprawie przyznania stypendium sportowego, 15 postanowień w zakresie 

opiniowania zmian planów zagospodarowania przestrzennego zgodnie z wnioskami 

gmin. Podpisano 13 porozumień dotyczących m.in. nieodpłatnej pomocy prawnej, 

przekazania gminom zadania zarządzania drogami powiatowymi w zakresie 

utrzymania czystości, pielęgnacji zieleni i likwidacji śliskości oraz powierzenia przez 

miasto Koszalin Powiatowi Koszalińskiemu zadania prowadzenia spraw rzeczy 

znalezionych. 

 

3. FINANSE POWIATU – BUDŻET  

Wykonanie budżetu Powiatu Koszalińskiego za 2022 r. pomimo znacznego 

pogorszenia ogólnej sytuacji makroekonomicznej w kraju wynikającej z stanu po 

pandemicznego, wybuchu wojny na Ukrainie, wzrostu inflacji oraz pojawiających się 

symptomów spowolnienia gospodarczego przebiegało prawidłowo i ukształtowało się 

na następującym poziomie: 

Wyszczególnienie 
Rok 2021 

- wykonanie w zł 

Rok 2022 

- wykonanie w zł 

Dynamika % 

3:2 
1 2 3 4 

dochody ogółem 120 801 296,12 114 832 122,20 95,06 

dochody bieżące 100 295 053,46 109 566 390,55 109,24 

dochody majątkowe 20 506 242,66 5 265 731,65 25,68 

wydatki ogółem 110 136 996,32 115 315 896,11 104,70 

wydatki bieżące 88 203 553,18 98 971 562,49 112,21 

wydatki majątkowe 21 933 443,14 16 344333,62 74,52 

Nadwyżka/Deficyt 10 664 299,80 - 483 773,91 
 

 

Ostatecznie budżet Powiatu za 2022 r. zamknął się deficytem w kwocie 483.773,91 zł 

przy planowanym pierwotnie na dzień 1 stycznia deficycie budżetowym w wysokości 

11.104.568,93 zł. 
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Poniższy wykres przedstawia realizację dochodów i wydatków w 2022 roku 

w porównaniu z rokiem 2021, w podziale na bieżące i majątkowe oraz ostateczny 

wynik budżetu. 

 

PODSTAWOWE WSKAŹNIKI BUDŻETU POWIATU 2022 R. 

DOCHODY 

Analiza dochodów ze względu na źródła 

Planowane dochody w 2022 r. zostały zrealizowane w wysokości 114.832.122,20 zł, 

co stanowi 105,43 % planu po zmianach. 

Strukturę zrealizowanych dochodów Powiatu Koszalińskiego wg źródeł  

w 2022 roku – w porównaniu z rokiem 2021 przedstawia poniższy wykres:  
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Rok 2021 8 260 640 10 526 721 17 882 546 26 224 041 18 074 994 6 294 534 1 764 923 31 772 897

Rok 2022 8 133 730 10 121 285 3 451 786 27 152 465 21 870 168 6 250 054 2 043 550 35 809 084
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Analiza dochodów ze względu na rodzaj 

W 2022 roku, w ogólnej kwocie zrealizowanych dochodów, dochody majątkowe 

stanowiły kwotę 5.265.731,65 zł co stanowi 4,59% dochodów ogółem. Dochody 

bieżące zostały zrealizowane w wysokości 109.566.390,55 zł. 

 

 

 

Dochody majątkowe 

W roku 2022 dochody majątkowe zostały wykonane w kwocie 5.265.731,65 zł, 

a w roku 2021 wyniosły 20.506.242,66 zł. Zanotowano więc, w porównaniu z rokiem 

2021 ich spadek o 74,32%.Wynika to głównie z zakresu realizacji planowych inwestycji 

w 2022 r. oraz możliwości pozyskania zewnętrznych środków na ich finansowanie, 

głównie z państwowych funduszy celowych. 

W 2022 r. dochody majątkowe powiązane z zadaniami inwestycyjnymi wyniosły 

3.986.626,03 zł, z tego kwota środków pozyskanych z: 

a) Rządowego Funduszu Dróg Samorządowych 2.203.114,50 zł (55,26% 

dochodów na inwestycje) na Przebudowę drogi powiatowej nr 3562Z na odcinku 

Wyszebórz - Policko etap I; 

b) trzech gmin z terenu powiatu na wspólnie realizowane inwestycje drogowe 

łącznie w kwocie 1.143.834,70 zł (28,69% dochodów na inwestycje), z tego: 

− 19.479,45 zł od gminy Biesiekierz; 

− 22.800,00 zł od gminy Bobolice; 

− 1.101.555,25 zł od gminy Manowo; 

c) Województwa Zachodniopomorskiego w łącznej wysokości 238.599,25 zł, 

(5,98% dochodów na inwestycje) z tego na: 

− realizację projektu pn. Budowa Regionalnej Infrastruktury Informacji 

Przestrzennej Województwa Zachodniopomorskiego kwota 222.599,25 zł; 

− dofinansowanie modernizacji boiska w MOW w Polanowie kwota 16.000,00 zł; 

95,41%
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d) Skarbu Państwa reprezentowanego przez Centrum Projektów Polska Cyfrowa 

na projekt planowany do realizacji w latach 2022-2023 pn. „CYFROWY Powiat” 

w wysokości 165.832,36 zł (4,16% dochodów na inwestycje); 

e) Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w łącznej 

wysokości 145.243,22 zł (3,64% dochodów na inwestycje), z tego na: 

− zadanie modernizacja łazienki w SOSW w Warninie - 49.543,22 zł; 

− projekt realizowany z udziałem środków unijnych „Pomoc na wyciągnięcie ręki”– 

43.050,00 zł; 

− projekt realizowany z udziałem środków unijnych „Dostępny Urząd – dostępny 

Samorząd (planowany do realizacji w latach 2022 - 2023) 52.650,00 zł; 

f) dotacji od Wojewody Zachodniopomorskiego 90.002,00 zł na dofinansowanie 

zakupu urządzenia wielofunkcyjnego do sprawnego i prawidłowego prowadzenia 

PZGiK. 

W 2021 r. dochody majątkowe pozyskane na realizację zadań inwestycyjnych wyniosły 

20.065.962,60 zł, w tym kwota 12.907.132,34 zł stanowiła środki otrzymane 

z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, które zostały przeznaczone na 

realizowane przez Powiat inwestycje drogowe, zadanie związane z przebudową  

i termomodernizacją przy ul. Andersa 32 oraz zakup i wdrożenie elektronicznego 

systemu zarządzania domami pomocy społecznej z terenu powiatu. Stanowiły one 

64,32 % dochodów na inwestycje. 

Drugim, pod względem wielkości, źródłem dochodów były środki z Rządowego 

Funduszu Dróg Samorządowych w wysokości 4.384.628,38 zł (21,85% dochodów na 

inwestycje). 

Dotacje pozyskane od innych jednostek samorządu terytorialnego (gmin, Powiatu 

Sławieńskiego i Województwa Zachodniopomorskiego) na inwestycje realizowane na 

podstawie porozumień zamknęły się kwotą 2.654.122,49 zł (13,23% dochodów na 

inwestycje).  

Znaczące zmiany w proporcjach udziału poszczególnych źródeł dochodów na 

inwestycje w latach 2021-2022 wynikają z realizowanych przez Powiat zadań 

i możliwości pozyskiwania na nie środków zewnętrznych. 

Dochody majątkowe własne wynikające z wpłat z tytułu odpłatnego nabycia prawa 

własności oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości, wpływów ze 

sprzedaży składników majątkowych oraz odszkodowań za przejęte nieruchomości 

wyniosły w 2022 r. 1.178.255,25 zł, co stanowi 267,61% dochodów osiągniętych 
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w roku 2021 łącznie z tych tytułów. W roku poprzednim była to kwota 440.280,06 zł. 

Znaczący wzrost dochodów z ww. źródeł wynika z otrzymanych od Skarbu Państwa 

odszkodowań za zajęcie terenów Powiatu pod budowę dróg ekspresowych S6 i S11 – 

kwota 1.152.211,95 zł. 

 

Dochody bieżące 

W roku 2022 dochody bieżące zostały wykonane w kwocie 109.566.390,55 zł, a w roku 

2021 wyniosły 100.295.053,46 zł , tak więc w 2022 roku, w porównaniu z rokiem 2021 

zanotowano wzrost dochodów bieżących o 9,24%.  
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2021 440 280,06 99 419,33 17 312 420,72 2 654 122,49

2022 1 178 255,25 356 684,73 2 348 357,72 1 382 433,95
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Udział dochodów własnych (bieżących i majątkowych) w dochodach 

ogółem 

W 2022 roku dochody własne Powiatu w dochodach ogółem stanowiły 31,18% 

i wyniosły 35.809.084,06 zł, (w 2021 r. 31.772.896,50 zł, tj. 26,30% w dochodach 

ogółem), z tego: 

1. dochody bieżące wyniosły 34.630.828,81 zł; (w 2021 r. 31.332.616,44 zł). 

2. dochody majątkowe to kwota 1.178.255,25 zł (w 2021 r. 440.280,06 zł), z tego 

wpływy z tytułu odszkodowania za przejęte nieruchomości pod inwestycje celu 

publicznego kwota – 1.152.211,95 zł ( w 2021 r. 238.924,52 zł) oraz wpływy ze 

sprzedaży składników majątkowych – 26.043,30 zł. (w 2021 r. 22.355,54 zł). 

Znaczącą pozycję w zrealizowanych w 2022 r. dochodach bieżących własnych 

Powiatu stanowiły: 

1. wpływy z usług 26.441.994,60 zł (w 2021 r. 23.956.938,86 zł), w tym 

odpłatności za pobyt w domach pomocy społecznej 24.622.181,14 zł  

(w 2021 r. 22.614.379,52 zł) 

2. wpływy z różnych opłat 5.348.228,25 zł, (w 2021 r. 5.976.889,21 zł) w tym: 

− dochody z tytułu zajęcia pasa drogowego – 1.922.493,92 zł,  

(w 2021 r. 1.855.792,91 zł), 

− wpływy m.in. za wydanie tablic rejestracyjnych, czasowych pozwoleń i innych 

druków przyjmowane przez Wydział Komunikacji i Dróg – 1.097.525,00 zł,  

(w 2021 r. 1.899.044,47 zł), 

− dochody realizowane przez Wydział Geodezji, Kartografii i Katastru w tym 

opłaty geodezyjne – 1.582.555,21 zł, (w 2021 r. 1.824.338,37zł), 

− opłaty za zezwolenia na pracę dla obcokrajowców – 126.245,00 zł,  

(w 2021 r. 111.324,00 zł), 

− wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych – 234.926,19 zł,  

(w 2021 r. 264.913,80 zł).  

WYDATKI 

Wydatki zrealizowane w 2022 r. w wysokości 115.315.896,11 zł stanowiły 95,47 % 

wydatków planowanych po zmianach. 
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Realizację wydatków w 2022 r. wg działów klasyfikacji budżetowej ilustruje poniżej 

zamieszczony wykres.  

 

Wydatki majątkowe 

W 2022 roku zrealizowane wydatki majątkowe Powiatu zamknęły się kwotą 

16.344.333,62 zł co stanowiło w wydatkach ogółem 14,17%. W roku 2021 wydatki 

majątkowe wyniosły 21.933.443,14 zł co stanowiło 19.91% wydatków ogółem.  

 

Wydatki inwestycyjne 

Największy udział w wydatkach majątkowych 2022 r. stanowiły wydatki inwestycyjne 

jednostek. Łączna kwota wydatków inwestycyjnych wyniosła 15.150.534,21 zł,  

co stanowi 92,70% wszystkich poniesionych wydatków majątkowych. 

W ramach tej kwoty zrealizowano m.in.: 

1) inwestycje drogowe: 

a) Przebudowa drogi powiatowej nr 3513Z Koszalin-Skwierzynka-Kędzierzyn kwota 

5.126.844,18 zł; 
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b) Przebudowa drogi powiatowej nr 3562Z na odcinku Wyszebórz - Policko etap I – 

kwota 4.413.093,69 zł; 

c) Przebudowa i remont dróg powiatowych w ramach powierzchniowego utrwalenia 

nawierzchni dróg – kwota 716.686,93 zł; 

d) Przebudowa ciągu pieszego wraz z poboczem w m. Chmielno – kwota 

235.406,00 zł; 

e) Przebudowa i remont dróg powiatowych w ramach poprawy bezpieczeństwa 

ruchu drogowego – kwota 201.894,04 zł; 

f) Przebudowa ciągu pieszego w ciągu drogi powiatowej nr 3546Z w m. Sianów  

(ul. Łubuszan) – kwota 122.016,00 zł; 

g) Przebudowa dróg powiatowych w ramach poprawy bezpieczeństwa ruchu 

drogowego - w zakresie budowy przejścia dla pieszych w m. Stare Bielice – kwota 

195.500,00 zł; 

h) Przebudowa drogi powiatowej nr 3525Z polegająca na budowie wyniesionego 

przejścia dla pieszych, zatoki autobusowej oraz przebudowie chodników 

(m. Dobre) – kwota 120.980,77 zł; 

i) Przebudowa drogi powiatowej nr 3525Z polegająca na budowie wyniesionego 

przejścia dla pieszych, utwardzonego pobocza ziemnego oraz przebudowie 

chodnika (m. Mścice) – kwota 94.499,09 zł; 

2) inwestycje realizowane przez Starostwo Powiatowe w Koszalinie: 

a) Zakup, instalacja i wdrożenie elektronicznego systemu zarządzania domami 

pomocy społecznej w Powiecie Koszalińskim – kwota 2.444.097,37 zł; 

b) Budowa Domów Pomocy Społecznej wraz z systemem usprawniającym ich 

zarządzanie w powiecie koszalińskim – kwota 387.413,10 zł; 

c) Budowa Regionalnej Infrastruktury Informacji Przestrzennej Województwa 

Zachodniopomorskiego - celem projektu jest uruchomienie e-usług 

umożliwiających obsługę obywateli i przedsiębiorców w zakresie spraw 

dotyczących procedur administracyjnych związanych z szeroko rozumianą 

gospodarką przestrzenną województwa zachodniopomorskiego - kwota 

234.315,00 zł. 
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Zakupy inwestycyjne 

Zakupy inwestycyjne zamknęły się kwotą 1.010.657,27 zł, w tym na: 

− zakup samochodu ciężarowego - wywrotki dla Powiatowego Zarządu Dróg 

w Koszalinie - kwota 608.235,00 zł; 

− zakup urządzenia wielofunkcyjnego, niezbędnego do sprawnego i prawidłowego 

prowadzenia PZGIK - kwota 146.111,70 zł; 

− zakup półki dyskowej do obsługi  sprzętu w ramach programu Budowa Regionalnej 

Infrastruktury Informacji Przestrzennej Województwa Zachodniopomorskiego”- 

kwota 102.090,00 zł; 

− doposażenie domów pomocy społecznej wydatkowano łącznie 67.496,96 zł; 

− zakupy inwestycyjne związane z realizacją projektu "Cyfrowy Powiat"  

kwota - 39.043,61 zł. 

 

Wydatki bieżące 

W porównaniu z rokiem 2021, w 2022 roku można zaobserwować wzrost wydatków 

bieżących. W 2021 wydatki bieżące wyniosły 88.203.553,18 zł, a w 2022 roku 

stanowiły kwotę 98.971.562,49 zł co oznacza wzrost o 12,21%. 

Wydatki bieżące zabezpieczały głównie statutową działalność jednostek 

organizacyjnych, pomoc obywatelom Ukrainy przebywającym na terenie Polski 

w związku z działaniami wojennymi na terenie Ukrainy oraz kontynuację działań 

mających na celu zapobieganie, przeciwdziałanie i zwalczanie epidemii COVID-19, 

i realizację zadań współfinansowanych ze źródeł zewnętrznych. 

PLANOWANY DEFICYT I ŹRÓDŁA JEGO POKRYCIA 

Budżet Powiatu Koszalińskiego na 2022 r., przyjęty uchwałą Rady Powiatu 

w Koszalinie nr XLV/298/21 z dnia 21 grudnia 2021 r. określił deficyt budżetu na 

poziomie 11.104.568,93 zł. Miał on być pokryty: 

− planowanymi do wyemitowania obligacjami o wartości 3.500.000,00 zł; 

− niewykorzystanymi środkami pieniężnymi na rachunku bieżącym budżetu 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych w kwocie 

7.604.568,93 zł. 

W trakcie roku, w wyniku dokonywanych zmian w budżecie, korekcie ulegała kwota 

deficytu budżetu, który ostateczne na dzień 31 grudnia 2022 r został zaplanowany 

w wysokości 11.872.059,08 zł i miał być pokryty: 

− wolnymi środkami w wysokości 3.827.898,08 zł; 
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− niewykorzystanymi środkami pieniężnymi na rachunku bieżącym budżetu 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych w kwocie 

8.044.161,00 zł. 

Ostateczne po rozliczeniu roku budżetowego deficyt budżetu zgodnie 

ze sprawozdaniem Rb-NDS za 2022 r. wyniósł 483.773,91 zł.  

Kształtowanie się planowanego deficytu budżetowego w trakcie roku 2022 oraz 

wskazanie źródeł jego pokrycia przedstawia poniższy wykres. 

 

Wolne środki 

Opracowując budżet na 2022 r. planowany deficyt pokryto niewykorzystanymi 

środkami pieniężnymi w 2021 r. znajdującymi się na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikającymi z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

w kwocie 7.604.568,93 zł oraz planowanymi do emisji obligacjami o wartości 

3.500.000,00 zł. 

Wolne środki wprowadzone do budżetu na 2022 rok uchwałą Rady Powiatu 

w Koszalinie nr LI/338/22 z 28 kwietnia 2022 r. stanowiły kwotę 12.017.700,94 zł, 

z tego: 

− nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jst wynikająca 

z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych oraz zaciągniętych kredytów 

i pożyczek w latach ubiegłych to kwota 3.973.539,94 zł; 
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− niewykorzystane środki pieniężne w 2021 r., znajdujące się na rachunku bieżącym 

budżetu, wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi  

w odrębnych ustawach to kwota 8.044.161,00 zł. 

Zostały one przeznaczone na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań (wykup 

obligacji oraz spłatę raty pożyczki) oraz pokrycie planowanego deficytu.  

W trakcie roku budżetowego kwota angażowanych wolnych środków ulegała zmianie 

w zależności od wysokości planowanego deficytu budżetowego.  

Obligacje 

W budżecie Powiatu Koszalińskiego na 2022 r. przyjętym uchwałą nr XLV/298/21 

Rady Powiatu w Koszalinie z dnia 21 grudnia 2021 r. zaplanowano emisję obligacji 

o wartości 6.000.000,00 zł. Środki z obligacji planowano przeznaczyć na spłatę rat 

wcześniej zaciągniętych zobowiązań (wyemitowanych obligacji w 2015 r. i 2018 r. oraz 

spłatę raty zaciągniętej pożyczki w WFOŚiGW) w łącznej wysokości 2.500.000,00 zł 

oraz pokrycie planowanego deficytu budżetowego w wysokości 3.500.000,00 zł. 

W toku realizacji budżetu, Uchwałą Rady Powiatu w Koszalinie nr LI/338/22 

z 28 kwietnia 2022 r., zrezygnowano z emisji obligacji. Zmiana ta wynikała 

z  zaangażowania wolnych środków wynikających z rozliczenia budżetu za 2021 r. 

Nadwyżka operacyjna 

Wyodrębnienie w budżetach JST kategorii dochodów bieżących i majątkowych oraz 

wydatków bieżących i majątkowych pozwala nam określić wielkość nadwyżki 

operacyjnej budżetu JST. Nadwyżka operacyjna to wartość dodatnia różnicy między 

dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi (odpowiednio deficyt operacyjny 

w przypadku ujemnego wyniku bieżącego).  

Wynik budżetu operacyjnego wskazuje, czy JST jest w stanie pokryć wydatki bieżące 

dochodami bieżącymi. Im wyższa jest wartość nadwyżki operacyjnej, tym większa jest 

możliwość realizacji przez JST nowych przedsięwzięć majątkowych zarówno 

bezpośrednio, przeznaczając tę kwotę na inwestycje, jak i pośrednio, spłacając 

wcześniej zaciągnięte zobowiązania na cele inwestycyjne.  

W budżecie Powiatu Koszalińskiego za rok 2022 wystąpiła nadwyżka operacyjna 

w wysokości 10.594.828,06 zł, natomiast rok 2021 zakończył się nadwyżką 

operacyjną w wysokości 12.091.500,28 zł. 
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Zadłużenie i wskaźniki ostrożnościowe 

Poniższa tabela prezentuje parametry budżetowe związane z zadłużeniem Powiatu 

Koszalińskiego na koniec 2021 i 2022 roku.  

Lp.   Wyszczególnienie 2021 r.   2022 r. 

     PLN   PLN 

1   STAN ZADŁUŻENIA (na dzień 31 grudnia)  15 568 400,00  13 068 400,00 

1.1   Obligacje  14 500 000,00  12 500 000,00 

1.2   Pożyczka z WFOŚiGW w Szczecinie  1 068 400,00  568 400,00 

2   OBSŁUGA ZADŁUŻENIA (na dzień 31 grudnia)  2 419 560,00  3 289 782,40 

2.1   ROZCHODY  2 500 000,00  2 500 000,00 

  Wykup obligacji  2 000 000,00  2 000 000,00 

 Spłata raty pożyczki WFOŚiGW w Szczecinie  500 000,00  500 000,00 

2.2  ODSETKI I PROWIZJE  202 749,36  789 782,40 

  Odsetki  202 749,36  787 202,40 

  Prowizje  0,00  2 580,00 

3  WSKAŹNIK OBSŁUGI ZADŁUŻENIA  2,24%  2,86% 

4  WSKAŹNIK POZIOMU ZADŁUŻENIA  12,89%  11,38% 

 

Stan zadłużenia Powiatu Koszalińskiego wg stanu na dzień 31 grudnia 2022 r. wyniósł: 

13.068.400,00 zł, co stanowi 11,38% wykonanych dochodów budżetowych. W roku 

2022 na obsługę zadłużenia wyasygnowano środki w kwocie 789.782,40 zł oraz 

dokonano wykupu wyemitowanych obligacji o wartości 1.000.000,00 zł w 2015 r.  

i 1.000.000,00 zł w 2018 r. oraz spłacono II ratę w wysokości 500.000,00 zł 

zaciągniętej w 2020 r. pożyczki w WFOŚiGW w Szczecinie. 

 

Wieloletnia Prognoza Finansowa Powiatu Koszalińskiego na lata 2021 – 2030. 

Wieloletnia Prognoza Finansowa Powiatu przedstawia kształtowanie się 

podstawowych wielkości budżetu Powiatu w latach 2022-2032 tj.: dochodów, 

wydatków, wyniku budżetu (deficyt/nadwyżkę), kwoty długu i wydatków na jego 

obsługę oraz wskaźnika wynikającego z art. 243 ustawy o finansach publicznych 

i wartość limitowanych przedsięwzięć zawartych w wykazie stanowiącym załącznik do 

Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

Poniższe wykresy przedstawiają plan i wykonanie budżetu za 2022 rok oraz 

planowane podstawowe wielkości budżetu powiatu koszalińskiego na lata 2022-2032. 
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Dochody budżetu Powiatu w latach 2022 - 2032 

 

 

Wydatki budżetu Powiatu w latach 2022-2032 

 

Kształtowanie się wyniku budżetu oraz wysokości środków do dyspozycji 

w latach 2022 - 2032 

Wielkość planowanego wyniku budżetu na dzień 31 grudnia 2022 r. określona została 

deficytem w wysokości 11.872.059,08 zł.  

Zgodnie ze sprawozdaniem Rb - NDS na koniec 2022 r. ostatecznie budżet Powiatu 

zakończył się deficytem w wysokości 483.773,91 zł.  

W latach następnych 2023-2032 założono kształtowanie się wyniku budżetu 

w granicach od 0,60 mln deficytu (w 2023 r.) do 2,50 mln nadwyżki.  

Nadwyżki budżetu w latach 2024-2028 będą przeznaczane na spłatę rat zaciągniętych 

zobowiązań – wykup wyemitowanych obligacji w latach 2018 - 2020.  

Kształtowanie się wyniku budżetu w latach 2022 - 2032 przedstawia poniższy wykres. 
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Wydatki limitowane 

W ogólnej kwocie wydatków w poszczególnych latach objętych Wieloletnią Prognozą 

Finansową Powiatu Koszalińskiego (w 2022 r. wydatki wykonane i w latach 

następnych- planowane) zawarte są wydatki limitowane ujęte w załączniku do WPF – 

w Wykazie przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-2030. 

Dotyczą one głównie wydatków na inwestycje drogowe zrealizowane w 2022 r. oraz 

planowane do realizacji w latach następnych.  

Zgodnie z zapisami ustawy o finansach publicznych zmiany kwot wydatków 

limitowanych należą wyłącznie do kompetencji Rady Powiatu. 

Kształtowanie się wydatków limitowanych realizowanych w latach 2022 - 2030 

w ogólnych kwotach wydatków ogółem przedstawia wykres. 
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Kształtowanie się długu Powiatu Koszalińskiego w latach 2022 - 2032 i wydatki 

na jego obsługę. 

Wysokość długu w latach 2022-2032 

Zgodnie z Uchwałą nr XLV/299/21 Rady Powiatu w Koszalinie z dnia 21 grudnia 

2021 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Koszalińskiego na lata 2022-2032, planowana kwota długu Powiatu w 2022 r. wynosiła 

19.068.400,00 zł. W uchwale założono przychody z tytułu emisji obligacji na pokrycie 

planowanego deficytu i spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań w wysokości 

6.000.000,00 zł.  

W toku realizacji budżetu kwota długu ulegała zmianom w związku z zaangażowaniem 

wolnych środków wynikających z rozliczenia budżetu za 2021 r. i bieżącą realizacją 

budżetu. 

Uchwałą Rady Powiatu w Koszalinie nr LI/340/22 z 28 kwietnia 2022 r. podjęto decyzję 

o rezygnacji z emisji w 2022 r. obligacji, co spowodowało obniżenie planowanego 

długu Powiatu do kwoty 13.068.400,00 zł. 

Powyższe zmiany wpłynęły na wysokość planowanego długu w latach następnych 

objętych Wieloletnią Prognozą Finansową. Zależność tę obrazuje poniższy wykres. 

 
 

Obsługa długu 

W podjętej przez Radę Powiatu uchwale budżetowej na 2022 r. (Uchwała 

nr XLV/299/21 Rady Powiatu w Koszalinie z dnia 21 grudnia 2021 r.) planowano 

emisję obligacji o wartości 6.000.000,00 zł, z przeznaczeniem na pokrycie 

planowanego deficytu i spłatę rat zaciągniętych zobowiązań w latach wcześniejszych.  

Ostatecznie w toku wykonywania budżetu Rada Powiatu podjęła uchwałę o rezygnacji 

z emisji obligacji w 2022 r.  
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Decyzja ta wpłynęła na obniżenie wysokości planowanych środków przeznaczonych 

na obsługę długu Powiatu w roku 2022 oraz w latach następnych, co obrazuje poniższy 

wykres. 

 
 

Indywidualny wskaźnik zadłużenia (spłaty) – w oparciu o obowiązujące przepisy 

Indywidualny wskaźnik spłaty zadłużenia (IWZ), określony w art. 243 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ma za zadanie zabezpieczyć JST przed 

nadmierną kumulacją płatności z tytułu zadłużenia w stosunku do ich zdolności 

ekonomicznych. Ponadto limit spłaty zadłużenia ma na celu zabezpieczyć JST przed 

nadmiernym poziomem zadłużenia, bowiem limit uzależniony jest od indywidualnej 

sytuacji ekonomicznej danej jednostki. 

Poniższe wykresy przedstawiają kształtowanie się wskaźnika z art. 243 ustawom  

o finansach publicznych dla Powiatu Koszalińskiego zgodnie z obowiązującym  

od 2020 r. wzorem na dzień 01.01.2022 r. i 31.12.2022 r. 
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Na podstawie przedstawionych w wykresach relacji można stwierdzić, 

że dopuszczalny wskaźnik zadłużenia, wynikający z art. 243 ustawy o finansach 

publicznych, nie został przekroczony w roku 2022 oraz kolejnych latach 

obowiązywania Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Koszalińskiego, tj. do 

końca 2032 r. i kształtował się na poziomie gwarantującym realizację budżetu Powiatu. 

 

4. ŚRODKI POZYSKANE ZE ŹRÓDEŁ ZEWNĘTRZNYCH  

Dochody pozyskane przez Powiat Koszaliński w 2022 r. ze źródeł 
zewnętrznych  (zł) 

79 023 038,14 

z tego:   

1. 
Dotacje z budżetu państwa (w tym od Wojewody 
Zachodniopomorskiego) na zadania własne, zlecone i powierzone 

18 255 014,51 

2. 
Środki z Państwowych Funduszy Celowych (RFRD I PFRON) na 
real. inwestycyjnych zad. wł. powiatu §2170 i§6350 

2 252 653,72 

3. Subwencja ogólna z budżetu państw (przekazane przez Min. Fin.) 27 152 465,00 

4. 
Dochody z udziału w podatku PIT i CIT (przekazane przez Min. 
Fin.) 

21 870 168,20 

5. Dotacje pozyskane od innych jednostek samorządu terytorialnego 5 362 454,86 

  z tego z:   

5.1  - województwa 22 000,00 

5.2  - powiatu 4 148 570,16 

5.3  - gmin 1 191 884,70 

6. Środki pozyskane z innych źródeł 4 130 281,85 

  z tego:   
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6.1 
 - dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich 

1 973 429,82 

6.2  - środki pozyskane z  Funduszy Celowych (Fundusz Pracy) 600 562,13 

6.3  - środki pozyskane z  Funduszy Pomocy obywatelom Ukrainy 602 665,08 

6.4 
 - środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w ramach 
Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 

596 463,26 

6.5  - środki z Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa 186 607,70 

6.6 
 - środki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej w Szczecinie 

100 854,37 

6.7  - darowizny i inne  69 699,49 

 

4.1. REALIZOWANE PROJEKTY 

„Elektroniczny System Zarządzania Domami Pomocy Społecznej (DPS)  

w Powiecie Koszalińskim”. 

Dzięki staraniom z lat poprzednich, w marcu 2022 r. Powiat Koszaliński zawarł umowę 

na stworzenie i wdrożenie systemu informatycznego do zarządzania domami pomocy 

społecznej w ramach projektu pn. „Elektroniczny system zarządzania domami 

pomocy społecznej (DPS) w powiecie koszalińskim”. W okresie od marca do 

listopada 2022 r. system był  tworzony  i ostatecznie w terminie został przekazany  

do użytkowania.  

Na realizację projektu pozyskano dofinansowanie w wysokości 2 500 000,00 zł ze 

środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych ze środków Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19.  

Przy realizacji projektu, do opracowywania wniosków dotacyjnych oraz zarządzania 

projektem, nie korzystano z zewnętrznych firm konsultingowych/doradczych. 

Zatrudniani byli tylko niezbędni specjaliści branżowi oraz firmy realizujące 

poszczególne zadania. Zarządzanie projektem w całości realizowane było przez 

Referat Zarządzania Projektami. 

Projekt realizowany był przy szerokim zaangażowaniu pracowników DPS oraz 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Koszalinie (PCPR). W realizację projektu 

ze strony Starostwa, PCPR, DPS oraz wykonawców, zaangażowanych było ponad 30 

osób. Z obsługi sytemu przeszkolone zostały ponad 62 osoby.  

W celu właściwej koordynacji i zarządzania projektem opracowano na bazie Microsoft 

365 własną metodę zarządzania projektem, umożliwiającą, w sposób zdalny 
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zarządzanie rozproszonym zespołem projektowym co także jest innowacją w znanych 

nam JST. 

Głównym celem realizacji projektu jest poprawa bezpieczeństwa i opieki nad 

mieszkańcami domów pomocy społecznej . System poza funkcjami wspierającymi 

czynności opiekuńcze pozwoli także usprawnić zarządzanie DPS.  

 System umożliwia: 

• kontrolę dostępu do DPS poprawiającą bezpieczeństwo epidemiologiczne 

mieszkańców (pomiar temperatury, odkażanie itp.); 

• stały kontakt mieszkańca DPS z rodziną i znajomymi (telespotkania); 

• poprawę dostępu do opieki medycznej – teleporady i konsultacje medyczne; 

• usprawnienie bieżącej opieki nad mieszkańcem – np. stały pomiar parametrów 

życiowych, lokalizacja; 

• ułatwienie w tworzeniu i realizacji Indywidualnych Planów Wsparcia 

Mieszkańca; 

• usprawnienie administrowaniem DPS. 

 

Jednym z istotniejszych efektów wdrożenie Systemu jest zmniejszenie wykluczenia 

społecznego mieszkańców DPS poprzez umożliwianie im kontaktu z rodziną, 

znajomymi oraz opiekunami prawnymi a także lekarzem  za pomocą wideo spotkania. 

Dzięki realizacji projektu Powiat Koszaliński stał się prekursorem w zakresie 

wdrażania kompleksowych rozwiązań informatycznych w domach opieki 

społecznej na terenie naszego kraju. 
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Budowa domów pomocy społecznej (DPS) wraz z systemem usprawniającym ich 

zarządzanie w powiecie koszalińskim w ramach partnerstwa publiczno – 

prywatnego.  

Powiat od roku 2020 pracuje nad projektem budowy nowych DPS wraz  

z infrastrukturą towarzyszącą. Po analizach przyjęto, że projekt realizowany będzie  

w systemie Partnerstwa Publiczno-Prywatnego. Zakłada on budowę dwóch nowych 

budynków DPS, budynku centrum usług wspólnych (CUW), tj. m.in. powierzchni 

biurowej do obsługi administracyjno – finansowej, pralni, kuchni, rehabilitacji oraz 

obsługi technicznej i transportowej.  

Projekt na Międzynarodowym Forum PPP Płock 2021 otrzymał nagrodę za 

kompleksowe podejście do tematu budowy infrastruktury DPS. 

 

W roku 2022 prowadzono intensywne prace nad rozwojem przedsięwzięcia m.in. 

poprzez: 

a) prowadzenie bieżących prac i czynności w ramach projektu, 

b) przygotowanie Opisu Przedmiotu Zamówienia (OPZ) i udział w postepowaniu 

przetargowym na wybór partnera prywatnego w trybie dialogu 

konkurencyjnego, 

c) przygotowanie OPZ i udział w postepowaniu przetargowym na wybór doradcy 

ds. Technicznych, 

d) nadzór nad realizacją umowy z doradcą technicznym, 

e) współpracę z Wydziałem Wsparcia Projektów PPP Departamentu Partnerstwa 

Publiczno-Prywatnego Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej w zakresie 

zgodności prowadzonych działań z przepisami i dobrymi praktykami. 

W dniu 29.03.2022 roku zawarto umowę z Grupą Doradczą Sienna sp. z o.o. na 

przygotowanie i przeprowadzenie postepowania o udzielenie zamówienia na “Budowę 

Domów Pomocy Społecznej wraz z systemem usprawniającym ich zarządzanie  

w Powiecie Koszalińskim realizowanym w formule PPP”.  
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W dniu 15.06.2022 roku zostało opublikowane ogłoszenie, SIWZ oraz pozostała 

dokumentacja związana z przedmiotem zamówienia. W wyniku prowadzonego 

postepowania do tury negocjacji zakwalifikowały się dwie firmy. W listopadzie 2022 

roku przeprowadzono I turę negocjacji z potencjalnymi partnerami prywatnymi. 

W dniu 20.06.2022 roku podpisano umowę na kompleksowe doradztwo techniczne 

polegające na przygotowaniu niezbędnej dokumentacji technicznej i środowiskowej 

wymaganej do wyboru partnera prywatnego w trakcie postepowania prowadzonego  

w trybie dialogu konkurencyjnego na “Budowę Domów Pomocy Społecznej wraz  

z systemem usprawniającym ich zarządzanie w Powiecie Koszalińskim realizowanym 

w formule PPP”. Doradca techniczny w grudniu 2022 r. przedłożył opracowany 

program funkcjonalno-użytkowy przedsięwzięcia. W roku 2023 r. będą prowadzone 

negocjacje techniczne z potencjalnymi partnerami prywatnymi. 

 

 

W 2022 roku zakończono realizację zadania pn. Przebudowa, termomodernizacja                     

i zmiana sposobu użytkowania pomieszczeń w budynku Powiatu Koszalińskiego 

wraz  z niezbędną infrastrukturą techniczną, Koszalin ul. Andersa 32. Zadanie 

realizowane było w etapach w latach 2012-2021. Pierwsze czynności związane  

z realizacją inwestycji rozpoczęły się w 2012 r. (wykonanie przyłącza 

energetycznego i projektu budowlanego), zaś całość robót została zakończona                           

i odebrana protokołem końcowym  spisanym w dniu  31.01.2022 r. Całkowita 

wartość zadania wyniosła 7 711 726,87 zł. Zadanie zostało sfinansowane ze 

środków własnych Powiatu Koszalińskiego oraz środków pochodzących ze źródeł 

zewnętrznych w tym: z  dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej w Szczecinie (WFOŚiGW) – kwota 250 000,00 zł, z  pożyczki 

z WFOŚiGW w kwocie 1 568 400,00 zł, środków z PFRON – kwota 88 855,43 zł 

oraz ze środków pochodzących z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych  
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w kwocie 3 538 756,00 zł. Powyższa  inwestycja  miała na celu poprawę warunków 

obsługi interesantów Powiatowej Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej  

w Koszalinie i Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Koszalinie oraz 

umożliwienie osobom niepełnosprawnym korzystanie z obiektu użyteczności 

publicznej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

W roku 2022, w ramach kontynuacji zadań rozpoczętych w 2021 roku,                             

w ramach elektromobilności sfinalizowano zadanie pn. Zakup samochodu 

elektrycznego dla potrzeb Starostwa Powiatowego w Koszalinie. To pierwszy 

samochód elektryczny jaki zakupiło Starostwo Powiatowe w Koszalinie. Wartość 

zakupionego pojazdu stanowiła kwotę 159.820.00 zł, z czego środki własne to 

52.6760,00 zł, a dofinansowanie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej wyniosło 107.144,00 zł. Powiat Koszaliński w 2021 roku 

utworzył stację ładowania pojazdów elektrycznych przy siedzibie Starostwa 

Powiatowego w Koszalinie. Ładowanie samochodu odbywa się zatem w ramach 

własnej infrastruktury.  
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„Innowacyjne sołectwa-innowacyjna wieś – II edycja 2022”. 

W dniu 04.07.2022 r. została zawarta umowa w ramach Planu Działania Krajowej Sieci 

Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, Plan operacyjny na lata 2022-2023 dla 

Województwa Zachodniopomorskiego. Celem zadania pn. „Innowacyjne sołectwa-

innowacyjna wieś – II edycja 2022” była aktywizacja jak największej liczby sołectw 

znajdujących się na terenie powiatu koszalińskiego poprzez udział w rankingu pn. 

„SOŁECTWO ROKU POWIATU KOSZALIŃSKIEGO”. Efektem realizacji konkursu był 

wzrost zaangażowania  mieszkańców wsi na rzecz podejmowania inicjatyw w zakresie 

rozwoju obszarów wiejskich, w tym kreowania miejsc pracy na terenach wiejskich. 

Spośród wszystkich zgłoszonych sołectw wyłonionych zostało pięć najbardziej 

aktywnie działających, takich jak: Rzeczyca Wielka, Świeszyno, Żydowo, Niekłonice  

i Wielin. Była to już II edycja konkursu. Kolejnym zrealizowanym działaniem podczas 

trwania projektu było stworzenie filmu promocyjnego, który podsumował ranking 

połączony wraz z konkursem pn. „SOŁECTWO ROKU POWIATU 

KOSZALIŃSKIEGO”. 

Działania: 

− organizacja rankingu połączonego wraz z konkursem pn. SOŁECTWO ROKU 

POWIATU KOSZALIŃSKIEGO, 

− stworzenie filmu promocyjnego zrealizowane inicjatywy z zakresie obszarów 

wiejskich – nakręcony materiał przedstawi nagrodzone Sołectwa rankingu, pokaże 

ich osiągnięcie, a także ciekawe miejsca i osobowości, które ukażą wieś jako 

miejsce możliwe do rozwoju i z potencjałem zawodowym. 

Efekty: 

W ramach realizowanego projektu osiągnięte zostały następujące efekty: 

− 18 sołectw wzięło udział w rankingu połączonym z konkursem  

pn. „SŁOECTWO ROKU POWIATU KOSZALIŃSKIEGO”, 

− ok. 97 792 osób zostało objętych zasięgiem filmu promującego obszary wiejskie 

 (strona www, portal społecznościowy FB, Telewizja Kablowa Koszalin Sp. z o.o. 

 na kanale TV MAX). 

Osiągnięte efekty realizacji projektu miały wpływ na rozwój obszarów wiejskich 

poprzez aktywny udział uczestników projektu, integrację społeczną, a także promocję 

obszarów wiejskich. 
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Koszt uzyskanego dofinansowania: 18 150,00 zł, 

Kwota wkładu własnego: 7 228,31 zł. 

Podniesienie kompetencji jednostek samorządu terytorialnego w zakresie pracy  

z innowacjami i ich wdrażania poprzez popularyzację procedur konkursowych oraz 

zapoznanie się z metodami i narzędziami wspierającymi współpracę  

z twórcami innowacji” - Budowa systemu informatycznego do zarządzania 

kryzysowego w powiecie koszalińskim. 

 

W roku 2022 Powiat Koszaliński, jako jeden z nielicznych w kraju, wziął udział  

w realizacji programu pilotażowego GovTech inno_LAB.  

Prace koncepcyjne oraz rozeznanie rynku, zostały sfinansowane w 100% przez 

Polską Agencję Rozwoju Regionalnego.  W ramach projektu opracowano założenia 

systemu oraz przeprowadzono konsultacje rynkowe. 

W ramach projektu realizowano zadanie pn. „Budowa systemu zarządzania 

działaniami kryzysowymi na terenie powiatu koszalińskiego.” 

Koncepcja projektu zakłada budowę systemu informatyczno - komunikacyjnego do 

powiadamiania i koordynacji służb biorących udział w czynnościach i działaniach 

minimalizujących lub przeciwdziałających skutkom zdarzeń kryzysowych.  

System ma usprawnić zarządzanie zasobami i podejmowanie decyzji w sytuacjach 

kryzysowych. Przyczyni się to do: 

1. Efektywnego wykorzystanie posiadanych zasobów. 

2. Zautomatyzowania i przyspieszenia przekazywania informacji. 

3. Zminimalizowania strat związanych ze skutkami sytuacji kryzysowych. 

System ma działać na szczeblu powiatowym (Powiatowe Centrum Zarządzania 

Kryzysowego) i gminnym (Gminne Centra Zarządzania Kryzysowego) w koordynacji  

z Państwową Strażą Pożarną oraz jednostkami Ochotniczej Straży Pożarnej. Dzięki 

objęciu projektem wielu podmiotów możliwa będzie wymiana informacji oraz 

koordynacja działań przy wykorzystaniu nowoczesnych technologii. 

W ramach realizacji etapów „Współpraca z JST” i „Diagnoza potrzeb i redefinicja 

wyzwania” doszło do sprecyzowania i redefinicji wyzwania. Po sprecyzowaniu przyjęło 
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ono następujące brzmienie: Opracowanie i wdrożenie systemu do powiadamiania 

koordynacji służb niezbędnych do prowadzenia czynności niezbędnych przy 

zarządzaniu kryzysowym na terenie powiatu. System ma usprawnić zarządzanie 

zasobami i podejmowanie decyzji w sytuacjach kryzysowych na terenie powiatu 

koszalińskiego: 

− efektywne wykorzystanie zasobów, które są na terenie powiatu – aktualna baza 

danych, 

− zautomatyzowanie i przyspieszenie przekazywania informacji o zagrożeniu – czas 

przekazania informacji od momentu otrzymania zgłoszenia nie więcej niż 5 minut, 

− zminimalizowanie strat związanych ze skutkami sytuacji kryzysowych, 

− usprawnienie szybkości i trafności podejmowania decyzji. 

W okresie kwiecień - czerwiec 2022 r. przeprowadzono Dialog techniczny - Wstępne 

Konsultacje Rynkowe definiując swoją potrzebę jako: “Budowa systemu zarządzania 

działaniami kryzysowymi”.  

Zostały one publicznie ogłoszone i podsumowane, co pozwoliło uzyskać wiedzę na 

temat możliwych do zastosowania rozwiązań informatycznych oraz technologicznych. 

Stwierdzono, że na rynku nie ma gotowych rozwiązań informatycznych 

umożliwiających realizację założonych celów. Najbardziej zbliżonym rozwiązaniem do 

zdefiniowanych potrzeb jest System Zarządzania Kryzysowego JAŚMIN  

(SZK JAŚMIN). Jest to wielośrodowiskowe, innowacyjne oraz rozlegle działające 

rozwiązanie, dedykowane strukturom krajowego systemu zarządzania kryzysowego, 

NATO i UE. System wywodzi się z systemów wojskowych wdrażanych przez firmę 

TELDAT Sp. z o.o. sp.k. z Bydgoszczy.  

Projekt uzyskał pozytywne oceny zarówno od ekspertów z zakresu bezpieczeństwa 

publicznego, instytucji wspierającej projekt z ramienia PARP jak również ze strony firm 

biorących udział w dialogu technicznym. Jego dalsza realizacja w sposób istotny 

przyczyniłaby się do podniesienia bezpieczeństwa mieszkańców powiatu 

koszalińskiego w sytuacjach kryzysowych np. odcięcia prądu, wichury, zalania itp. 

Ze względu na konieczność wykonania prac rozwojowych nad systemem oraz 

konieczność pozyskania środków pomocowych projekt został zawieszony.  
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Zintegrowane Inwestycje Terytorialne w ramach Koszalińsko – Kołobrzesko - 

Białogardzkiego Obszaru Funkcjonalnego. 

W wyniku porozumienia 23 jednostek samorządowych wchodzących w skład 

Koszalińsko – Kołobrzesko - Białogardzkiego Obszaru Funkcjonalnego (KKBOF)  

z dniem 11.02.2022 r. rozpoczęły się prace nad opracowaniem Strategii rozwoju 

ponadlokalnego na lata 2021 – 2030.  

Do Strategii wprowadzono zapisy umożliwiające realizację projektów z zakresu 

pomocy społecznej, budowy dróg oraz bezpieczeństwa publicznego i zarządzania 

kryzysowego. 

Projekt jest w trakcie realizacji WPF na lata 2021 – 2030, polega na opracowaniu 

diagnostyczno – strategicznych dokumentów:  

• Diagnozy dla obszaru KKBOF, 

• Raportu Diagnostyczno - Strategicznego w zakresie mobilności, 

• Strategii KKBOF, 

• Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej KKBOF, tj. SUMP KKBOF, 

• Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych (ZIT), 

• Prognozy oddziaływania na środowisko, 

Powyższe dokumenty diagnozują sytuację społeczną, gospodarczą i przestrzenną, 

wyznaczają cele rozwojowe i strategiczne obszaru KKBOF, oraz kierunki zmian  

w dostępności mobilnej badanego obszaru. 



 

 

48 
 

Opracowywanie dokumentów odbywało się przy udziale ekspertów, urzędników oraz 

wszystkich chętnych mieszkańców obszaru KKBOF. Szczególny nacisk położony był 

na udział społeczności w konsultacjach i warsztatach towarzyszących pracom nad 

dokumentami.  

Informacje o terminach konsultacji i spotkań były zamieszczane na stronie powiatu 

koszalińskiego oraz facebook’u. 

Prace, ze względu na ich szeroki zakres, prowadzone były przez Konsorcjum firm: 

ResPublic Sp. z o.o. – lider konsorcjum, Fundację Kultury Przestrzeni „Zobaczyć na 

nowo”, Kompleksowe usługi doradcze Maciej Gabory, Instytut Badawczy IPC  

Sp. z o.o. 

 

5. STRATEGIE I PROGRAMY REALIZOWANE W POWIECIE 

KOSZALIŃSKIM 

Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Koszalińskim  

na lata 2016 – 2024  - Uchwała Rady Powiatu w Koszalinie Nr XVI /120/16 

⎯ kontynuowano realizację Projektu „Koperta Życia” – inicjatywę Powiatu 

Koszalińskiego skierowaną głównie do osób starszych, chorych, samotnych; 

⎯ zapewniono przez cały rok dostęp dla mieszkańców Powiatu do poradnictwa 

specjalistycznego; 

⎯ podejmowano działania interdyscyplinarne i profilaktyczne na rzecz dziecka                      

i rodziny; 

⎯ podejmowano działania mające na celu zmniejszenie marginalizacji społecznej 

mieszkańców oraz łagodzenie jej negatywnych skutków; 

⎯ ukierunkowano działania na zapewnienie optymalnych warunków pobytu                         

w jednostkach organizacyjnych pomocy społecznej powiatu; 

⎯ budowano zintegrowany system profilaktyki i rozwiązywania problemów 

społecznych poprzez współprace z innymi samorządami i monitoring Strategii; 

⎯ z uwagi na dynamikę zmian w obszarze społecznym, nowymi wytycznymi dotyczącymi 

konieczności porównywania wartości mierników / wskaźników (z lat poprzednich  

i docelowych) określonych w Strategii oraz duży zakres wprowadzanych zmian 

opracowano nową Strategię Rozwiązywania Problemów Społecznych                              
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w Powiecie Koszalińskim na lata 2023 – 2028 (Uchwała Nr LXII/400/22 Rady 

Powiatu w Koszalinie z dnia 15 grudnia 2022 r.). 

Powiatowy Program Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych   

na lata 2016 – 2024  - Uchwała Rady Powiatu w Koszalinie Nr XVI /122/16 

⎯ likwidacja psychospołecznych barier, utrudniających integrację osób 

niepełnosprawnych ze środowiskiem, dofinansowano organizację 15 

integracyjnych imprez z zakresu sportu, rekreacji i turystyki osób 

niepełnosprawnych. W imprezie uczestniczyło łącznie 1068 osób; 

⎯ usuwanie barier architektonicznych, technicznych i komunikacyjnych 

utrudniających funkcjonowanie osobom niepełnosprawnym w środowisku, 

dofinansowano  likwidację  barier  27 osobom niepełnosprawnym; 

⎯ stworzenie osobom niepełnosprawnym możliwości równoprawnego 

uczestnictwa w różnych formach życia społecznego, dofinansowano 

uczestnictwo osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach 

rehabilitacyjnych. Z dofinansowania skorzystało 105 osób niepełnosprawnych               

w tym 10 dzieci i 35 opiekunów; 

⎯ zapewniono osobom niepełnosprawnym, znajdującym się w trudnej sytuacji 

życiowej i/lub materialnej, różnorodne formy wsparcia socjalnego, wypłacono 

396 dofinansowań dla osób z niepełnosprawnością  do zaopatrzenia w sprzęt 

rehabilitacyjny,  w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze. 

Program Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Koszalińskim   

na lata 2020 – 2022  - Uchwała Rady Powiatu w Koszalinie Nr XVI/126/19 

⎯ zapewniono pracę z rodzinami ukierunkowaną na powrót dzieci do rodziny 

naturalnej: 23 dzieci powróciło do rodzin biologicznych, 3 dzieci zostało 

przysposobionych, 8 wychowanków rozpoczęło proces usamodzielnienia; 

⎯ poprawa jakości pieczy zastępczej poprzez edukację rodzin zastępczych 

zawodowych i niezawodowych oraz rodzinnych domów dziecka (utworzenie grup 

wsparcia) oraz rozwój wolontariatu; 

⎯ promowanie idei rodzicielstwa zastępczego i integracja rodzin zastępczych; 

⎯ pozyskiwanie dodatkowych funduszy na pracę z rodzinami zastępczymi poprzez 

sporządzanie i realizację projektów wspierających i promujących piecze 

zastępczą; 
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⎯ opracowano nowy Program Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie 

Koszalińskim na lata 2023 – 2025 (Uchwała Nr LXII/399/22 Rady Powiatu  

w Koszalinie z dnia 15 grudnia 2022 r.) 

Powiatowy Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz ochrony ofiar 

Przemocy w Rodzinie w Powiecie Koszalińskim na lata 2018 – 2025 -  

Uchwała Rady Powiatu w Koszalinie Nr XXXIII /303/17 

⎯ realizowano kampanię społeczną „Przemoc boli”, która ma na celu informowanie 

społeczeństwa o możliwości korygowania niepożądanych agresywnych postaw; 

⎯ udzielono pomocy i wsparcia osobom doświadczającym przemocy domowej 

poprzez poradnictwo specjalistyczne i działania interwencyjne; 

⎯ zapewniono dostęp do poradnictwa specjalistycznego. W roku 2022 udzielono: 

24 porady dla 24 osób, 80 porad psychologicznych dla 37 osób (19 rodzin) 

objętych wsparciem w ramach poradnictwa specjalistycznego dla rodzin 

zastępczych (w tym dla umieszczonych w nich małoletnich), 54 porad 

psychologiczne dla 19 osób w ramach interwencji kryzysowej, w ramach projektu 

„Regionalna Akademia Dzieci i Młodzieży” udzielono dla 313 osób 1117 porad, 

w tym 485 psychologicznych, 80 prawnych, 209 rodzinnych, 165 dietetycznych, 

32 zawodowych, 293 logopedycznych, 400 treningów Biofeedback oraz 146 

porad udzielonych przez Powiatowych Doradców ds. Regionalnej Akademii 

Dzieci i Młodzieży (RADiM). Dodatkowo dla 40 rodzin zorganizowano rodzinne 

warsztaty kulinarne (każdy po 4x45 min) i warsztaty bożonarodzeniowe dla 20 

rodzin (każdy po 4x45 min.); 

⎯ edukowano społeczność lokalną na temat zjawiska przemocy w rodzinie - 

przeprowadzono cykl spotkań/dyżurów dla osób doznających przemocy                           

i przemoc stosujących w 7 gminach Powiatu Koszalińskiego. Do udziału                           

w spotkaniach zapraszani byli także przedstawiciele Komendy Miejskiej Policji, 

Powiatowej Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej, Caritas Diecezji 

Koszalińsko – Kołobrzeskiej w ramach pomocy osobom pokrzywdzonym 

przestępstwem. Dodatkowo zorganizowano prelekcję dotyczącą przemocy dla 

uczniów klasy 3 w Szkole Podstawowej w Mścicach; 

⎯ wprowadzono Program indywidualnych i grupowych działań edukacyjnych 

kierowanych  do osób dotkniętych przemocą w rodzinie oraz realizujący formy 

pomocy terapeutycznej i pomocy psychologicznej, pedagogicznej, prawnej, 
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socjalnej i rodzinnej „PrzeMoc ToNieMy-wybierz”. W jego ramach w roku 2022 

zorganizowano otwartą grupę wsparcia z elementami terapii oraz prowadzono 

warsztaty i działania edukacyjne zawierające profilaktykę z zakresu przemocy 

domowej. Do udziału w Programie wytypowano 12 osób, 6 osób (kobiet) w nim 

uczestniczyło, a 3 kobiety go ukończyły. 

Program Oddziaływań Korekcyjno-Edukacyjnych dla osób stosujących 

przemoc w rodzinie w Powiecie Koszalińskim 

Uchwała Rady Powiatu w Koszalinie Nr XXXVI/321/17 

⎯ do udziału w programie korekcyjno – edukacyjnym początkowo wytypowano 21 

osób, z czego 6 zaczęło jego realizację, a 4 osoby zakończyły go z wynikiem 

pozytywnym; 

⎯ do udziału w programie psychologiczno-terapeutycznym adresowanym do osób 

które ukończyły program korekcyjno – edukacyjny oraz innych zagrożonych 

stosowaniem przemocy początkowo wytypowano 6 osób (wszyscy do niego 

przystąpili), z czego 4 uczestników zakończyło go z wynikiem pozytywnym. 

 

Uchwałą Nr XXXIV/254/21 Rady Powiatu w Koszalinie z dnia 29 kwietnia 2021 r. 

Powiat Koszaliński przystąpił do opracowania Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla 

Koszalińsko – Kołobrzesko – Białogardzkiego Obszaru Funkcjonalnego na lata  

2021 – 2030. 

 

6. MIENIE POWIATU 

Zestawienie wartości gruntów, budynków, budowli i urządzeń powiatu koszalińskiego 

według przynależnego prawa dysponowania według stanu na dzień  31.12.2021 r. 

i 31.12.2022 r. 

Sposób dysponowania 
Powierzchnia (ha) Wartość gruntu (zł) 

Wartość budynków, budowli 

i urządzeń (zł) 

2021 r. 2022 r. 2021 r. 2022 r. 2021 r. 2022 r. 

Siedziba Starostwa 

Powiatowego w  

Koszalinie  

 

 

  0,6838 

  

 

  0,7375 

 

 

  571 061,09 

   

 

615 875,06 

 

 

3 885 738,20 

  

 

  4 505 019,96 

Trwały zarząd 
 

 104,1146 

 

 105,1631 

 

  2 518 187,41 

 

2 482 078,46 

  

31 790 914,08 

  

  38 986 505,90 
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Użytkowanie wieczyste 

nieruchomości 

 

0,0006 

 

  0,0006 

 

  140,00 

 

  140,00 

 

0,00 

 

0,00 

Najem i dzierżawa 

 

0,3065 

 

0,2871 

 

284 896,95 

 

284 643,69 

 

626 629,79 

 

603 129,90 

Użyczenie 

  

1,5200 

 

1,1919 

 

241 032,50 

 

96 652,00 

 

4 643 218,69 

 

2 726 712,31 

Niezagospodarowane 

nieruchomości 

stanowiące Powiatowy  

Zasób Nieruchomości  

  

 

 

  4,3980 

  

 

 

  4,1689 

 

 

 

  635 484,17 

  

 

 

  832 311,64 

 

16 851 868,33 

pozostałe 

2 226 342,73 

 

18 880 029,84 

pozostałe 

2 226 342,73 

Razem 111,0235 111,5491 4 250 802,12 4 311 700,84 60 024 711,82 67 927 740,64 

 

Zestawienie gruntów pod drogami powiatowymi w trwałym zarządzie Powiatowego 

Zarządu Dróg w Koszalinie – stan na dzień 31.12.2021 r. i 31.12.2022 r. 

Wyszczególnienie 

Powierzchnia gruntów (ha) 

 

Wartość księgowa gruntów (zł) 

Uwagi 

2021 r. 2022 r. 2021 r. 2022 r. 

Grunty pod drogami 

powiatowymi 
 

 

 

 639,3736 

 

 

 636,5135 

 

 

10 291 634,88 

 

 

12 054 030,68 

wartości ustalone na 

podstawie decyzji 

wojewody lub przyjęte   

z aktów notarialnych  

i protokołów zdawczo - 

odbiorczych 

 

Dane o dochodach Powiatu Koszalińskiego uzyskanych z tytułu wykonywania prawa 

własności i innych praw majątkowych oraz z wykonywania posiadania w roku 2022. 

1. Dochody powiatu koszalińskiego z tytułu sprzedaży nieruchomości stanowiły 

kwotę - 00,00 zł. 

2. Z tytułu najmu i dzierżawy - 234 926,19 zł. 

3. Z tytułu odszkodowań za przejęcie nieruchomości pod inwestycje celu 

publicznego – 1. 152.211,95 zł. 

4. Z tytułu udostępnienia nieruchomości gruntowych, opłaty za trwały zarząd, 

użytkowanie  i służebność - 51 319,35 zł. 

5. Dochody z tytułu sprzedaży składników majątkowych - 26 043,30 zł. 
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Razem dochody w 2022 roku wyniosły – 1. 464. 500,79 zł. 

 

Dane o dochodach Powiatu Koszalińskiego uzyskanych z tytułu sprzedaży, najmu 

i dzierżawy wg stanu na dzień 31.12.2021 r. i 31.12.2022 r. 

 

 

 

Dane o dochodach Powiatu Koszalińskiego uzyskanych z tytułu udostępniania 

nieruchomości gruntowych oraz opłat za trwały zarząd, użytkowanie, służebność oraz 

dochody ze sprzedaży składników majątkowych wg stanu na dzień 31.12.2021 r.  

i 31.12.2022 r. 

0,00

100 000,00

200 000,00

300 000,00

Sprzedaż
nieruchomości 2021

r.

Sprzedaż
nieruchomości 2022

r.

Najem, dzierżawa
2021 r.

Najem, dzierżawa
2022 r.

179 000,00

0,00

264 913,80
234 926,19

UZYSKANE DOCHODY W ROKU 2021 i 2022 Z TYTUŁU SPRZEDAŻY, NAJMU 
i DZIERŻAWY 

(w zł)
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Dane o dochodach Powiatu Koszalińskiego uzyskanych z tytułu odszkodowań 

za przejęte nieruchomości pod inwestycje celu publicznego wg stanu na 

dzień  31.12.2021 r. i 31.12.2022 r. 

 

 

 

7. INWESTYCJE 

Inwestycje, remonty, zakupy inwestycyjne w 2022 r.  

Wyszczególnienie Poniesiony 

wydatek 

Wykonanie 

238 924,52

1 152 211,95

0,00

200 000,00

400 000,00

600 000,00

800 000,00

1 000 000,00

1 200 000,00

1 400 000,00

Odszkodowania za
przejęte nieruchomości

pod inwestycje celu
publicznego 2021 r.

Odszkodowania za
przejęte nieruchomości

pod inwestycje celu
publicznego 2022 r.

UZYSKANE DOCHODY W ROKU 2021 i 2022 Z TYTUŁU ODSZKODOWAŃ ZA 
PRZEJĘTE NIERUCHOMOŚCI POD INWESTYCJE CELU PUBLICZNEGO 

(w zł)

47 521,42
51 319,35

22 355,54
26 043,30

0,00

10 000,00

20 000,00

30 000,00

40 000,00

50 000,00

60 000,00

Udostępnianie
nieruchomości

gruntowych, opłaty
trwały zarząd,
użytkowanie i

służebność 2021 r.

Udostępnianie
nieruchomości

gruntowych, opłaty
trwały zarząd,
użytkowanie i

służebność 2022 r.

Sprzedaż składników
majątkowych 2021 r.

Sprzedaż składników
majątkowych 2022 r.

UZYSKANE DOCHODY W ROKU 2021 i 2022 Z TYTUŁU UDOSTĘPNIANIA 
NIERUCHOMOŚCI GRUNTOWYCH, OPŁATY ZA TRWAŁY ZARZĄD, UŻYTKOWANIE, 

SŁUŻEBNOŚĆ, SPRZEDAŻ SKŁADNIKÓW MAJĄTKOWYCH 
(w zł)
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Przygotowanie dokumentacji 

projektowej dla Domu Pomocy 

Społecznej im. Anselma 

Alojzego Młodzika w Parsowie 

 

7.500,00 

 

1. Wykonanie kosztorysu inwestorskiego remont tarasów  

i elewacji. 

2. Wykonanie programu prac konserwatorskich  

i restauratorskich dla trzech tarasów. 

3. Wykonanie projektu architektoniczno-budowlanego 

remontu tarasów. 

Roboty remontowe 

w Domu Pomocy Społecznej im. 

Anselma Alojzego Młodzika  

w Parsowie  

 

18.143,71 

Naprawa sprzętów i urządzeń biurowych, centrali 

telefonicznej, instalacji przyzywowej, instalacji antenowej, 

dźwigu osobowego  w budynku pałacowym, maszyny  

do szycia. Wykonano remont głównej bramy wjazdowej. 

Remont pomieszczeń 

biurowych, 

ul. Racławicka 13   

w Koszalinie 

 

66.481,73 
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Remont schodów wejściowych  

do siedziby Powiatowego 

Urzędu Pracy,  

ul. Racławicka 13      

w Koszalinie 

 

11.070,00 

 

 

 

 

Remont 

 i modernizacja węzłów 

sanitarnych na I piętrze 

w Specjalnym Ośrodku  

Szkolno – Wychowawczym  

w Warninie 

 

 

110.689,65 
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Przebudowa, 

termomodernizacja    

i zmiana sposobu użytkowania 

pomieszczeń budynku powiatu 

koszalińskiego, ul. Andersa 32         

w Koszalinie  

 

7.711.726,87 
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Remont ściany elewacyjnej 

segmentu D budynku głównego 

w Domu Pomocy Społecznej  

w Żydowie 

 

37.429,41 
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Zakup traktorka do koszenia 

trawy w Młodzieżowym Ośrodku 

Wychowawczym  

w Polanowie  

 

 

15. 700, 00 

 

Zakup i montaż dwóch wiat 

stadionowych oraz siedzisk dla 

widowni w Młodzieżowym 

Ośrodku Wychowawczym  

w Polanowie 

 

32.871,00 
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Wykonanie miejsc 

postojowych przez 

Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie  w Koszalinie  

 

43.050,00 

 

 

 

 

 

 

 

ZAKUPY INWESTYCYJNE / USŁUGI 

Wyszczególnienie Poniesiony wydatek  

 pralnico-wirówka Tolon TWE 18 -  Dom Pomocy Społecznej  

w Mielnie 

45 696,96 

 

kociołki warzelne - Dom Pomocy Społecznej w Mielnie 21 800,00 

zestawy klimatyzatorów - serwerownia  - Starostwo Powiatowe  

w Koszalinie 

38.316,96 

półka dyskowa DELL EMC ME424 - Powiatowy Ośrodek 

Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej 

102.090,00 

drukarka ze skanerem i plotera - Powiatowy Ośrodek 

Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej  

146.111,70 

urządzenie wielofunkcyjne KM Bizhub 4050 -  Powiatowe 

Centrum Pomocy Rodzinie w Koszalinie 

7.749,00 

 

zestawy komputerowe -  Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 

w Koszalinie 

12.992,00 

zestaw mebli kuchennych  - Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie w Koszalinie 

6.900,00 

 

kamery do monitoringu wizyjnego – Racławicka 13  

w Koszalinie, Andersa 32 w Koszalinie 

18.693,54 
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8. OŚWIATA 

Powiat Koszaliński jest organem prowadzącym dla następujących placówek 

oświatowych:  

1. Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Warninie, w skład którego     

wchodzą: 

⎯ Szkoła Podstawowa Specjalna, dla uczniów z niepełnosprawnością 

intelektualną w stopniu umiarkowanym, znacznym i z niepełnosprawnościami 

sprzężonymi, 

⎯ Szkoła Specjalna Przysposabiająca do Pracy dla uczniów 

z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym, znacznym 

i z niepełnosprawnościami sprzężonymi, której ukończenie umożliwia uzyskanie 

świadectwa potwierdzającego przysposobienie do pracy (trzyletnia) – na 

podbudowie Szkoły Podstawowej Specjalnej, 

⎯ Zespoły rewalidacyjno - wychowawcze dla dzieci i młodzieży 

z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu głębokim organizowane 

na terenie Domu Pomocy Społecznej w Nowych Bielicach – na podstawie 

rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 kwietnia 2013 r. w sprawie 

warunków i sposobu organizowania zajęć rewalidacyjno-wychowawczych dla 

dzieci i młodzieży z upośledzeniem umysłowym w stopniu głębokim  

(Dz. U. z 2013 r. poz. 529). 

⎯ Grupy wychowawcze (opieka całodobowa). 

Celem wszystkich działań Ośrodka jest: 

⎯ zapewnienie optymalnych warunków do wszechstronnego rozwoju osobowości 

dziecka w bezpiecznym i przyjaznym środowisku szkolnym, 

⎯ wspieranie indywidualnej drogi rozwoju każdego ucznia, 

⎯ kształtowanie postaw twórczych, opartych na akceptowanym społecznie systemie 

wartości, ukierunkowanych na poszanowanie godności własnej i drugiego 

człowieka, 

⎯ stwarzanie warunków do efektywnej współpracy z domem rodzinnym ucznia oraz 

integracji ze środowiskiem lokalnym, 

⎯ rozwijanie więzi emocjonalnych, 

⎯ przygotowanie wychowanka do podjęcia nauki na kolejnym etapie kształcenia. 
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2. Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Polanowie. 

Placówki resocjalizacyjno-rewalidacyjnej dla uczniów zagrożonych niedostosowaniem 

społecznym, niedostosowanych społecznie, w tym niepełnosprawnych intelektualnie 

w stopniu lekkim. Wychowankowie są kierowani do Ośrodka przez Centralny System 

Kierowania Nieletnich (Ośrodek Rozwoju Edukacji, Warszawa) na podstawie 

postanowień Sądów Rejonowych - Wydziałów Rodzinnych i Nieletnich.  

W skład Ośrodka wchodzą: 

⎯ Szkoła Podstawowa Specjalna, 

⎯ Grupy wychowawcze (opieka całodobowa). 

Celem funkcjonowania Ośrodka jest: 

⎯ przygotowanie wychowanków do prawidłowego funkcjonowania w życiu 

społecznym; 

⎯ umożliwienie uzyskania w bezpiecznych warunkach wiedzy i umiejętności do 

ukończenia szkoły podstawowej; 

⎯ stworzenie warunków umożliwiających intelektualny i emocjonalny rozwój 

uczniów poprzez odpowiednią organizację procesu kształcenia; 

⎯ stosowanie indywidualnych metod nauczania i wychowania celem osiągnięcia 

wszechstronnego rozwoju wychowanków; 

⎯ umożliwienie rozwijania zainteresowań, poczucia odpowiedzialność; 

⎯ zapewnienie wychowankom wszechstronnej pomocy psychologicznej 

i pedagogicznej; 

⎯ zaspokajanie poczucia bezpieczeństwa i potrzeb wychowanków, w tym przed 

przemocą, uzależnieniami i innymi przejawami patologii społecznej. 

 

3. Powiatowej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Koszalinie. 

Rejon działania Poradni – gminy Powiatu Koszalińskiego – Będzino, Biesiekierz, 

Bobolice, Manowo, Mielno, Polanów, Sianów, Świeszyno.  Pod opieką Poradni w roku 

2022   było 4.516 dzieci i młodzieży. Celem działania Poradni jest udzielanie: dzieciom 

i młodzieży pomocy psychologiczno-pedagogicznej, pomocy w wyborze kierunku 

kształcenia i zawodu, rodzicom i nauczycielom pomocy psychologiczno-

pedagogicznej związanej z wychowywaniem i kształceniem dzieci i młodzieży, 

wspomaganie przedszkoli, szkół i placówek w zakresie realizacji zadań 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. 
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Działalność merytoryczna 

Działalność diagnostyczna – diagnozy psychologiczne, diagnozy pedagogiczne 

diagnozy logopedyczne, diagnozy związane z wyborem kierunku kształcenia i zawodu 

oraz planowaniem kształcenia i kariery zawodowej. 

Udzielanie pomocy bezpośredniej dzieciom i młodzieży: 

⎯ zajęcia korekcyjno – kompensacyjne - terapia logopedyczna - terapia 

psychologiczna w tym psychoterapia- socjoterapia - zajęcia z uczniem zdolnym - 

inne zajęcia o charakterze terapeutycznym - zajęcia grupowe aktywizujące do 

wyboru kierunku kształcenia i zawodu, zajęcia grupowe prowadzone w szkołach 

i placówkach oświatowych, interwencja kryzysowa, indywidualne porady 

zawodowe na podstawie badań, indywidualne porady zawodowe bez badań, 

zajęcia psychoedukacyjne prowadzone w szkołach i placówkach. 

Wydawanie orzeczeń do kształcenia specjalnego dla:  

⎯ niesłyszących i słabosłyszących,  

⎯ niewidomych i słabowidzących,  

⎯ z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim, umiarkowanym 

i znacznym, z niepełnosprawnościami sprzężonymi, 

⎯ zagrożonych niedostosowaniem społecznym, niedostosowanych społecznie, 

o potrzebie zajęć rewalidacyjno-wychowawczych, o potrzebie indywidualnego 

nauczania, o potrzebie indywidualnego obowiązkowego rocznego przygotowania  

przedszkolnego, z niepełnosprawnością ruchową w tym z afazją, z autyzmem w tym 

z zespołem Aspergera. 

Wydawanie opinii w sprawach: wczesnego wspomagania rozwoju dziecka, 

odroczenia rozpoczęcia spełniania przez dziecko obowiązku szkolnego, objęcia 

ucznia nauką w klasie terapeutycznej, dostosowania wymagań edukacyjnych 

wynikających z programu nauczania do indywidualnych potrzeb edukacyjnych, 

dostosowania warunków i formy sprawdzianu przeprowadzonego w ostatnim roku 

nauki w szkole podstawowej do indywidualnych potrzeb ucznia, dostosowania 

warunków i formy egzaminu gimnazjalnego do indywidualnych potrzeb ucznia, 

przyjęcie ucznia gimnazjum do oddziału przysposabiającego do pracy, pierwszeństwa 

w przyjęciu ucznia z problemami zdrowotnymi do szkoły ponadgimnazjalnej, objęcia 

dziecka pomocą psychologiczno-pedagogiczną w przedszkolu, objęcia dziecka 

pomocą psychologiczno-pedagogiczną w szkole lub placówce. Placówka prowadzi 
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również terapię metodą EEG Biofeedback i wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 

od 0 do 3 lat. 

Poradnia w roku 2022 realizowała rządowy program „Za życiem”. Z dniem 1 września 

2017 r. Starosta Koszaliński wskazał na terenie Powiatu Koszalińskiego Powiatową 

Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną w Koszalinie, jako wiodący ośrodek 

koordynacyjno - rehabilitacyjno - opiekuńczy. Do zadań ośrodka należy udzielanie 

kompleksowego wsparcia rodzinom z dziećmi od chwili wykrycia niepełnosprawności 

lub zagrożenia niepełnosprawnością do podjęcia nauki w szkole, ze szczególnym 

uwzględnieniem dzieci do 3 roku życia, obejmującego w szczególności udzielanie 

informacji rodzinom, zapewnienie usług specjalistów w zależności od potrzeb dziecka 

i jego rodziny oraz koordynowanie działań służących wykorzystaniu dostępnych usług, 

w tym zajęć w ramach wczesnego wspomagania rozwoju dziecka. 

Szkoły i placówki przekazane do prowadzenia innym jednostkom samorządu 

terytorialnego w drodze porozumień:  

1. Liceum Ogólnokształcące w Polanowie - przekazane na podstawie porozumienia 

i włączone do Zespołu Szkół Publicznych, 76-010 Polanów, ul. Gradowe Wzgórze 5 – 

organ prowadzący Gmina Polanów. 

Od dnia 1 września 2019 r. – w skład Zespołu Szkół Publicznych w Polanowie  wchodzą 

jeszcze następujące szkoły: Szkoła Podstawowa im. Danuty Siedzikówny 

ps. „Inka”(Polanów, ul. Wolności 4; Filialna Szkoła Podstawowa w Nacławiu 

(Nacław 12) – zgodnie z uchwałą NR VIII/66/19 Rady Powiatu w Koszalinie z dnia 18 

kwietnia 2019 r. w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych 

oraz szkół specjalnych mających siedzibę na obszarze Powiatu Koszalińskiego od dnia 

1 września 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Zach. z dnia 17 maja 2019 r. poz. 2782). 

2.Schronisko Młodzieżowe im. Kazimierza Nowaka przy Szkole Podstawowej 

w Iwięcinie. 

Od dnia 1 września 2011 r. Szkoła Podstawowa w Iwięcinie jest prowadzona 

przez Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Wsi. Stowarzyszenie korzysta 

z nieruchomości zajmowanej przez Szkołę na zasadzie użyczenia i prowadzi 

schronisko w okresie wakacji letnich. Gmina Sianów zgodnie z zawartym 

porozumieniem pełni rolę organu prowadzącego schronisko. Schronisko jest dotowane 

z budżetu Powiatu – Powiat otrzymuje subwencję oświatową na to zadanie 

i przekazuje subwencję oświatową w formie dotacji Gminie Sianów. 
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Gmina Sianów zgodnie z zawartym porozumieniem pełni rolę organu prowadzącego 

schronisko. 

Szkoły i placówki niepubliczne wpisane do ewidencji szkół niepublicznych  

prowadzonej przez Starostę Koszalińskiego, dotowane z budżetu powiatu: 

1. Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych „Nauta” w Bobolicach – szkoła 

funkcjonująca w systemie zaocznym dla dorosłych. 

2. Branżowa Szkoła I stopnia „Nauta” w Bobolicach (dla młodzieży) – kształci 

w zawodach: murarz - tynkarz, kucharz, mechanik pojazdów samochodowych, 

sprzedawca, ślusarz. W szkole utworzone są klasy wielozawodowe. Praktyka 

odbywa się u pracodawców (nie jest realizowana w szkole, młodociani 

pracownicy). 

3. Liceum Ogólnokształcące „Nauta” w Bobolicach – szkoła funkcjonująca w systemie 

dziennym dla młodzieży. 

4. Ośrodek Rehabilitacyjno – Edukacyjno - Wychowawczy w Bobolicach. 

 Funkcjonuje od 1 września 2013 r. w budynku po byłym SOSW im. Nikifora 

Krynickiego w Bobolicach. Ośrodek umożliwiający dzieciom i młodzieży 

niepełnosprawnej intelektualnie w  stopniu głębokim, umiarkowanym, znacznym 

i z niepełnosprawnościami sprzężonymi realizację obowiązku szkolnego i obowiązku 

nauki. Ośrodek jest założony przez Stowarzyszenie na Rzecz Osób Wykluczonych 

i  Zagrożonych Wykluczeniem Społecznym „Wspólny Świat”. Stowarzyszenie zostało 

utworzone przez byłych pracowników SOSW w Bobolicach.  

 

Zestawienie liczby uczniów – ogółem (szkoły/placówki publiczne i niepubliczne): 

1.Uczniowie/wychowankowie w szkołach i placówkach publicznych 

Liczba uczniów wykazana w Systemie Informacji Oświatowej  

stan na – 30 września 2021 r. 

 

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Warninie 

- Szkoła Podstawowa Specjalna 21 

- Szkoła Specjalna 

Przysposabiająca do Pracy 

23 

- zespoły rewalidacyjno –

wychowawcze 

5 

- wczesne wspomaganie rozwoju 2 
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(wwr) 

- wychowankowie (korzystają 

całodobowo z Ośrodka) 

32 

Ogółem SOSW  

w Warninie 

Szkoły: 38 

Zespoły rewalidacyjno - wychowawcze : 5 

Wczesne wspomaganie: 2 

Wychowankowie (korzystający całodobowo z 

Ośrodka): 32 
 

Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Polanowie 

- Szkoła Podstawowa Specjalna 28 

- wychowankowie (korzystający 

całodobowo z Ośrodka) 

28 + 2 miejsca zarezerwowane 

( wychowanek skierowany ale jeszcze nie przyjęty) 

Ogółem MOW  

w Polanowie 

Szkoła: 28 

Wychowankowie (korzystający całodobowo z 

Ośrodka): 28 (każdy uczeń jest wychowankiem) + 2 – 

miejsca  zarezerwowane 

 

Powiatowa Poradnia 

Psychologiczno Pedagogiczna w 

Koszalinie 

Wczesne wspomaganie rozwoju (wwr): 20 

Ogółem: SOSW, MOW, PPPP w 

Koszalinie 

Szkoły: 72  

Zespoły rewalidacyjno-wychowawcze: 5 

Wczesne wspomaganie rozwoju (wwr): 22 

Wychowankowie: 60 + 2 - miejsca zarezerwowane 

 

 

2. Uczniowie/wychowankowie w szkołach i placówkach niepublicznych dotowanych 

przez Powiat. 

Nazwa szkoły/placówki Liczba uczniów/słuchaczy/wychowanków 

wykazana w Systemie Informacji 

Oświatowej stan na 30 września 2021 r. 
 

Ośrodek Rehabilitacyjno-Edukacyjno-

Wychowawczy w Bobolicach (OREW) 

21 wychowankowie 

13 wczesne wspomaganie rozwoju (wwr) 
 

LO dla Dorosłych „Nauta” w Bobolicach 21 
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Branżowa Szkoła I Stopnia „Nauta” 

w Bobolicach (dla młodzieży) 

27 

 

LO „Nauta” w Bobolicach (dla młodzieży) 1 

Ogółem: Szkoły – 50 - w tym dorośli 21, 

wychowankowie 21 wczesne 

wspomaganie rozwoju (wwr) - 13 

 

3. Zestawienie liczby uczniów – z pkt 1 i 2: 

 

Kategoria uczniów 

Liczba uczniów/słuchaczy 

stan na - 30 września  

2020 r. przyjęty do 

wyliczeń subwencji 

oświatowej na 2021 r. 

 

Liczba uczniów/słuchaczy 

stan na - 30 września  

2021 r. przyjęty do 

wyliczeń subwencji 

oświatowej na 2022 r. 

 

Uczniowie szkół publicznych i 

niepublicznych - młodzież 

94 ( w tym 2 uczniów poza 

szkołą) 

100  

 

Uczniowie szkół 

niepublicznych  -  

dorośli 

23 21 

Razem uczniów 117 (w tym 2 poza szkołą) 126 

Wychowankowie SOSW  32+6  

(zespół rewalidacyjny 

wychowanków) 

32+5  

(zespół rewalidacyjny 

wychowanków) 

Wychowankowie MOW 28+2 miejsca 

zarezerwowane 

28+2 miejsca 

zarezerwowane 

Wychowankowie OREW 17 21 

Dzieci i młodzież z terenu 

Powiatu Koszalińskiego objęte 

opieką Poradni (zadania 

pozaszkolne) 

4512 4516,1534 

Wczesne wspomaganie 

rozwoju dziecka – realizowane 

przez: 

*PPPP w Koszalinie  

*OREW w Bobolicach 

*SOSW w Warninie 

 

Razem 25 w tym: 

18 

6 

1 

 

Razem 35 w tym: 

20 

13 

2 
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Schronisko w Iwięcinie 90 miejsc 2 miesiące 

działalności 

90 miejsc 2 miesiące 

działalności 

 

Subwencja oświatowa 

Porównanie subwencji oświatowej ostatecznej (metryczki) – rok 2021 i 2022: 

 

Rok 2021 - metryczka 

 

Rok 2022 - metryczka 

 

Różnica 

A= 6069,3770 A=6081,3219 + 11,944 zł 

(większy od A z roku 2021) 

Di= 1,0255853091 

 

Di=1,0252021774 

 

0,0003831317 

(mniejszy od Di z roku 2021) 

A x Di= 6.224,6638 A x Di=6.234,5844 Kwota większa w stosunku 

do roku 2021 o 9,9206 zł. 

Subwencja ostateczna 

7.821.614 

Subwencja ostateczna 

8.783.371 stan na luty  

2022 r. 

Kwota większa o 

961.757,00 zł. w stosunku 

do roku 2021 

 

 

Zmiany w wysokości subwencji oświatowej przyznanej powiatowi koszalińskiemu  

w latach 2021-2022 

 

Wyszczególnienie 
 

2021 2022 

Układ wykonawczy 
 

7 929 726,00 8 665 170,00 

Zmiany w trakcie roku: 
   
- zwiększenia 
 

180 011,00 733 698,00 

- zmniejszenia 
 

-108 112,00 0,00 

SUMA 
 

8 001 625,00 9 398 868,00 
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Szkoła 

/Placówka 

Rok 2021 Rok 2022 

Plan 

wydatków  

(po zmianach) 

Wykonanie 

wydatków 

z tego: 

Plan wydatków  

(po zmianach) 

Wykonanie 

wydatków 

z tego 

finansowanie z 

subwencji 

oświatowej 

finansowanie 

ze środków 

zewnętrznych i 

dochodów 

własnych 

Finansowanie 

ze środków 

Powiatu 

finansowane z 

subwencji 

oświatowej 

finansowanie 

ze środków 

zewnętrznych i 

dochodów 

własnych  

Finansowanie 

ze środków 

Powiatu 

SOSW w 

Warninie 
4 267 382,89 4 214 850,81 3 371 602,97 141 420,06 701 827,78 4 533 664,28 4 509 433,68 3 854 592,41 138 312,10 516 529,17 

MOW w 

Polanowie 
3 390 038,86 3 329 177,97 2 388 032,00 106 197,63 834 948,34 3 672 418,89 3 667 647,05 2 573 191,58 232 773,98 861 681,49 

PPP-P w 

Koszalinie 
1 622 606,40 1 536 251,56 1 011 428,40 51 620,42 473 202,74 1 988 658,87 1 751 028,57 1 303 522,85 60 475,15 387 030,57 

Starostwo 

Powiatowe w 

tym na 

dotacje z 

budżetu 

Powiatu dla 

jednostek oś. 

1 391 633,00 1 382 998,06 1 230 561,63 0,00 152 436,43 1 685 230,21 1 677 887,74 1 667 561,16 0,00 10 326,58 

SUMA 10 671 661,15 10 463 278,40 8 001 625,00 299 238,11 2 162 415,29 11 879 972,25 11 605 997,04 9 398 868,00 431 561,23 1 775 567,81 

część 

subwencji oś. 

przeznaczona 

na rezerwy 

celowe 

10 562,60 0,00 0,00 0,00 0,00 3 637,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

OGÓŁEM 10 682 223,75 10 463 278,40 8 001 625,00 299 238,11 2 162 415,29 11 883 609,25 11 605 997,04 9 398 868,00 431 561,23 1 775 567,81 
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Wyposażenie szkół i placówek w pomoce dydaktyczne i sprzęt niezbędny 

do pełnej realizacji programów nauczania, programów wychowawczych 

oraz realizacja zadań statutowych przez prowadzone placówki. 

Zarząd Powiatu prowadził stałe działania w celu poprawy bazy lokalowej, w tym 

wyposażenia w sprzęt szkolny i pomoce dydaktyczne. W ramach odpowiedzialności 

za prawidłową organizację i finansowanie szkół oraz nadzór nad placówkami w tym 

zakresie dążył do tego aby bieżące funkcjonowanie placówek było zabezpieczone. 

Placówki realizowały zadania statutowe w oparciu o obowiązujące przepisy. 

Organizowały szereg imprez o charakterze edukacyjno-wychowawczym. Praca 

dydaktyczna i wychowawcza we wszystkich placówkach przebiegała bez zakłóceń. 

Priorytetowym zadaniem była dbałość o stan techniczny i poprawę bezpieczeństwa 

w placówkach i obiektach sportowych.  

W roku szkolnym 2021/2022 nastąpiła zmiana siedziby Poradni - do nowego obiektu 

położonego przy ul. Andersa 32. Nowa lokalizacja znacznie ułatwiła dostępność  do 

placówki – parking, winda, podjazd dla osób niepełnosprawnych oraz poprawiła 

komfort pracy i realizację zadań Poradni. Dzięki pozyskaniu sali konferencyjnej 

możliwe jest prowadzenie grup wsparcia, spotkań, szkoleń, konferencji.  Odrębna 

siedziba Poradni ułatwiła także dostępność świadczenia usług w dni wolne od pracy, 

np. szkolenia, a także realizację zadań w godzinach innych niż funkcjonowanie 

Starostwa. Liczba gabinetów: pozostaje na tym samym poziomie i wynosi 10, jednak 

w nowej siedzibie dodatkowo Poradnia wzbogaciła się o 2 sale do prowadzenia terapii 

specjalistycznej, tj. do indywidualnej rehabilitacji ruchowej, integracji sensorycznej  

i wczesnego wspomagania rozwoju dziecka. 

 

9. POMOC SPOŁECZNA 

program /projekt /działanie Źródło finansowania w zł 

Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych 

w Powiecie Koszalińskim na lata 2016 – 2024 

Środki własne Powiatu Koszalińskiego, dotacje, inne 

źródła finansowania 

PCPR - REHABILITACJA SPOŁECZNA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH – (RSON) - 1 231 494,72  

Powiatowy Program Działań na Rzecz Osób 

Niepełnosprawnych na lata 2016-2024 

Środki własne Powiatu Koszalińskiego 122 516,71 

Środki PFRON na rehabilitację społeczną 1 023 259,00 

Pilotażowy program Aktywny Samorząd Środki PFRON 85 719,01 
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Projekt Koperta Życia - dla osób starszych, 

niepełnosprawnych, niesamodzielnych 
Wydano 50 kopert 

PCPR – WSPARCIE   DZIECKA I RODZINY – (WDiR) - 651 002,30 

Projekt „Regionalna Akademia Dzieci i Młodzieży” 

Dofinansowanie ze środków EFS/dotacja                      

z budżetu państwa/dotacja z ZUW Szczecin wkład 

własny Lidera ROPS w Szczecinie) razem 302 973,62 

Pomoc państwa w wychowaniu dzieci (500+) wraz 

z kosztami obsługi 
Dotacja ZUW 348 028,68 

Szkolenie kandydatów do pełnienia funkcji rodziny 

zastępczej 

W ramach posiadanych certyfikatów bez kosztów 

Powiatu 

Program Akademia Przyszłości - zadanie klubu 

rodzica zastępczego 

Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej bez kosztów 

Powiatu 

PCPR - POMOC INSTYTUCJONALNA – (PI) – 14 500,00 

Powiatowy Program Przeciwdziałania Przemocy  

w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie   

w Powiecie Koszalińskim na lata 2018 - 2025 

Środki własne Powiatu, komiksy promujące właściwe 

postawy wychowawcze - 5 500 (budżet PCPR) 

Krajowy Program Przeciwdziałania Przemocy  

w Rodzinie na lata 2014 – 2020 
bez kosztów powiatu 

Powiatowy program profilaktyczny mający na celu 

udzielenie specjalistycznej pomocy, zwłaszcza  

w zakresie promowania i wdrożenia prawidłowych 

metod wychowawczych w stosunku do dzieci  

w rodzinach zagrożonych przemocą w rodzinie 

"Rodzina Bez Przemocy" na lata 2019 – 2022 

bez kosztów Powiatu 

Program Oddziaływań Korekcyjno - Edukacyjnych 

dla osób stosujących przemocy w rodzinie w 

Powiecie Koszalińskim na lata 2018 – 2022 

Dotacja ZUW 4 500 

Program psychologiczno - terapeutyczny dla osób 

stosujących przemoc w rodzinie 
Dotacja ZUW 4 500 

Lokalna Kampania Społeczna „Pokonać przemoc” 

Środki własne Powiatu Koszalińskiego w  ramach 

Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy  

w Rodzinnie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie  

w Powiecie Koszalińskim na lata 2018 – 2025 

Programu indywidualnych i grupowych działań 

edukacyjnych kierowanych do osób dotkniętych 

przemocą w rodzinie oraz realizujący formy 

pomocy terapeutycznej i pomocy psychologicznej, 

pedagogicznej, prawnej, socjalnej i rodzinnej 

„PrzeMoc ToNieMy - wybierz” 

Środki własne Powiatu Koszalińskiego w ramach 

Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy  

w Rodzinie  i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie  

w Powiecie Koszalińskim na  

lata 2018 -2025 
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Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Koszalinie 

 

Rehabilitacja Społeczna Osób Niepełnosprawnych 

 

Dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów  

w turnusach rehabilitacyjnych. Wykorzystano środki w kwocie – 160 898,00 zł. 

Wypłacono dofinansowanie do uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych 105 

osobom. Przeciętna wysokość dofinansowania w 2022 r. wyniosła – 1 532,36 zł na 

osobę. 

Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne 

i środki pomocnicze.  

W ramach dofinansowania do przedmiotów ortopedycznych i środków 

Programu oddziaływań edukacyjnych lub/i 

wspierających dla osób stosujących przemoc  

w rodzinie, które ukończyły program korekcyjno – 

edukacyjny lub psychologiczno – terapeutyczny 

„Bez Przemocy – można” 

Środki własne Powiatu Koszalińskiego w ramach 

Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy  

w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie  

w Powiecie Koszalińskim na lata 2018-2025 

turnusy
rehabilitacyjne

przedmioty
ortopedyczne i

środki
pomocnicze

sprzęt
rehabilitacyjny

likwidacja barier
imprezy

integracyjne

2021 144 542,00 542 274,00 35 795,00 328 058,00 4 600,00

2022 160 898,00 556 225,00 83 885,00 193 081,00 29 170,00

0,00

100 000,00

200 000,00

300 000,00

400 000,00

500 000,00

600 000,00

Dofinansowanie w zł
PFRON w 2021 r: 1 055 269,00 zł, 

w 2022 r: 1 023 259,00 zł
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pomocniczych wypłacono 362 dofinansowania dla osób z niepełnosprawnością,  

w łącznej kwocie 556 225,00 zł. Dofinansowanie do sprzętu rehabilitacyjnego 

otrzymały 34 osoby na kwotę 83 885,00 zł. 

Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych w komunikowaniu się  

i technicznych dla osób niepełnosprawnych.  

Z tytułu likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych 

wypłacono dofinansowanie dla 27 osób niepełnosprawnych, w tym na likwidację barier 

architektonicznych 7 osobom, na likwidację barier technicznych 4 osobom, na likwidację 

barier w komunikowaniu się 16 osobom. Wydatkowane środki na likwidację barier 

architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych w 2022 r., wyniosły 193 081,00 zł. 

Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych. 

W roku 2021 zostało złożonych 16 wniosków do realizacji w roku 2022. Zawarto 15 umów 

na dofinansowanie imprez integracyjnych i wykorzystano środki w wysokości 29170,00 zł. 

W dofinansowanych imprezach uczestniczyło 1068 osób niepełnosprawnych.  

Warsztaty terapii zajęciowej. Poza środkami PFRON przyznanymi na realizację 

zadań ustawowych, Powiat Koszaliński wydatkował kwotę 122516,71 zł na 

dofinansowanie kosztów rehabilitacji 43 mieszkańców Powiatu Koszalińskiego 

uczestniczących w zajęciach Warsztatów Terapii Zajęciowej w Koszalinie (liczba 

uczestników: stan na 31 grudnia 2022 r.).  

Pilotażowy program „Aktywny samorząd”. W roku 2022 Powiat Koszaliński wzorem 

lat poprzednich przystąpił do realizacji pilotażowego programu pn. „Aktywny 

samorząd” finansowanego ze środków PFRON. Realizatorem przedmiotowego 

programu było Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Koszalinie. W 2022 r. 

wydatkowano kwotę – 85 719,01 zł. 

Piecza zastępcza 

W 2022 r. wszystkie rodziny zastępcze z terenu Powiatu Koszalińskiego zostały objęte 

opieką organizatora rodzinnej pieczy zastępczej ze wskazaniem pracownika 

wyznaczonego do współpracy (koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej/pracownika 

socjalnego). Wg stanu na dzień 31 grudnia 2022 r. sytuacja pieczy zastępczej                          

w Powiecie Koszalińskim wyglądała następująco: 
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PCPR – Organizator rodzinnej pieczy zastępczej zapewnił pracę z rodzinami 

ukierunkowaną na powrót dzieci do rodziny naturalnej lub konsekwentnie dążył do 

przysposobienia wychowanków, i tak:  

- 23 dzieci powróciło do rodzin biologicznych,  

-  3 dzieci zostało przysposobionych,  

-  8 wychowanków rozpoczęło proces usamodzielnienia. 

0
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Rodzinny Dom
Dziecka

Wychowankowie
Rodzinnych

Domów Dziecka

Rodziny
Zastępcze

Wychowankowie
Rodzin

Zastępczych

Wychowankowie
Placówek

Opiek.-Wychow.

2021 5 39 79 113 16

2022 6 51 75 109 16

Formy zapewnienia pieczy oraz liczba wychowanków w latach 2021 - 2022 

Piecza Zastępcza

rodzinna piecza zastępcza
81 RZ/RDD dla 160 dzieci

rodzinne domy 
dziecka 6

liczba dzieci 51

rodziny zastępcze

liczba rodzin 75

liczba dzieci 109

zawodowe rodziny 
zastępcze

liczba rodzin 2

liczba dzieci 8

spokrewnione 
rodziny zastepcze

liczba rodzin 50

liiczba dzieci 66

niezawodowe 
rodziny zastępcze

liczba rodzin 23

liczba dzieci 35

instytucjonalna piecza zastępcza

7 POW dla 16 dzieci

placówki 
opiekuńczo-

wychowawcze

liczba dzieci 16
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W 2022 r. PCPR zorganizowało szkolenie dla kandydatów do pełnienia funkcji rodziny 

zastępczej oraz dla spokrewnionych rodzin zastępczych. W szkoleniu wzięło udział 12 

osób (8 rodzin). Jedna osoba nie ukończyła szkolenia z powodu niskiej frekwencji. 

Szkolenie było zgodne z programem szkoleniowym „Rodzina”, który przygotowuje 

kandydatów i osoby spokrewnione do sprawowania pieczy zastępczej, zgodnie                        

z ustawowo określonymi formami rodzinnej pieczy zastępczej. Zakres programowy 

szkolenia został zatwierdzony decyzją Ministra Rodziny i Polityki Społecznej                          

Nr 14/2018/RZ z dnia 7 listopada 2018 r. Szkolenie to jest obowiązkowe i bezpłatne 

dla osób, które chcą otrzymać kwalifikacje do pełnienia funkcji rodziny zastępczej. 

Spotkania mają formę wykładów i warsztatów. Trenerami prowadzącymi szkolenie byli 

uprawnieni pracownicy PCPR w Koszalinie oraz osoba będąca wolontariuszem.  

Usamodzielnianie wychowanków 

W 2022 roku z pomocy skorzystało 27 usamodzielnianych wychowanków  

(24 wychowanków rodzin zastępczych i rodzinnych domów dziecka oraz 3 z placówek 

opiekuńczo – wychowawczych). Z pomocy pieniężnej na usamodzielnienie skorzystało 

4 usamodzielnianych wychowanków. Proces usamodzielnienia rozpoczęło                              

8 wychowanków. Ponadto 2 wychowanków otrzymało pomoc na zagospodarowanie. 
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2021 5 2 1 1 1 2 4 0

2022 5 0 1 2 1 2 4 1

Dzieci przebywające w placówkach opiekuńczo-wychowawczych poza Powiatem 
Koszalińskim w latach 2021-2022
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Mieszkanie chronione 

      Z tej formy pomocy skorzystał 1 usamodzielniany wychowanek pieczy zastępczej 

(przebywał do 31.01.2022 r.). Mieszkanie chronione posiada charakter mieszkania 

chronionego treningowego, którego celem jest przygotowanie do prowadzenia 

samodzielnego życia.  

Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie 

W 2022 r. PCPR realizowało Krajowy i Powiatowy Programu Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie, Powiatowy Program 

Profilaktyczny „Rodzina Bez Przemocy” oraz dodatkowo prowadzona była kampania 

społeczna pn. „Przemoc boli”, która ma na celu informowanie społeczeństwa                             

o możliwości korygowania niepożądanych agresywnych postaw. W jej ramach 

zakupiono i rozpowszechniano materiały informacyjne: ulotki dotyczące zagadnień                 

o przemocy w rodzinie, instytucjach udzielających pomocy – 1300 szt. oraz komiksy 

dotyczące zjawiska przemocy propagujące właściwe zachowania wolne od  

przemocy - 3 komiksy po 1000 szt. (razem 3000 szt.). W 2022 r. zapewniono dostęp 

do poradnictwa specjalistycznego (psychologicznego, prawnego, pedagogicznego, 

socjalnego, rodzinnego, dietetycznego), które w dużej mierze było realizowane dzięki 

środkom zewnętrznym w ramach projektu „Regionalna Akademia Dzieci i Młodzieży”.             

W 2022 roku PCPR dwukrotnie opracowało i przesłało gminom, prokuratorowi, 

komendantowi miejskiemu policji, prezesom sądów rejonowych, komendantowi 

żandarmerii wojskowej) aktualny informator instytucji rządowych i samorządowych, 

podmiotów oraz organizacji pozarządowych, które realizują oferty dla osób 

stosujących przemoc w rodzinie, a w szczególności realizujących programy  

korekcyjno - edukacyjne. 

PCPR w Koszalinie zachęcał osoby stosujące przemoc w rodzinie do uczestnictwa                 

w Programie oddziaływań korekcyjno – edukacyjnych dla sprawców przemocy oraz   

w Programie Psychologiczno – Terapeutycznym dla sprawców przemocy. 

Uczestnikami Programu Korekcyjno - Edukacyjnego były osoby, które dobrowolnie 

zgłosiły chęć uczestnictwa w nim, zostały wytypowane przez ośrodki pomocy 

społecznej, zespoły interdyscyplinarne ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 

Zespół Kuratorów Sądu Rejonowego w Koszalinie, Prokuraturę Rejonową  

w Koszalinie lub osoby realizujące nałożony na nie obowiązek sądowy. Do programu 

przystąpiło 6 osób, a ukończyły go 4 osoby. PCPR w Koszalinie realizował również 

zadanie polegające na prowadzeniu Programu psychologiczno – terapeutycznego dla 
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sprawców przemocy zmierzające do zmiany wzorców zachowań, którego adresatami 

były osoby, które ukończyły program korekcyjno – edukacyjny (6 osób zaczęło jego 

realizację, a 4 uczestników zakończyło go z wynikiem pozytywnym). Ponadto PCPR 

prowadził monitoring osób uczestniczących w ww. programach, celem określenia 

poprawy zachowania i funkcjonowania w środowisku rodzinnym. W 2022 r. Powiatowe 

Centrum Pomocy Rodzinie w Koszalinie monitoringiem objęło osoby uczestniczące  

w edycjach Programów w latach 2019 - 2022.  

PCPR w Koszalinie ma do dyspozycji, w sytuacjach konieczności interwencyjnego 

wsparcia ofiar przemocy, całodobowy Punkt Interwencji Kryzysowej. W 2022 roku z tej 

pomocy nie skorzystała żadna osoba (rodzina).  

Kontynuowano pracę Powiatowego Konwentu ds. Przeciwdziałania Przemocy                           

w Rodzinie w skład, którego wchodzą przedstawiciele instytucji zajmujących się 

przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie.  

PCPR w Koszalinie wprowadził Program indywidualnych i grupowych działań 

edukacyjnych kierowany do osób dotkniętych przemocą w rodzinie oraz realizujący 

formy pomocy terapeutycznej i pomocy psychologicznej, pedagogicznej, prawnej, 

socjalnej i rodzinnej „PrzeMoc ToNieMy-wybierz”. W jego ramach w roku 2022 PCPR 

zorganizowało otwartą grupę wsparcia z elementami terapii oraz prowadziło warsztaty 

i działania edukacyjne zawierające wskazaną przez PCPR tematykę. Do udziału                

w Programie wytypowano 12 osób, 6 osób (kobiet) w nim uczestniczyło, a 3 kobiety 

go ukończyły.  

W roku 2022 pracownicy PCPR, przy współpracy ośrodków pomocy społecznej, 

przeprowadzili cykl spotkań/dyżurów dla osób doznających przemocy i przemoc 

stosujących w 7 gminach Powiatu Koszalińskiego. Do udziału w spotkaniach 

zapraszani byli także przedstawiciele Komendy Miejskiej Policji, Powiatowej Poradni 

Psychologiczno – Pedagogicznej, Caritas Diecezji Koszalińsko – Kołobrzeskiej  

w ramach pomocy osobom pokrzywdzonym przestępstwem. 

Program Akademia Przyszłości – Zadanie Klubu Rodzica Zastępczego 

W  roku 2022 dwie rodziny zastępcze z Powiatu Koszalińskiego ukończyły szkolenia 

dla Liderów Klubów Rodzica Zastępczego w ramach projektu Akademia Przyszłości. 

Liderzy spotykali się systematycznie z rodzinami zastępczymi z Powiatu 

Koszalińskiego w ramach Klubu korzystając ze wsparcia Regionalnego Ośrodka 

Polityki Społecznej i PCPR.  
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Program „Regionalna Akademia Dzieci i Młodzieży”.  

W roku 2022 r. Powiat Koszaliński był jednym z 8 partnerów projektu „Regionalna 

Akademia Dzieci i Młodzieży”, który jest realizowany w latach 2021 – 2023. Celem 

projektu jest wielopłaszczyznowe wsparcie dzieci i młodzieży do 25 roku życia oraz ich 

opiekunów. W ramach projektu „Regionalna Akademia Dzieci i Młodzieży” udzielono 

1117 porad dla 313 osób, w tym 485 psychologicznych, 80 prawnych, 209 rodzinnych, 

165 dietetycznych, 32 zawodowych, 293 logopedycznych, 400 treningów Biofeedback, 

oraz 146 porad udzielonych przez Powiatowych Doradców ds. Regionalnej Akademii 

Dzieci i Młodzieży (RADiM). Dodatkowo dla 40 rodzin zorganizowano rodzinne 

warsztaty kulinarne (każdy po 4x45 min) i warsztaty bożonarodzeniowe dla 20 rodzin 

(każdy po 4x45 min.). 

Projekt „Powiat Koszaliński Obywatelom Ukrainy” 

W roku 2022 Powiat Koszaliński – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Koszalinie 

pozyskało środki z Europejskiego Funduszu Społecznego w wysokości 185 500,00 zł 

na realizację projektu pn. „Powiat Koszaliński Obywatelom Ukrainy”. Projekt zakłada 

objęcie wsparciem co najmniej 28 uchodźców z Ukrainy. Oferowana pomoc to: 

prawnik, psycholog, asystent integracji, osoba posługująca się językiem 

ukraińskim/polskim, tłumacz przysięgły i kursy języka polskiego. W roku 2022 r. 

zrealizowano sprawy organizacyjne oraz utworzono 2 grupy szkoleniowe języka 

polskiego. Działania określone w projekcie kończą się 31.10.2023 r. 
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w tym:

Umieszczo

nych przed

01.01.2004

Umieszczon

ych po 

01.01.2004

 z odpł. od 

mieszkańców

DPS w Cetuniu 13 59 72 5 080 776,12 580 462,00 3 761 822,01 3 733 180,12 35 657,42 55 403,00 0,00 647 431,69 4 900,00

DPS w Parsowie 15 57 72 5 215 520,00 804 784,00 3 820 826,15 3 818 853,15 0,00 58 308,00 0,00 531 601,85 4 900,00

DPS w Mielnie 9 67 76 4 928 939,00 440 082,00 3 930 106,60 3 861 422,80 0,00 53 173,00 27 870,00 477 707,40 4 900,00

DPS w Żydowie 101 113 214 10 297 050,58 3 696 937,00 6 392 697,52 6 354 050,56 79 374,06 126 042,00 2 000,00 0,00 3 928,80

DPS w Nowych

Bielicach
88 52 140 9 090 735,00 3 845 435,80 4 672 702,02 4 625 547,27 0,00 97 633,00 0,00 474 964,18 4 900,00

DPS w 

Bobolicach
33 0 33 1 207 511,50 1 161 029,00 0,00 0,00 0,00 40 416,00 0,00 6 066,50 3 872,10

RAZEM 259 348 607 35 820 532,20 10 528 729,80 22 578 154,30 22 393 053,90 115 031,48 430 975,00 29 870,00 2 137 771,62 -

w tym:

Umieszczo

nych przed

01.01.2004

Umieszczon

ych po 

01.01.2004

 z odpł. od 

mieszkańców

DPS w Cetuniu 11 64 75 5 346 008,83 552 161,00 3 976 146,46 3 863 895,37 77 407,00 6 392,47 733 901,90 5 350,00

DPS w Parsowie 13 68 81 5 725 219,98 640 993,00 4 279 382,21 4 122 409,82 80 789,00 62 407,02 661 648,75 5 350,00

DPS w Mielnie 7 66 73 5 440 141,33 371 970,00 4 490 920,05 4 245 020,09 72 600,00 0,00 504 651,28 5 350,00

DPS w Żydowie 94 121 215 11 528 933,26 3 564 010,00 7 370 105,94 7 252 523,16 174 628,00 0,00 420 189,32 4 119,93

DPS w Nowych

Bielicach
83 58 141 9 905 646,96 3 841 196,00 5 182 892,90 5 138 332,70 134 774,00 0,00 746 784,06 5 292,54

DPS w 

Bobolicach
34 31 65 1 208 814,00 1 152 548,00 0,00 0,00 56 266,00 0,00 0,00 4 193,73

RAZEM 242 408 650 39 154 764,36 10 122 878,00 25 299 447,56 24 622 181,14 596 464,00 68 799,49 3 067 175,31 -

środki z MRiPS 

z Funduszu 

Przeciw dz.CO

VID-19 dla w oj.

śr.  z innych źr. -

darowizny

Fundusz 

Przeciwdziałania 

COVID-19

śr.  z innych źr. -

darowizny

dochody własne 

jednostki

środki z NFZ 

na zwalczanie 

COVID -19 

(śr. Unijne)

Źródła finansowania wydatków zrealizowanych przez Domy Pomocy Społecznej - jednostki organizacyjne Powiatu oraz środki, w tym dotacja przekazana z budżetu 

Powiatu dla Domu Pomocy Społecznej w Bobolicach w latach 2021-2022

środki Powiatu

Średni miesięczny 

koszt utrzymania 

mieszk. w 2021 r.

Placówka

Liczba mieszk. na  

31.12.2022 r.

SUMA

Średni 

miesięczny 

koszt 

utrzymania 

mieszk.  w 

2022 r.

Źródła finansowania wydatków

Wydatki wyk.            

w 2022 r.

dotacje od 

Wojewody Zach. 

na zad. własne i 

zlecone Powiatu 

(§211 i §213)

Placówka

Liczba mieszk. na  

31.12.2021 r.

SUMA
Wydatki wyk.            

w 2021 r.

dotacje od 

Wojewody Zach. 

na zad. własne i 

zlecone Powiatu 

(§211 i §213)

dochody własne 

jednostki

Źródła finansowania wydatków

środki Powiatu
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Podstawowe informacje dotyczące finansowania domów pomocy społecznej Powiatu 

Koszalińskiego w 2022 r. 

 

 

 

 

W 2022 r. na terenie Powiatu Koszalińskiego funkcjonowało 5 domów pomocy 

społecznej dysponujących ogółem 667 miejscami. Starosta Koszaliński, a w jego 

imieniu PCPR, sprawowało nadzór nad ich merytoryczną działalnością. Dom Pomocy 
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Społecznej w Bobolicach działa na podstawie umowy zawartej z Powiatem 

Koszalińskim na prowadzenie domu pomocy społecznej o zasięgu ponadgminnym. 

Na koniec 2021 roku w domach pomocy społecznej przebywało łącznie 639 

mieszkańców, a w 2022 r. – 650, w tym 242 mieszkańców skierowanych przed                           

1 stycznia 2004 r. i 408 przebywających na zasadach obowiązujących od 1 stycznia 

2004 r. Na dzień 31 grudnia 2022 r. ogólnie w domach wykazano 17 wolnych miejsc 

(DPS w Cetuniu 5, w DPS w Mielnie 7, w DPS w Parsowie 4 i w DPS w Nowych 

Bielicach 1), co w porównaniu do 2021 r.  jest o 11 mniej.  

Główną przyczyną wolnych miejsc w domach pomocy społecznej był przede 

wszystkim brak zainteresowania możliwością umieszczenia w domach pomocy 

społecznej przeznaczonych dla osób przewlekle somatycznie chorych. Za wyjątkiem 

specjalistycznych typów domów, tj. dla osób przewlekle psychicznie chorych oraz dla 

osób dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie oraz dla dzieci i młodzieży 

niepełnosprawnych intelektualnie, do których ustalono listę osób oczekujących. 

Powodem zmniejszenia liczby osób ubiegających się o miejsce jest wzrastający koszt 

utrzymania mieszkańców w domach pomocy społecznej w porównaniu do innych 

domów na terenie województwa zachodniopomorskiego i działania podejmowane                  

w tym zakresie właściwych ośrodków pomocy społecznej. 

 

10. ZDROWIE 

W ramach działań wspierających ochronę i promocję zdrowia wśród mieszkańców 

powiatu koszalińskiego, dokonano uaktualnienia informacji do wydawanego corocznie 

przewodnika informującego o lokalnie dostępnych formach opieki zdrowotnej, pomocy 

społecznej i aktywizacji zawodowej dla osób z zaburzeniami psychicznymi. 

Przewodnik został udostępniony mieszkańcom w wersji 

elektronicznej, która została także zamieszczona na 

prowadzonej przez powiat koszaliński stronie internetowej - 

Powiatowy Portal Zdrowia www.zdrowie.powiat.koszalin.pl 

Uwzględniając potrzeby mieszkańców powiatu koszalińskiego 

w zakresie zdrowia, profilaktyki oraz różnych form pomocy  

i wsparcia społecznego, aktywizacji, powiat koszaliński 

nieustannie ubiega się o środki finansowe z funduszy 

zewnętrznych. 
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Realizowanym od 2018 r. przedsięwzięciem ukierunkowanym na bezpłatną 

profilaktykę i badania jest projekt pn. „Wiem, badam się, zapobiegam – badania dla 

mieszkańców powiatu koszalińskiego w kierunku wykrywania raka jelita grubego”.  

W 2022 r. odbyło się finałowe 40 plenerowe spotkanie z mieszkańcami powiatu w tzw. 

„białym namiocie”, w którym mieszkańcy otrzymywali niezbędna wiedzę i informację 

jak dbać o własne zdrowie, jak skorzystać z bezpłatnej oferty programu badań 

kolonoskopii.  Działania z zakresu profilaktyki nowotworowej będą realizowane do 30 

września 2023 r., w ramach działania 6.8 wdrożenie kompleksowych programów 

zdrowotnych dotyczących chorób negatywnie wpływających na rynek pracy, 

ułatwiających powroty do pracy, umożliwiających wydłużenie aktywności zawodowej 

oraz zwiększenie zgłaszalności na badania profilaktyczne, finansowanego w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014 -

2020. W roku 2022 badaniami objęto 276 osoby. Projekt zakłada przebadanie łącznie 

3 000 osób, zgodnie z założeniami kategorii wiekowej 55 – 64 r.ż. Realizatorem badań, 

a tym samym partnerem projektu jest Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 

Zdrowotnej MSWiA w Koszalinie (Poliklinika). 

 

Na podstawie ustawy z dnia 19.07.2019 roku o zapewnianiu dostępności osobom ze 

szczególnymi potrzebami powiat jest obowiązany zapewnić im dostępność  

podejmując działania mające na celu:  

1. Uwzględnianie ich potrzeb w planowanej i prowadzonej przez powiat 

działalności. 

2. Usuwanie barier a także zapobieganie ich powstawaniu przez stosowanie 

uniwersalnego projektowania. 

W tym celu Starosta Koszaliński powołał Koordynatora oraz Zespół do spraw 

dostępności dla Starostwa Powiatowego w Koszalinie, Powiatowej Poradni 

Psychologiczno - Pedagogicznej w Koszalinie,  Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Koszalinie. Do zadań zespołu należy m.in.: wsparcie osób ze szczególnymi 

potrzebami w dostępie do świadczonych usług; przygotowanie i koordynacja 

wdrożenia planu działania na rzecz poprawy zapewniania dostępności osobom ze 

szczególnymi potrzebami w obszarze dostępności architektonicznej, cyfrowej, 

informacyjno – komunikacyjnej i alternatywnej; monitorowanie działalności Starostwa 

Powiatowego w Koszalinie, Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Koszalinie  

i Powiatowej Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Koszalinie w zakresie 
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zapewniania dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami oraz prowadzenie 

działań na rzecz promocji dostępności. Wśród działań zmierzających do poprawy  

i zapewnienia dostępności na bieżąco redagowana jest strona internetowa, 

informacyjno – promocyjna powiatu koszalińskiego pod adresem  

www.powiat.koszalin.pl, zgodna z wytycznymi w zakresie dostępności dla osób  

z niepełnosprawnościami, spełniająca standardy WCAG 2.1. W ślad za bieżącą 

aktualizacją strony www, również treści przekazywane użytkownikom za pomocą 

Biuletynu Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego, publikowane są dostępnie dla 

osób z niepełnosprawnościami. W tym celu również zapewniono transkrypcję 

zamieszczanych nagrań z sesji Rady Powiatu w Koszalinie. 

 

Powiat Koszaliński w ramach umowy nr DSG/0060 o powierzenie grantu jest 

grantobiorcą projektu „Dostępny samorząd – granty”, realizowanego przez Państwowy 

Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w ramach Działania 2.18 Programu 

Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020. Łączna wysokość 

przedsięwzięcia grantowego wynosi 100 000,00 zł. Celem projektu jest poprawa, 

dostosowanie, modernizacja dostępności usług publicznych w przestrzeni publicznej 

Urzędu – Starostwa Powiatowego w Koszalinie i jednostek organizacyjnych powiatu 

koszalińskiego – Powiatowej Poradni Psychologiczno - 

Pedagogicznej w Koszalinie oraz Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Koszalinie, do potrzeb osób korzystających z usług 

świadczonych przez jednostki samorządu terytorialnego (JST)  

w szczególności dla osób ze szczególnymi potrzebami, w tym 

osób z niepełnosprawnościami. W ramach przeprowadzonych  

w 2022 r. działań zrealizowano szereg działań sprzyjających 

poprawie dostępności poprzez m.in.: oznakowanie alfabetem Braill`a pomieszczeń 

toalet (PCPR, PPP-P) i ciągów komunikacyjnych – poręczy na obu klatkach 

schodowych Starostwa Powiatowego w Koszalinie; zakupiono pętle indukcyjne – 

stanowiskowe poprawiające odbiór przekazywanej informacji klientom urzędu  

w miejscach bezpośredniej obsługi; zakupiono lupy powiększające stanowiskowe, 

ułatwiające osobom  z niepełnosprawnością narządu wzroku odczytywanie druków  

o małej czcionce. Projekt realizowany będzie do 30 czerwca 2023 r. 
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11.KULTURA, PROMOCJA, SPORT 

Powiat koszaliński realizuje w zakresie swoich zadań cele związane z promocją, 

kulturą i sportem. W strukturze organizacyjnej Starostwa Powiatowego w Koszalinie 

za prowadzenie spraw związanych ze współorganizacją ważnych wydarzeń 

odbywających się na terenie powiatu odpowiedzialny jest Wydział Organizacyjny. 

Odpowiada, m.in. za promocję i wizerunek powiatu na zewnątrz, podczas 

odbywających się wydarzeń, imprez kulturalnych, uroczystości. W celu jak najlepszej 

komunikacji z mieszkańcami regionu, promowanie i informowanie o prowadzonych 

działaniach odbywa się za pośrednictwem mediów społecznościowych oraz 

redagowanej strony informacyjno – promocyjnej powiatu koszalińskiego. 

 

W 2022 roku powiat koszaliński był współorganizatorem ponad 30 wydarzeń 

sportowych, m.in.: Grand Prix Polski Juniorów i Młodzików w badmintonie w Sianowie; 

sołecki turniej piłki nożnej w Polanowie; VI Ogólnopolski Turniej Badmintona „Zdążyć 

przed lotką; VI Powiatowy Halowy Turniej Piłki Nożnej Sołectw i Osiedli w Polanowie; 

XXIV Turniej Judo dzieci i młodzików poświęcony pamięci Ewy Larysy Krause UKS 

„Tori”, powiatowe zawody wędkarskie w Niedalinie; XXIV Ogólnopolski Turniej Piłki 

Nożnej Kobiet im. Anny Bocian o Puchary Marszałka Województwa 

Zachodniopomorskiego i Polskiego Związku Piłki Nożnej; XVIII Festiwal Szachowy 

Perła Bałtyku odbywający się w Łazach; X edycji zawodów z udzielania kwalifikowanej 

pierwszej pomocy dla jednostek ochotniczych straży pożarnych z terenu powiatu 

koszalińskiego pn. „Biec by pomóc 2022”; 28 Memoriał piłkarski im. Mirosława Wiącka; 

turniej brydża sportowego  „KONTRA”; XX Wojewódzkie Igrzyska Sportowe LZS; 

Mikołajkowy Turniej Koszykówki Chłopców Szkół Ponadpodstawowych o Puchar 

Starosty.  
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Ważnym zadaniem z zakresu sportu i docenieniem młodzieży aktywnie uczestniczącej 

w różnego rodzaju zawodach, rozgrywkach, zajmującej wysokie miejsca o znaczeniu 

krajowym i międzynarodowym było przyznanie decyzją Nr 1/2022 z dnia 9 lutego  

2022 r. przez Zarząd Powiatu w Koszalinie, stypendium zawodnikowi Uczniowskiego 

Klubu Sportowego „Kometa” Sianów – Michałowi Makuchowskiemu. W roku 2021 

zajął III miejsce w grze mieszanej w badmintona w Mistrzostwach Polski Młodzików  

w Głubczycach. Stypendium sportowe zostało przyznane na okres od dnia 1 marca 

2022 r. do dnia 31 sierpnia 2022 r. w formie świadczenia pieniężnego w wysokości 

600,00 zł miesięcznie.  

 

Elementem wpływającym na atrakcyjność kulturową powiatu koszalińskiego są 

organizowane na jego terenie festiwale, imprezy cykliczne i periodyczne, wydarzenia 

kulturalne, w których powiat koszaliński współuczestniczył to m.in.: Ogólnopolski 

Konkurs Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej "Poniesie nas muzyka"; Powiatowy 

Festiwal Piosenki Angielskiej dla Przedszkoli i oddziałów przedszkolnych Let`s sing in 

English; XLVII Festiwal Ukraińskich Zespołów Dziecięcych; Akcja Tobruk  

historyczno – edukacyjny rajd pieszy i rajd rowerowy. Krąg – Polanów; III Turniej Kół 

Gospodyń Wiejskich z terenu powiatu koszalińskiego; koncert „Z Ukrainą w sercu”; 

XVII Spotkania Kultur; IX Komorowska Biesiada Historyczna w Polanowie; XI Festyn 

sportowo – rekreacyjny „Postaw na Rodzinę”; Rajd historyczny „Tajemnicza 

wiadomość od Marszałka…”; XI konkurs powiatowy  "Przegląd Solistów, Kapel  

i Zespołów Ludowych"; XX Ogólnopolskie Integracyjne Warsztaty Artystyczne Łazy 

2022; VI Plenerowe Spotkania z Rzemiosłem i Sztuką Kowalską „Przystanek Kuźnia”; 

Folk Film Festiwal w Sianowie; Powiatowy Dzień NGO; 16 Festiwal Piosenki 

Turystycznej i Żeglarskiej SZUM. 

 

W drodze porozumienia Miasto Koszalin przyjęło do prowadzenia obowiązkowe 

i fakultatywne zadania przewidziane dla powiatowej biblioteki publicznej. Powyższe 

zadania, w imieniu przyjmującego wykonywała Koszalińska Biblioteka Publiczna im. 

Joachima Lelewela. Powiat Koszaliński w 2022 roku przekazał na ten cel dotację 

w wysokości 70.000,00 zł. 

 

W 2022 roku Powiat Koszaliński przyznał Gminie Bobolice dotację celową w kwocie 

5.000,00 zł, z przeznaczeniem na dofinansowanie wydatków bieżących Muzeum 
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Regionalnego w Bobolicach, działającego w strukturze Miejsko – Gminnego Ośrodka 

Kultury w Bobolicach. Z dotacji sfinansowany został zakup gablot i ścianek 

muzealnych oraz zakup namiotu wystawowego do muzealnych uroczystości 

i wydarzeń plenerowych. 

 

Dotacje udzielone w 2022 roku na prace restauratorskie, konserwatorskie lub roboty budowlane przy 

zabytkach położonych lub znajdujących się na terenie powiatu koszalińskiego 

  

L.p. Wnioskodawca Zabytek/miejscowość gmina 

Koszt 

całkowity 

zadania 

(zł) 

Przyznana 

kwota dotacji 

(zł) 

Zakres planowanych 

robót 

1 

Parafia 

Rzymskokatolicka 

pw. Św. Antoniego 

Padewskiego  

w Osiekach 

Kościół parafialny w 

Osiekach 
Sianów 42 596,12  10 000,00  

kontynuacja z 2019 r. 

prac konserwatorskich 

ołtarza głównego 

2 

Parafia 

Rzymskokatolicka 

pw. Św. Stanisława 

Kostki w Sianowie 

Kościół parafialny w 

Sianowie 
Sianów 77 257,25  0 000,00  

prace przy elewacji 

szachulcowej nawy 

głównej kościoła 

3 

Parafia 

Rzymskokatolicka 

pw. Matki Bożej 

Częstochowskiej  

w Dobiesławiu 

Kościół filialny w Iwięcinie Sianów 35 000,00  10 000,00  
III etap prac - remont 

organów w kościele 

4 

Parafia 

Rzymskokatolicka 

pw. Chrystusa Króla 

w Biesiekierzu 

Kościół w Filialny pw. Św. 

Rodziny w Parnowie 
Biesiekierz 17 990,21  10 000,00  

konserwacja ścian 

wewnętrznych kościoła 

5 

Parafia 

Rzymskokatolicka 

pw. Niepokalanego 

Serca Najśw. Maryi 

Panny w Bukowie 

Kościół  p.w. 

Niepokalanego serca 

NMP w Komorowie 

Polanów 60 375,24  20 000,00  

kontynuacja konserwacji 

elewacji kościoła nie 

objętych 

dotychczasowymi 

pracami (wieża kościoła) 

6 

Towarzystwo 

Koszalińskiej Kolei 

Wąskotorowej 

Linia kolei wąskotorowej 

nr 1056 Koszalin Wąsk.-

Bobolice 

 Koszalin 63 608,27  10 000,00  

wymiana ok.225 szt. 

podkładów na odcinku ok. 

150 m torowiska,  

w tym wymiana 

uszkodzonych 

akcesoriów mocowania 

szyny, nasunięcie toru  

i podbicie wraz z 

oprofilowaniem 

  7 

Parafia 

Rzymskokatolicka 

pw. Trójcy Św.  

Mierzynie 

Kościół w Filialny pw. Św. 

Piotra i Pawła Apostoła  

w Parsowie 

Biesiekierz 86 100,00  10 000,00  

Konserwacja witraży  

w dwóch oknach nawy  

głównej kościoła 

 

RAZEM KWOTA UDZIELONYCH DOTACJI 90 000,00   
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11.1. WSPÓŁPRACA I DZIAŁALNOŚĆ NA RZECZ ORGANIZACJI 

POZARZĄDOWYCH 

Roczny program współpracy Powiatu Koszalińskiego z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2022 został 

przyjęty przez Radę Powiatu Koszalińskiego uchwałą nr XLII/288/21 z dnia 

25 listopada 2021 r. w sprawie przyjęcia „Rocznego programu współpracy Powiatu 

Koszalińskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na rok 2022”,  zgodnie z art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

Program współpracy Powiatu Koszalińskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2022 był 

dokumentem wyznaczającym politykę Powiatu wobec organizacji pozarządowych 

i stanowił istotny element realizacji zadań publicznych Powiatu, określał szczegółowe 

cele, formy, zasady oraz priorytetowe obszary współpracy Powiatu Koszalińskiego 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami. 

 

Obszary i formy współpracy Powiatu Koszalińskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego 

Do priorytetowych zadań publicznych Powiatu realizowanych w 2022 roku przy 

współudziale organizacji pozarządowych należały zadania z zakresu: 

1) pomocy społecznej oraz działalności na rzecz osób niepełnosprawnych; 

2) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, 

3) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego,  

4) turystyki i krajoznawstwa,  

5) działalności na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów, o których 

mowa w art. 3 ust.3 ustawy, w zakresie określonym w art. 4 ust. 1 pkt 1-32a 

ustawy. 

 

Finansowa współpraca Powiatu Koszalińskiego z organizacjami pozarządowymi 

w 2022 roku: 
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1. Wspieranie organizacji pozarządowych oraz podmiotów prowadzących 

działalność pożytku publicznego, w realizacji zadań publicznych zleconych w trybie 

otwartych konkursów ofert. 

Zarząd Powiatu w Koszalinie na realizację zadań publicznych w 2022 roku ogłosił trzy 

otwarte konkursy ofert: 

⎯ z zakresu udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej oraz świadczenia nieodpłatnego 

poradnictwa obywatelskiego i edukacji prawnej na terenie powiatu koszalińskiego 

w 2022 roku realizowane było przez stowarzyszenie – Zaborskie Towarzystwo 

Naukowe.  

Osoba potrzebująca pomocy mogła zapisać się na poradę pod nr telefonu  

790 700 695, pon. – pt. godz. 7:00 – 15:00 lub za pośrednictwem poczty e-mail:       

pomoc.prawna@powiat.koszalin.pl oraz publicznej strony www:  www.np.ms.gov.pl 

W 2022 roku udzielono łącznie 351 nieodpłatnych porad prawnych i 96 nieodpłatnych 

porad obywatelskich.  W ramach działań edukacyjnych Zaborskie Towarzystwo 

Naukowe, m. in. wydało plakaty i ulotki informujące o nieodpłatnej pomocy prawnej, 

nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim z harmonogramem działania punktów 

nieodpłatnych porad na terenie powiatu koszalińskiego, ulotki edukacyjne dla 

młodzieży, wizytówki informacyjne dot. rejestracji wizyt NPP i NPO. Stowarzyszenie 

przeprowadziło warsztaty/wykłady w liczbie 10 godzin w ramach jednego Punktu, 

opracowało i wydało poradnik prawny dla seniora „Aktywny świadomy senior”, 

opracowało artykuły prawne na stronę internetową oraz lekcję multimedialną.  

Na realizację ww. zadania publicznego, zleconego w ramach otwartego konkursu ofert 

Powiat Koszaliński przeznaczył kwotę 126.060,00 zł. 

Dotacja w całości została wykorzystana zgodnie z przeznaczeniem. 

⎯ z zakresu pomocy społecznej oraz działalności na rzecz osób niepełnosprawnych, 

prowadzenie DPS w Bobolicach – realizowane było przez Polską Prowincję 

Zgromadzenia Sióstr Misjonarek Apostolstwa Katolickiego (Siostry Pallotynki) 

Prowincja Polska.  

Głównym celem ww. zadania było prowadzenie domu pomocy społecznej na terenie 

powiatu koszalińskiego, w tym całodobowe świadczenie usług w zakresie potrzeb 

bytowych, opiekuńczych, wspomagających, zgodnie z obowiązującymi standardami.  

W okresie realizacji zadania publicznego 68 mieszkanek domu zapewnione miało 

miejsce pobytu, wyżywienie, utrzymanie czystości, pomoc w zaspokajaniu 

codziennych potrzeb życiowych, opiekę lekarską, w tym specjalistyczną oraz opiekę 

mailto:pomoc.prawna@powiat.koszalin.pl
http://www.np.ms.gov.pl/
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świadczoną przez opiekunki i pielęgniarki. W ramach usług wspomagających 

zapewnione zostały usługi rehabilitacyjne oraz zajęcia kulturalno – oświatowe.  

Na realizację ww. zadania publicznego, zleconego w ramach otwartego konkursu 

ofert, Powiat Koszaliński przeznaczył kwotę 1.152.548,00 zł. 

 Dotacja w całości została wykorzystana zgodnie z przeznaczeniem. 

⎯ z zakresu wspierania działań na rzecz rozwoju wspólnot i społeczności lokalnych 

powiatu koszalińskiego, w ramach dofinansowania wkładu własnego organizacji 

pozarządowych do projektów współfinansowanych z funduszy zewnętrznych – 

realizowane było przez Fundację Nauka dla Środowiska. 

Głównym celem ww. zadania było dofinansowanie wkładu własnego organizacji 

pozarządowych do projektów zewnętrznej instytucji grantodawczej, skierowanych do 

mieszkańców powiatu koszalińskiego, służących realizacji zadań publicznych 

w powiecie w zakresie zwiększenia aktywności organizacji pozarządowych na rzecz 

wspólnot i społeczności lokalnych powiatu koszalińskiego. 

W ramach realizacji zadania publicznego Fundacja przekazała 8 dotacji dla 

beneficjentów z 6 gmin powiatu koszalińskiego, tj.: 

1) Koło Gospodyń Wiejskich w Świeszynie MARYSIEŃKI, na realizację projektu 

pt. „Magiczne garnki”, kwota dotacji 5.600,00 zł, 

2) Stowarzyszeniu Razem Mocni w Sianowie, na realizację projektu pt. „Zaczęły 

się schody? To droga na szczyt!”, kwota dotacji 6.000,00 zł, 

3) Grupa nieformalna KRONIKARKI, działająca przy Gminnej Bibliotece 

Publicznej w Manowie, na realizację projektu pt. „Mobilna Biblioteka”, kwota 

dotacji 5.745,00 zł, 

4) Grupa nieformalna: Mieszkańcy Węgorzewa, działająca przy Towarzystwie 

Przyjaciół Ziemi Sianowskiej, na realizację projektu pt. „Węgorzewo jest EKO-

logiczne”, kwota dotacji 6.000,00 zł, 

5) Stowarzyszeniu Klub Kobiet z Pazurem w Bobolicach, na realizację projektu pt. 

„Przyjemne z pożytecznym w muzealnym ogrodzie doliny Chocieli…”, kwota 

dotacji 5.250,00 zł, 

6) Grupa nieformalna: Kobieca Siła Pasji, działająca przy Gminnym Ośrodku 

Kultury w Wyszewie, na realizację projektu pt. „Zjednoczeni z manowską 

naturą, czyli poszukiwacze leśnych skarbów”, kwota dotacji 6.000,00 zł, 
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7) Grupa nieformalna: Szkółka Wędkarsko – Ekologiczna „KARPIK” w Polanowie, 

działająca przy Okręgu Polskiego Związku Wędkarskiego w Koszalinie, na 

realizację projektu pt. „Aktywnie Eko - Wędkarze”, kwota dotacji 6.000,00 zł, 

8) Koło Gospodyń Wiejskich w Świeszynie „Wesołe Babki” w Dobrzycy, na 

realizację projektu pt. „PierogoweLove – Spotkanie dwóch kuchni”, kwota 

dotacji 3.875,00 zł. 

Na realizację ww. zadania publicznego, zleconego w ramach otwartego konkursu ofert 

Powiat Koszaliński przeznaczył kwotę 10.000,00 zł. 

Dotacja w całości została wykorzystana zgodnie z przeznaczeniem. 

 

Na realizację zadań publicznych zleconych w trybie otwartych konkursów ofert Powiat 

Koszaliński przeznaczył w 2022 roku kwotę 1.288.608,00 zł. 

 

2. Wspieranie organizacji pozarządowych w realizacji zadań publicznych, zleconych  

w trybie art. 19a ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  

(tzw. „małe granty”). 

W 2022 roku do Starostwa Powiatowego w Koszalinie wpłynęło 18 wniosków 

organizacji pozarządowych o realizację zadań publicznych w trybie art. 19a ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, z których realizacja 16 została 

uznana za celowe:  

1) Mieleńska Akademia Rozwoju Społecznego w Mielnie, zadanie pt. ”II Klubowe 

Mistrzostwa Powiatu Koszalińskiego 2022”, kwota dotacji 5.000,00 zł, dotacja 

w całości została wykorzystana zgodnie z przeznaczeniem;  

2) Stowarzyszenie Zachodniopomorski Oddział PCK w Szczecinie Oddział 

Rejonowy PCK w Koszalinie Grupa Ratownictwa PCK Koszalin, zadanie  

pt. „Poprawa bezpieczeństwa i ratownictwa na terenie Powiatu Koszalińskiego 

wdrożenie technik termowizji dla jednostek ochotniczych straży pożarnych”,  

kwota dotacji 10.000,00 zł, dotacja w całości została wykorzystana zgodnie 

z przeznaczeniem; 

3) Uczniowski Klub Sportowy OLIMPIA Bobolice, zadanie pt. „Liga Bałtycka Orlik 

2012 – Powiat Ziemski Koszalin”, kwota dotacji 5.000,00 zł, dotacja w całości 

została wykorzystana zgodnie z przeznaczeniem; 
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4) Stowarzyszenie Sianowska Akademia Seniora, zadanie pt. „Aktywny Senior”, 

kwota dotacji 5.000,00 zł, dotacja w całości została wykorzystana zgodnie 

z przeznaczeniem; 

5) Fundacja FUCCO Poniec, zadanie pt. „Nieodkryty Powiat Koszaliński”, kwota 

dotacji 5.990,00 zł, dotacja w całości została wykorzystana zgodnie 

z przeznaczeniem; 

6) Uczniowski Klub Sportowy MORSKI w Sianowie, zadanie pt. „Ogólnopolski 

Mikołajkowy Turniej Piłki Ręcznej”, kwota dotacji 2.000,00 zł, dotacja w całości 

została wykorzystana zgodnie z przeznaczeniem; 

7) Stowarzyszenie Srebrny Dwór w Żydowie, zadanie pt. „Zaginione składniki na 

pierniki”, kwota dotacji 2.000,00 zł, dotacja w całości została wykorzystana 

zgodnie z przeznaczeniem; 

8) Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Gminy Będzino, zadanie pt. „Kulinarne 

dziedzictwo w potrawach bożonarodzeniowych ”, kwota dotacji 2.000,00 zł, 

dotacja w całości została wykorzystana zgodnie z przeznaczeniem; 

9) Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Wsi Dąbrowa, zadanie pt. „Eco Dąbrowa”, 

kwota dotacji 2.000,00 zł, dotacja w całości została wykorzystana zgodnie 

z przeznaczeniem; 

10) Parafia Rzymskokatolicka pw. Matki Bożej Częstochowskiej w Dobiesławiu, 

zadanie pt. „Świetność brzmienia zabytkowych instrumentów muzycznych jako 

cząstka dziedzictwa kulturowego powiatu koszalińskiego”, kwota dotacji 7.500,00 

zł, dotacja w całości została wykorzystana zgodnie z przeznaczeniem; 

11) Stowarzyszenie Klub Kobiet z Pazurem w Bobolicach, zadanie pt. „Pracownie 

Świętego Mikołaja”, kwota dotacji 500,00 zł, dotacja w całości została 

wykorzystana zgodnie z przeznaczeniem; 

12) Ochotnicza Straż Pożarna Będzino, zadanie pt. „Mikołaj Dzieciom”, kwota dotacji 

500,00 zł, dotacja w całości została wykorzystana zgodnie z przeznaczeniem; 

13) Mieleńska Akademia Rozwoju Społecznego w Mielnie, zadanie pt. ”Zwyczajni 

Niezwyczajni-Są Wśród Nas”, kwota dotacji 500,00 zł, dotacja w całości została 

wykorzystana zgodnie z przeznaczeniem; 

14) Stowarzyszenie Szkoła Dziecięcych Marzeń w Starych Bielicach, zadanie pt. 

„Powiatowy Konkurs kolęd i Pastorałek – Kolędujemy Małemu…”, kwota dotacji 

405,97 zł wykorzystana zgodnie z przeznaczeniem; 
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15) Stowarzyszenie Izba Pamięci Ziemi Polanowskiej, zadanie pt. „Konkurs 

Historyczny pn. Moja Mała Ojczyzna”, kwota dotacji 500,00 zł, dotacja w całości 

została wykorzystana zgodnie z przeznaczeniem; 

16) Hospicjum im. Św. Maksymiliana Kolbego w Koszalinie, zadanie pt. „Pomagamy 

Razem”, kwota dotacji 9.753,67 zł wykorzystana zgodnie z przeznaczeniem. 

 

Na realizację zadań publicznych zleconych („małe granty”) Powiat Koszaliński 

przeznaczył w 2022 roku kwotę 58.649,64 zł, w tym: 

⎯ 8.000,00 zł z nagrody pieniężnej, otrzymanej za zajęcie I miejsca w Konkursie 

Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego – Samorządowy Lider 

Współpracy z NGO 2022. 

 
Powiat Koszaliński udzielił w 2022 r. 19 dotacji na kwotę 1.347.257,64 zł na realizację 

zadań publicznych, w ramach uregulowań ustawą o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie. Zdobył I nagrodę w dziesiątej edycji Konkursu Marszałka 

Województwa Zachodniopomorskiego pn. „Samorządowy Lider Współpracy Z NGO 

2022”, w kategorii powiaty. Przedmiotem Konkursu była prezentacja dobrych praktyk 

z zakresu współpracy administracji samorządowej – gmin, powiatów i miast 

województwa zachodniopomorskiego – z organizacjami pozarządowymi w 2021 roku. 

 

11.2. SAMORZĄDOWE CENTRUM KULTURY W SARBINOWIE 

 Samorządowe Centrum Kultury w Sarbinowie na mocy uchwały Nr LVIII/370/22 Rady 

Powiatu w Koszalinie z dnia 13 września 2022 r. zostało z dniem 01.10.2022 r. 

postawione w stan likwidacji. Instytucja kultury w roku 2022 zrealizowała zadania 

z zakresu kultury oraz edukacji ekologicznej i ochrony środowiska. 
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Działania z zakresu edukacji ekologicznej. Zajęcia edukacyjne. 

W roku sprawozdawczym w SCK w Sarbinowie kontynuowano prowadzenie zajęć,                

o tematyce ekologicznej oraz biologiczno - chemicznej. Zajęcia prowadzone były                     

w formie wykładów oraz warsztatów. Zakres materiału oraz trudność wykonywanych 

zajęć praktycznych zostały dostosowane do poziomu wieku odbiorców. W roku 2022 

SCK w Sarbinowie dedykowało specjalną ofertę edukacyjną dla uczniów szkół 

podstawowych i ponadpodstawowych, która dotyczyła zajęć laboratoryjnych z chemii 

oraz biologii. W 2022 roku SCK w Sarbinowie zorganizowało również zajęcia dla 

uczniów klas maturalnych z chemii.  

 

Wykaz prowadzonych zajęć edukacyjnych 

Przedszkola i klasy I - III 

szkoły podstawowej 

Klasy IV – VI szkoły 

podstawowej 

Klasy VII – VIII szkół 

podstawowych, szkoły 

ponadpodstawowe, 

dorośli 

Domowe laboratorium Tajemnice ludzkiego ciała Słodki świat enzymów 

Segregacja śmieci Mały naukowiec Mikroplastik – wpływ na 

zdrowie człowieka i 

środowiska 

Woda – niezwykła 

substancja 

Plastik – wpływ na 

środowisko i zdrowie 

człowieka 

Zanieczyszczenia powietrza 

i ich wpływ na środowisko 

 Mikroświat – obserwacje 

pod mikroskopem 

Tajemnice chromatografii 

  Zanieczyszczenia wody 

 

Konkursy.  

SCK w Sarbinowie w 2022 roku uczestniczyło jako członek jury w finale II drugiej edycji 

konkursu „Nie dokarmiaj smoga” organizowanego przez Centrum Edukacji Nauczycieli 

w Koszalinie z okazji Dnia Ziemi. Podczas konkursu przeprowadzono również lekcję 

pokazową na temat „Metody oczyszczania wody”. Instytucja miała swój udział także   

w organizacji Ogólnopolskiego Konkursu Fotografii Dzieci i Młodzieży w Koszalinie pn. 

„Człowiek, Świat, Przyroda, Biennale Sztuki – Koszalin 2022”, którego głównym 

organizatorem był Pałac Młodzieży w Koszalinie. Centrum było również pomysłodawcą 

przeprowadzenia wspólnie z CEN w Koszalinie oraz SP im. Marii Skłodowskiej Curie 
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w Starych Bielicach „I-ego Powiatowego Konkursu Chemicznego”  dla uczniów szkół 

podstawowych Powiatu Koszalińskiego. 

Działalność edukacyjna z wykorzystaniem bazy noclegowej. 

SCK w Sarbinowie oferowało również zajęcia edukacyjno - kulturalne z noclegiem. 

W roku 2022 z oferty edukacyjnej z noclegiem skorzystała m.in. grupa młodzieży                      

w ramach projektu realizowanego przez Polsko-Niemiecką Współpracę Młodzieży. 

Zajęcia prowadzone były w języku angielskim. Uczestnicy wykonywali samodzielnie 

biodiesel, uczyli się w jaki sposób oznacza się liczbę kwasową w tłuszczach 

roślinnych, zajmowali się problematyką zanieczyszczania wód plastikiem  

i mikroplastikiem. 

Działalność kulturalna. 

W roku 2022 SCK w Sarbinowie organizowało szereg wydarzeń kulturalnych.                          

W ramach wakacyjnej oferty kulturalnej dla dzieci i młodzieży organizowane były m.in. 

spektakle „Bajki z malowanej skrzyni”, „O królewnie, wróblach i strachu na dachu”, 

„Żółta ciżemka”, „Mapa skarbów”. Dla dorosłej części publiczności w ofercie kulturalnej 

znalazły się spektakle pt. „Vendetta” oraz „Kabaret dla dorosłych”. W roku 2022 

zorganizowany został występy chóru męskiego „Zawisza Czarny” oraz  koncert 

akordeonowy grupy Art.ACC Duo. Na spotkaniu autorskim gościem była autorka 

książki „Oni i Ja” Pani Danuta Rogalska. 

Instytucja była również współorganizatorem „Dnia Ziemniaka” w Świeszynie, Dożynek 

Powiatowych w Biesiekierzu oraz „Dni Kultury 2022” połączonych z „Dniem 

Samorządowca”. 

We współpracy z nieformalną grupą Empatia instytucja zorganizowała trzy spotkania 

dla rodzin z dziećmi i młodzieży z Ukrainy z rówieśnikami z naszego regionu. W trakcie 

2 spotkań odbywały się zabawy sensoryczne i warsztaty malarskie. Na jedno ze 

spotkań został zaproszony gość specjalny „Wódź Stary Wilk”- miłośnik kultury Indian. 

W ramach współpracy z lokalnymi rękodzielnikami w sezonie letnim organizowane były 

warsztaty pracy twórczej. W ciągu dwóch miesięcy z tej formy aktywności skorzystały 

132 osoby. 

SCK w Sarbinowie w roku 2022 było brało również udział w realizacji operacji w ramach 

Planu Działania Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich z Powiatem Koszalińskim pn: 

„Innowacyjne sołectwa – innowacyjna wieś – II edycja 2022:. 
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12.CENTRUM USŁUG WSPÓLNYCH 

Centrum Usług Wspólnych Powiatu Koszalińskiego (CUW) powstało na mocy uchwały 

Nr LVIII/371/22 Rady Powiatu w Koszalinie z dnia 13 września 2022 r.  

w sprawie utworzenia Centrum Usług Wspólnych Powiatu Koszalińskiego i nadania 

mu Statutu. CUW jest jednostką budżetową w rozumieniu ustawy o finansach 

publicznych, a jego siedzibą jest Koszalin, ul. Racławicka 13. Nadzór merytoryczny 

nad działalnością CUW sprawuje Zarząd Powiatu w Koszalinie. Utworzenie Centrum 

Usług Wspólnych pozwoli lepiej wykorzystać zasoby kadrowe oraz skoncentrować się 

na realizacji statutowych zadań merytorycznych. Centralizacja usług umożliwi także 

racjonalne i przejrzyste zorganizowanie wszystkich procesów i procedur zarządczych 

poprzez ich standaryzację, co również wiąże się z obniżeniem kosztów oraz sprzyja 

poprawie jakości świadczonych usług.   

Centrum rozpoczęło swoją działalność od dnia 17 października 2022 r. Natomiast 

dopiero od dnia 1 stycznia 2023 r. Centrum zapewnia wspólną obsługę jednostek 

budżetowych Powiatu Koszalińskiego, tj.: 

1) Domu Pomocy Społecznej w Mielnie, 

2) Domu Pomocy Społecznej w Nowych Bielicach, 

3) Domu Pomocy Społecznej w Żydowie, 

4) Domu Pomocy Społecznej w Cetuniu, 

5) Domu Pomocy Społecznej im. Anselma Alojzego Młodzika w Parsowie. 

polegającą na świadczeniu usług, w szczególności w zakresie finansowo - księgowym  

(w tym rachunkowości i sprawozdawczości), kadrowo-płacowym, administracyjno - 

organizacyjnym, zamówień publicznych, obsługi prawnej, informatycznej, zadań  

z zakresu bezpieczeństwa i higieny pracy. CUW przejął również zadania likwidowanej 

jednostki - Samorządowego Centrum Kultury w Sarbinowie z zakresu kultury, w tym 

zarządzanie nieruchomością położoną w Sarbinowie przy ul. Nadmorskiej 126 działki 

nr 166, 167/1 i 167/10.  
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13 .RYNEK PRACY  

Ograniczenie bezrobocia oraz łagodzenie jego negatywnych skutków. 

Na koniec  2022 r. w powiecie koszalińskim zarejestrowane były 2.492 osoby 

bezrobotne, co  oznacza spadek w odniesieniu do końca 2021 r. o  144 osoby  

tj. 5,5%.  

W powiecie koszalińskim w roku 2022: 

⎯ zarejestrowało się (napływ) - 2 626 bezrobotnych,   

⎯ wyłączono z ewidencji (odpływ) – 2 770 bezrobotnych.  

 

Przyczyny wyrejestrowań bezrobotnych z ewidencji.: 

Powiat Koszaliński Osoby wyłączone z ewidencji 

 2021 2022 

Ogółem: 3 014 2 770 

z tytułu:   

podjęcia pracy 2 065 1 660 

rozpoczęcia szkolenia 68  95 

rozpoczęcia stażu 64  68 

rozpoczęcia przygotowania zawodowego dorosłych 1  2 

rozpoczęcia prac społecznie użytecznych 188 143 

odmowy bez uzasadnionej przyczyny przyjęcia 

propozycji odpowiedniego zatrudnienia lub innej formy 

pomocy 

 64  64 

niepotwierdzenia gotowości do pracy 174 342 

dobrowolnej rezygnacji ze statusu bezrobotnego 128 118 

podjęcia nauki 6 3 

osiągnięcia wieku emerytalnego 72 70 

nabycia praw emerytalnych lub rentowych 18 19 

nabycia uprawnień do świadczenia przedemerytalnego 19 7 

inne 147 179 

 

Aktywizacja zawodowa osób w szczególnej sytuacji na rynku pracy, w tym 

osób wychowujących dzieci, niepełnosprawnych, absolwentów i osób  

w wieku 50+. 

Bezrobotni będący w szczególnej sytuacji na rynku pracy: 
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Powiat koszaliński 

2021 2022 

 % 

w ogólnej liczbie 

zarejestrowanych  

w powiecie 

koszalińskim 

 % 

w ogólnej liczbie 

zarejestrowanych  

w powiecie 

koszalińskim 

Liczba zarejestrowanych 

bezrobotnych 

2 636 100 2 492 100 

w tym:     

Długotrwale bezrobotni 1 660 63,0 1 591 63,8 

Osoby do 30 roku życia 603 22,9 494 19,8 

w tym: do 25 roku życia 269 10,2 230 9,2 

Powyżej 50 roku życia 740 28,1 769 30,9 

Niepełnosprawni 143 5,4 144 5,8 

Posiadające co najmniej jedno 

dziecko do 6 r.ż. 

566 21,5 447 17,9 

Korzystający ze świadczeń z pomocy 

społecznej 

9 0,3 28 1,2 

 

Aktywizacja zawodowa osób będących w szczególnej sytuacji na rynku pracy. 

L.p. Aktywizacja 

zawodowa 

 

Rok 2021 Rok 2022 

Do 30 

roku 

życia 

Powyżej 

50 roku 

życia 

Długo -

trwale 

bezrobotni 

Niepełno -

sprawni 

Do 30 

roku 

życia 

Powyżej 

50 roku 

życia 

Długo- 

trwale 

bezrobotni 

Niepełno- 

sprawni 

1. Podjęcia pracy 692 343 660 69 546 272 531 72 

 w tym:         

 Praca niesub-

sydiowana 

596 297 596 61 436 236 472 67 

 Praca subsy-

diowana 

96 46 64 8 110 36 59 5 

2. Szkolenia 37 11 23 4 55 12 34 3 

3. Staże 50 9 17 1 51 1 17 0 

4. Prace społeczno - 

użyteczne 

9 105 156 17 7 73 120 18 

Ogółem objęto  

aktywizacją 

788   

osób 

468   

osób 

856 

osób 

91 

osób 

659 

osób 

358  

osób 

702  

osoby 

93  

osoby 

 

W celu ułatwienia bezrobotnym wychowującym dziecko/dzieci podjęcia aktywizacji 

zawodowej, PUP w Koszalinie stosuje tzw. „wsparcie towarzyszące” w postaci 
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refundacji części kosztów poniesionych na opiekę nad dzieckiem do lat 6 (dziecko 

niepełnosprawne do 7. roku życia). W 2022 roku wsparcie w tej formie uzyskało  

14 osób zamieszkujących powiat koszaliński, natomiast w 2021 roku  

12. mieszkańców powiatu.  

Realizacja projektów mających na celu aktywizację młodzieży i dorosłych 

zagrożonych wykluczeniem społecznym (w tym zwłaszcza dziedziczenie 

bezrobocia, roszczeniowych i biernych postaw społecznych). 

W 2022 roku PUP w Koszalinie kontynuował realizację projektu pn. „Aktywizacja osób 

młodych pozostających bez pracy w powiecie koszalińskim i powiecie miasto Koszalin 

(V)” w ramach PO WER 2014-2020, Oś Priorytetowa I Rynek pracy otwarty dla 

wszystkich, Działanie 1.1, Poddziałanie 1.1.1. Celem projektu jest zwiększenie 

możliwości zatrudnienia osób młodych do 29 roku życia pozostających bez pracy  

w powiecie koszalińskim i powiecie miasto Koszalin w okresie do 31.12.2022 r.  

W 2022 r.  wsparciem objęto 337 osób, w tym 150 mieszkańców powiatu 

koszalińskiego. W 2022 r. w ramach realizowanych szkoleń, 128 uczestników projektu 

uzyskało nowe kompetencje lub uzyskało kwalifikacje. 

W ramach projektu realizowano następujące zadania: staże, prace interwencyjne, 

bony na zasiedlenie, bony szkoleniowe, szkolenia, jednorazowe środki na podjęcie 

działalności gospodarczej, wyposażenia lub doposażenia stanowisk pracy. 

Na realizację programu wydatkowano łącznie  4 159 580,38 zł. 

Wspieranie osób podejmujących własną działalność gospodarczą, 

ze szczególnym uwzględnieniem wsparcia sektorów innowacyjnych oraz 

działalności przyczyniającej się do tworzenia miejsc pracy na obszarach 

wiejskich. 

Mając na uwadze jak ważny jest rozwój przedsiębiorczości na lokalnym rynku, PUP 

w Koszalinie wspiera osoby bezrobotne w podejmowaniu działalności gospodarczej 

na własny rachunek. W tym celu przyznawane są dotacje na podjęcie działalności 

gospodarczej. W 2022 roku dotacje otrzymało 75 mieszkańców powiatu 

koszalińskiego. Poprzez umożliwienie bezrobotnym uzyskania wsparcia finansowego 

na podjęcie własnej działalności gospodarczej w 2022 r. na obszarach wiejskich 

powstało 57 nowych podmiotów gospodarczych. W roku 2021 dotacje otrzymało  

96 mieszkańców powiatu koszalińskiego, w wyniku czego na obszarach wiejskich 

powstały 62 nowe podmioty gospodarcze. 
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Realizacja projektów współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego w ramach RPO WZ na lata 2014-2020 dotyczących aktywizacji osób 

pozostających bez pracy znajdujących się w szczególnie trudnej sytuacji na 

rynku pracy w powiecie koszalińskim.  

W 2022 roku PUP w Koszalinie kontynuował realizację projektu pn. „Aktywizacja osób 

pozostających bez pracy w wieku 30 lat i więcej, w szczególności znajdujących się 

w trudnej sytuacji na rynku pracy w powiecie koszalińskim i powiecie miasto Koszalin 

(VI)” w ramach RPO WZ 2014-2020, Oś priorytetowa VI Rynek Pracy, Działanie 6.5. 

(VI edycja): 

Celem projektu jest zwiększenie możliwości zatrudnienia osób w wieku 30 lat  

i więcej, zwłaszcza tych, które znajdują się w szczególnie trudnej sytuacji na rynku 

pracy (długotrwale bezrobotni, kobiety, osoby o niskich kwalifikacjach, osoby po 50 

roku życia, osoby niepełnosprawne) w okresie do 31.12.2022 roku. Realizacja projektu 

w 2022 roku pozwoliła objąć wsparciem 347 osób, w tym 137 mieszkańców powiatu 

koszalińskiego. W 2022 r. w ramach realizowanych szkoleń, 194 uczestników projektu 

nabyło kompetencje lub uzyskało kwalifikacje. W ramach projektu realizowano 

następujące zadania: staże, prace interwencyjne, szkolenia, jednorazowe środki na 

podjęcie działalności gospodarczej, wyposażenia lub doposażenia stanowisk pracy. 

Na realizację projektu PUP wydatkował kwotę 5 363 259,48 zł. 

Ogółem wydatki zrealizowane przez PUP w roku 2022: 

L.p. Forma wydatków Kwota wydatków  (w zł) 

1. Wydatki budżetowe     6 161 113,72 

2. 

       

Wydatki na zadania zlecone 

(składka zdrowotna) 

    5 417 405,18 

3. Wydatki z FP i EFS   27 879 804,33 

 w tym:  

 Zadania z zakresu administracji rządowej   11 807 295,19 

 Krajowy Fundusz Szkoleniowy        915 697,39 

 Aktywne formy przeciwdziałania bezrobociu   14 150 544,09 

 Wydatki fakultatywne     1 006 267,66 

4. Wydatki  COVID*          35 000,00 

Razem 39 493 323,23 

* PUP w Koszalinie wypłacał w 2022 roku jednorazową dotację na pokrycie bieżących kosztów prowadzenia 

działalności gospodarczej przedsiębiorcom, którzy posiadali status mikroprzedsiębiorcy albo małego 

przedsiębiorcy   i prowadzili działalność gospodarczą oznaczoną jednym spośród kodów PKD: 56.30.Z, 
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(Przygotowywanie i podawanie napojów do konsumpcji na miejscu – dyskoteki, bary, tawerny, puby), 93.29.A 

(Działalność pokojów zagadek, domów strachu, miejsc do tańczenia i w zakresie innych form rozrywki lub 

rekreacji organizowanych w pomieszczeniach lub w innych miejscach o zamkniętej przestrzeni), 93.29.Z 

(Pozostała działalność rozrywkowa i rekreacyjna gdzie indziej niesklasyfikowana, między innymi eksploatacja 

automatów do gier zręcznościowych, działalność jarmarków i widowisk o charakterze rekreacyjnym).   

 

    Pomoc dla obywateli Ukrainy. 

Powiatowy Urząd Pracy w Koszalinie w ramach swojej podstawowej działalności od 

kilku lat realizuje zadania związane z legalizacją zatrudnienia cudzoziemców. 

Powołany do wykonywania tych zadań zespół pracowników w 2022 roku 

zarejestrował 4 601 oświadczeń o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi 

oraz przyjął 242 wnioski o wydanie zezwoleń na pracę sezonową cudzoziemca.  

Po 24 lutego 2022 r. w związku wybuchem wojny na terytorium Ukrainy, PUP  

w Koszalinie podjął wiele dodatkowych działań skierowanych do obywateli tego 

kraju. Do tych zadań należy między innymi pozyskiwanie ofert pracy, w których 

pracodawcy deklarują chęć zatrudnienia obywateli Ukrainy oraz ich publikacja  

w wydzielonej zakładce strony internetowej PUP w Koszalinie (do 31 grudnia  

2022 r. PUP pozyskał 715 takich ofert). Kolejnym dodatkowym zadaniem 

(wynikającym z ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa) jest rejestracja powiadomień o powierzeniu 

wykonywania pracy obywatelom Ukrainy. Do końca 2022 r. PUP zarejestrował  

3 207 powiadomień. Zgłaszającym się do PUP w Koszalinie obywatelom Ukrainy  

w pierwszej kolejności poszukuje się zatrudnienia wykorzystując do tego oferty 

pozyskane od lokalnych pracodawców, jak również oferty publikowane  

na ogólnodostępnych portalach ogłoszeniowych tj. OLX.pl., pracuj.pl., infoPraca.pl., 

jober.pl. Pracownicy urzędu opracowują cudzoziemcom z Ukrainy życiorysy 

zawodowe (CV), które mają ułatwić znalezienie im pracy, a także przekazują 

informacje na temat działających na lokalnym rynku organizacji  

i instytucji udzielających wsparcia i pomocy np. w zakresie zakwaterowania, 

wyżywienia, pozyskania odzieży, pomocy psychologicznej itp. (do dnia 31 grudnia 

2022 r. PUP obsłużył 968 cudzoziemców). Zauważając jak wielką barierą  

w wejściu na rynek pracy jest brak znajomości języka polskiego, PUP w Koszalinie 

w 2022 roku zorganizował kursy języka polskiego dla 45 obywateli Ukrainy. W celu 

dotarcia z informacją o realizowanych zadaniach, w tym zasadach zatrudniania 

obywateli Ukrainy oraz możliwości uzyskania wsparcia finansowego w ich 
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zatrudnieniu, PUP w Koszalinie umieszcza stosowne informacje na stronie 

internetowej Urzędu, jak również przekazuje je do jednostek samorządu 

terytorialnego, organizacji zrzeszających pracodawców, a także instytucji 

zajmujących się pomocą obywatelom Ukrainy.    

 

14.DROGI I INFRASTRUKTURA DROGOWA

 

 

Powiatowy Zarząd Dróg w Koszalinie na dzień 31.12.2022 r. posiadał w trwałym 

zarządzie 454,49 km dróg powiatowych oraz ponad 636 ha gruntów pod drogami  

i pasami drogowymi oraz utrzymywał 22 obiekty inżynierskie, o nadanym Jednolitym 

Numerze Inwentarzowym, znajdujące się w ciągu dróg powiatowych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Podział dróg powiatowych ze względu na klasę wg SOSN 

L.p. Klasa drogi Długość w [km] Udział procentowy [%] 

1 A 139,32 30,65 

2 B 74,43 16,38 

3 C 220,62 48,54 

4 D 20,12 4,43 

Razem  454,49 100 
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Plan wydatków po zmianach wyniósł na dzień 31 grudnia 2022 r. 

20 355 768,51zł, z czego:  

wydatki i zakupy inwestycyjne    -  13 357 205,12  zł, 

pozostałe wydatki bieżące (w tym wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń) 

       -  6 998 563,39 zł. 

Wykonanie planu wydatków wyniosło na dzień 31 grudnia 2022 r.  

19 286 788,43 zł, z czego:  

 wydatki i zakupy inwestycyjne     -  12 359 487,77 zł,   

 pozostałe wydatki bieżące (w tym wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń) 

  - 6 927 300,66 zł.    

Nazwa zadania  Etap Realizacji 
Wykonanie na    

31.12.2022 r.  

Przebudowa ciągu pieszego  

w ciągu drogi powiatowej nr 3546Z  

w m. Sianów (ul. Łubuszan) 

Sporządzono dokumentację 

projektową. 

 122 016,00     

 Przebudowa ciągu pieszego  

w pasie drogi powiatowej nr 3504Z  

w m. Mielenko  

Sporządzono dokumentację 

projektową. Zadanie w toku. 

 47 000,00     

Przebudowa drogi powiatowej  

nr 3562Z na odcinku Wyszebórz-

Policko, etap I 

Wykonano podział geodezyjny, 

zakupiono tablice informacyjne, 

wykonano roboty budowlane, 

zadanie zakończone. 

 4 413 093,69     

Przebudowa drogi powiatowej  

nr 3527Z Kotłowo-Laski 

Koszalińskie 

Wykonano dokumentację 

projektową. Zadanie w toku. 

 150,00     

Przebudowa drogi powiatowej  

nr 3513Z Koszalin-Skwierzynka-

Kędzierzyn 

Usunięto kolizje polegającą na 

przestawieniu słupów 

telekomunikacyjnych. Wykonano 

roboty budowlane, zadanie 

zakończone. 

  5 126 844,18     

Przebudowa dróg powiatowych  

nr 3506Z w m. Sarbinowo, 3504Z 

Sarbinowo- Gąski oraz 3544Z 

Wykonano dokumentację 

projektową, pozyskano środki z 

Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych 

  60 000,00     
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Kiszkowo-Gąski w Powiecie 

Koszalińskim 

na realizację zadań inwestycyjnych 

na rok 2023, zadanie w toku. 

Przebudowa i remont drogi 

powiatowej nr 3504Z Gąski-

Kładno 

wykonano mapy do celów 

projektowych, wypis z rejestru 

gruntów, wykonano dokumentację 

projektową. Zadanie w toku. 

 77 049,10     

Przebudowa i remont drogi 

powiatowej nr 3564Z Skibno-

Wierciszewo 

wykonano mapę do celów 

projektowych oraz dokonano oceny 

stanu fitosanitarnego drzew. 

Wykonano dokumentację 

projektową, pozyskano środki z 

Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych 

na realizację zadań inwestycyjnych 

na rok 2023, zadanie w toku. 

 37 200,00     

Przebudowa i remont drogi 

powiatowej nr 3542Z 

Karnieszewice 

Wystąpiono o interpretację 

indywidualną, wykonano 

dokumentacje projektową. Zadanie 

w toku. 

 49 240,00     

Przebudowa i remont dróg 

powiatowych nr 3570Z Nacław-

Cetuń oraz 3569Z Cetuń-DW 168 

Wykonano usługi dendrologiczne 

oraz dokumentacje projektową. 

Zadanie w toku. 

 167 790,00     

Przebudowa dróg powiatowych  

w ramach poprawy 

bezpieczeństwa ruchu drogowego 

- w zakresie budowy przejścia dla 

pieszych w m. Stare Bielice 

Wykonano roboty budowlane, 

zadanie zakończone 

 195 500,00     

Przebudowa drogi powiatowej  

nr 3525Z polegająca na budowie 

wyniesionego przejścia dla 

pieszych, utwardzonego pobocza 

ziemnego oraz przebudowie 

chodnika 

Wykonano roboty budowlane w m. 

Mścice, zadanie zakończone 

 94 499,09     
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Przebudowa drogi powiatowej  

nr 3525Z polegająca na budowie 

wyniesionego przejścia dla 

pieszych, zatoki autobusowej oraz 

przebudowie chodników 

Wykonano roboty budowlane w m. 

Dobre, zadanie zakończone 

 120 980,77     

Przebudowa mostu w m. Rosnowo Wykonano ekspertyzę, zadanie  

w toku. 

 9 840,00     

Przebudowa mostu w m. Unieście Wykonano dokumentację 

projektową. Zadanie w toku. 

 27 112,67     

Przebudowa mostu w m. Przytok Wykonano naprawę elementów 

mostu. Zadanie w toku. 

 9 900,00     

 Przebudowa i remont DP nr 

3549Z Kusice-Ratajki  

Wykonano mapy oraz wypisy  

z rejestru gruntów. Zadanie w toku. 

 1 443,60     

 Przebudowa chodników w m. 

Rzeczyca Wielka  

Wykonano dokumentację 

projektową. Realizacja w 2023r. 

 20 000,00     

 Przebudowa i remont dróg 

powiatowych w ramach 

powierzchniowego utrwalenia 

nawierzchni  

Wykonano prace na odcinkach 

Sianów-Węgorzewo, Bobolice 

DW168 a także w Buszynie  

i w Starych Bielicach Rozliczono 

materiały i wynagrodzenia 

bezpośrednie. Zadanie zakończono. 

 716 686,93     

 Przebudowa i remont dróg 

powiatowych w ramach Poprawy 

bezpieczeństwa ruchu drogowego  

Wykonano remont pobocza 

utwardzonego w Ratajkach, 

Cetuniu, Wierzchominie. Rozliczono 

materiały oraz wynagrodzenia 

bezpośrednie. Zadanie zakończone. 

 201 894,04     

 Przebudowa drogi powiatowej  

nr 3573Z Żydowo-Bobięcino  

sporządzono mapy oraz wypis z 

rejestru gruntów. Zadanie w toku. 

 17 606,70     

 Przebudowa ciągu pieszego wraz 

z poboczem w m. Chmielno  

Wykonano roboty budowlane, 

zadanie zakończone 

 235 406,00     

Razem    11 751 252,77     
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Zakupy inwestycyjne 

L.p. Wydatek Wartość 

1 samochód ciężarowy Scania P360 608 235,00 zł 

 

Dotacje przekazane przez Gminy na realizację inwestycji drogowych 

Gmina Realizowane zadania 
Wysokość 

dotacji w zł 

Gmina Bobolice 
Przebudowa ciągu pieszego wraz z poboczem  

w m. Chmielno 
22 800,00 

Gmina Manowo 
Przebudowa drogi powiatowej nr 3562Z na 

odcinku Wyszebórz - Policko etap I 
1 101 555,25 

Gmina Biesiekierz 

Przebudowa dróg powiatowych w ramach 

poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego -  

w zakresie budowy przejścia dla pieszych  

w m. Stare Bielice 

19 479,45 

 

Dotacje przekazane Gminom przez Powiat na realizację inwestycji drogowych 

Gmina Realizowane zadania 
Wysokość 

dotacji w zł 

Gmina Świeszyno 
Budowa chodnika i zatoki autobusowej  

w miejscowości Giezkowo 
30 000,00 

 

Przebudowa drogi powiatowej nr 3562Z na odcinku Wyszebórz - Policko, etap I 

Rozpoczęcie realizacji inwestycji miało miejsce w roku 2022. 

Zadanie położone w granicach administracyjnych gminy Manowo. 

Inwestorem przedmiotowego zadania był Powiat Koszaliński. 

Wydatki poniesione w 2022 r.: 

Wkład Powiatu do zadania to  1 108 523,94 zł. 

Wkład Gminy Manowo do zadania to 1 101 555,25 zł. 

W ramach zadania uzyskano dofinansowanie ze środków Państwowego Funduszu 

Celowego – Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w kwocie 2 203 114,50 zł. 

Koszt zadania w 2022 r. to 4 482 594,84 zł. 

Projektowana szerokość: 3,5 m wraz z mijankami, klasy A. 

W ramach realizacji projektu przebudowano odcinek drogi powiatowej nr 3562Z  

o długości 2 356 m., w zakresie którego ujęto: 
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a) przebudowę jezdni 

b) przebudowę zjazdów, 

c) wykonanie spowolnień ruchu, 

d) wykonanie ciągu pieszego, 

e) wykonanie poboczy, 

f) profilowanie skarp i dna rowów, 

g) wykonanie oznakowania poziomego i pionowego  

Zadanie zostało zakończone. 
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Przebudowa dróg powiatowych w ramach poprawy bezpieczeństwa ruchu 

drogowego - w zakresie budowy przejścia dla pieszych w m. Stare Bielice 

W roku 2021 rozpoczęto realizację zadania  polegającego na budowie wyniesionego 

przejścia dla pieszych w m. Stare Bielice. 

Inwestorem przedmiotowego zadania był Powiat Koszaliński. 

Wydatki poniesione w 2022 r.: 

Wkład Powiatu do zadania to  19 663,20 zł.  

Wkład Gminy Biesiekierz do zadania to 19 479,45 zł. 

W ramach zadania uzyskano dofinansowanie Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg  

w kwocie 156 541,09 zł, 

Koszt zadania w 2022 r. to 195 500,00 zł. 

Realizowane zadanie inwestycyjne swoim zakresem obejmowało: 

- budowę wyniesionego przejścia dla pieszych wraz z jego doświetleniem, 

- wykonanie utwardzonego pobocza ziemnego z kostki betonowej, 

- lokalizację w pasie drogowym radarowego wyświetlacza prędkości, 

- wykonanie elementów oznakowania pionowego i poziomego. 

Zadanie zostało zakończone. 
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Przebudowa drogi powiatowej nr 3525Z polegająca na budowie wyniesionego 

przejścia dla pieszych, zatoki autobusowej oraz przebudowie chodników 

W roku 2021 rozpoczęto realizację zadania polegającego na budowie wyniesionego 

przejścia dla pieszych w m. Dobre, zlokalizowanej na terenie Gminy Będzino. 

Inwestorem przedmiotowego zadania był  Powiat Koszaliński. 

Wydatki poniesione w 2022 r.: 

Wkład Powiatu do zadania to  43 606,12 zł.  

W ramach zadania uzyskano dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 

w kwocie 77 374,65 zł, 

Koszt zadania w 2022 r. to 120 980,77 zł. 

Realizowane zadanie inwestycyjne swoim zakresem obejmowało: 

- budowę wyniesionego przejścia dla pieszych wraz z jego doświetleniem, 

- wykonanie zatoki autobusowej, 

- przebudowę ciągu pieszego, 

- wykonanie elementów oznakowania pionowego i poziomego. 

Zadanie zostało za kończone. 
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Przebudowa drogi powiatowej nr 3525Z polegająca na budowie wyniesionego 

przejścia dla pieszych, utwardzonego pobocza ziemnego oraz przebudowie 

chodnika 

W roku 2021 rozpoczęto realizację zadania polegającego na budowie wyniesionego 

przejścia dla pieszych w m. Mścice, zlokalizowanej na terenie Gminy Będzino. 

Inwestorem przedmiotowego zadania był Powiat Koszaliński.  

Wydatki poniesione w 2022 r.: 

Wkład Powiatu do zadania to  30 129,82 zł. 

W ramach zadania uzyskano dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 

w kwocie 64 369,27 zł, 

Koszt zadania w 2022 r. to 94 499,09 zł. 

Realizowane zadanie inwestycyjne swoim zakresem obejmowało: 

- budowę wyniesionego przejścia dla pieszych wraz z jego doświetleniem, 

- wykonanie utwardzonego pobocza ziemnego z kostki betonowej, 

-przebudowę ciągu pieszego, 

- wykonanie elementów oznakowania pionowego i poziomego. 

Zadanie zostało zakończone. 
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Przebudowa ciągu pieszego wraz z poboczem w m. Chmielno 

W roku 2022 zrealizowano zadanie polegające na przebudowa ciągu pieszego 

i pobocza utwardzonego w pasie drogi powiatowej nr 3502Z w m. Chmielno, 

zlokalizowanej na terenie Gminy Bobolice. 

Inwestorem przedmiotowego zadania był Powiat Koszaliński. 

Wydatki poniesione w 2022 r.: 

Wkład Powiatu do zadania to  35 518,19 zł. 

Wkład Gminy do zadania to 22 800,00 zł. 

W ramach zadania uzyskano dofinansowanie z Rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych w kwocie 177 087,81 zł, 

Koszt zadania w 2022 r. to 235 406,00 zł. 

Realizowane zadanie inwestycyjne swoim zakresem obejmowało: 

- wykonanie utwardzonego pobocza o długości 661,6 m. 

- wykonanie chodnika o długości 58 m, 

Zadanie zostało zakończone. 
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Przebudowa dróg powiatowych nr 3506Z w m. Sarbinowo, 3504Z Sarbinowo- 

Gąski oraz 3544Z Kiszkowo-Gąski w Powiecie Koszalińskim  

W roku 2022 wykonano dokumentację projektową mającą na celu przebudowę 

odcinków wyżej wymienionych dróg zlokalizowanych w pasie nadmorskim, budowę 

ciągu pieszego w m. Mielenko oraz przebudowę mostu w m. Unieście. Zadanie 

zlokalizowane jest na terenie Gminy Mielno oraz Gminy Będzino. 

 

W 2022 r. na realizację zadania Powiat Koszaliński poniósł wydatki w wysokości  

60 000,00 zł. 

W 2022 r. Powiat Koszaliński na realizacje zadania otrzymał dofinansowanie   

z Rządowego Funduszu Ład Polski: Program Inwestycji Strategicznych w wysokości  

14 991 000,00 zł. 

W 2022 r. aplikowano również o uzyskanie dofinansowania dla przedmiotowej 

inwestycji z Rządowego Funduszu  Rozwoju Dróg. Zgodnie z listą rankingową 

ogłoszoną w 2023 r., z przedmiotowego programu na realizację inwestycji pozyskano 

środki w wysokości  12 542 496,61 zł. 

Realizowane zadanie inwestycyjne swoim zakresem obejmowało będzie: 

a) przebudowę jezdni 

b) przebudowę zjazdów, 

c) wykonanie ciągu pieszego, 

d) wykonanie poboczy, 

e) wykonanie oznakowania poziomego i pionowego  

f) przebudowę mostu. 

Planowana realizacja zadania nastąpi w 2023  r. 
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Przebudowa drogi powiatowej nr 3513Z Koszalin – Skwierzynka - Kędzierzyn  

W roku 2021 rozpoczęto realizację zadania polegającego przebudowie drogi 

powiatowej nr 3513Z w m. Skwierzynka i Kędzierzyn, zlokalizowanej na terenie Gminy 

Sianów. 

Inwestorem przedmiotowego zadania był Powiat Koszaliński. 

Koszt zadania  w 2022 r. to 5 126 844,18 zł. 

Całość zadania została sfinansowana z dofinansowania uzyskanego z Rządowego 

Funduszu Inwestycji Lokalnych. 

Realizowane zadanie inwestycyjne swoim zakresem obejmowało: 

a) przebudowę jezdni 

b) przebudowę zjazdów, 

c) wykonanie ciągu pieszego, 

d) wykonanie poboczy, 

e) profilowanie skarp i dna rowów, 

f) wykonanie oznakowania poziomego i pionowego  

Zadanie zostało zakończone. 
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Przebudowa drogi powiatowej nr 3543Z Skibno - Wierciszewo  

W roku 2021 rozpoczęto realizację zadania polegającego przebudowie drogi 

powiatowej nr 3543Z, zlokalizowanej na terenie Gminy Sianów. 

Wydatki poniesione w 2022 r. to 37 200,00 zł. 

Zadanie zostało podzielone na dwa etapy: 

I. „Przebudowa drogi powiatowej nr 3543Z Skibno – Wierciszewo” 

Inwestorem przedmiotowego zadania jest Powiat Koszaliński. 

Szacowany koszt zadania to 5 250 000,00 zł. 

Zadanie uzyskało dofinansowanie z Rządowego Funduszu Ład Polski: Program 

Inwestycji Strategicznych w wysokości 4 987 500,00 zł. 

Szacowany wkład Powiatu Koszalińskiego to 262 500,00 zł. 

II. „Przebudowa  2,83  km   drogi   nr   3543Z   w   Gminie   Sianów  w  Powiecie 

Koszalińskim” 

Inwestorem przedmiotowego zadania jest Gmina Sianów. 

Szacowany koszt zadania to 5 452 786,80 zł. 

Zadanie uzyskało dofinansowanie z Rządowego Funduszu Ład Polski: Program 

Inwestycji Strategicznych w wysokości 4 971 250,00 zł. 

Wkład Gminy Sianów to 481 536,80 zł. 

Zadanie zostanie zrealizowane w 2023 r. 
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Dokumentacje projektowe wykonane w 2022 r. oraz dokumentacje projektowe, 

których realizację rozpoczęto w 2022 r. 

1 Przebudowa ciągu pieszego w ciągu 

drogi powiatowej nr 3546Z w m. 

Sianów (ul. Łubuszan) 

Wykonano projekt budowalny 

przebudowy ciągu pieszego w m. 

Sianów, o długości ok. 0,98 km wraz 

wykonaniem kładki dla pieszych nad 

ciekiem wodnym Polnica. 

2 Przebudowa i remont drogi 

powiatowej nr 3504Z Gąski - Kładno 

Wykonano dokumentacje techniczną 

przebudowy drogi na odcinku o długości 

4,07 km. 

3 Przebudowa i remont drogi 

powiatowej nr 3542Z Karnieszewice 

Wykonano dokumentacje projektową 

zezwalającą na realizację robót 

budowlanych dla odcinka o długości 0,59 

km. Złożono wniosek aplikacyjny o 

uzyskanie dofinansowania do PROW. 

4 Przebudowa i remont dróg 

powiatowych nr 3570Z Nacław-

Cetuń oraz 3569Z Cetuń-DW 168 

Wykonano dokumentację projektową 

zezwalająco na realizację zadania w 

ciągu dróg powiatowych o łącznej 

długości 10,6 km. 

5 Przebudowa chodników w m. 

Rzeczyca Wielka 

W ramach realizowanego zadania 

zaprojektowano przebudowę na długości 

186 m. 

6  Przebudowa drogi powiatowej nr 

3573Z Żydowo - Bobięcino 

Wykonano dokumentację techniczną 

przebudowy drogi o długości 3,11 km. 

7 Przebudowa mostu w m. Rosnowo Wykonano ekspertyzę techniczną dla 

obiektu mostowego, stanowiącą 

podstawę dokumentacji projektowej. 

8 Przebudowa mostu w m. Przytok Wykonano prace remontowe mające 

zabezpieczeniu przed dalszą degradacją. 

9 Przebudowa i remont DP nr 3549Z 

Kusice - Ratajki 

Wszczęto procedurę przygotowania 

dokumentacji technicznej - wystąpiono  

z wnioskiem o uzyskanie decyzji o 

środowiskowych uwarunkowaniach. 

10 Przebudowa drogi powiatowej 

3529Z Dunowo - Golica 

W ramach zadania dokonano aktualizacji 

dokumentacji projektowej obejmującej 

przebudowę odcinka o długości 5,16 km. 

11 Przebudowa ciągu pieszego w pasie 

drogi powiatowej nr 3504Z w m. 

Mielenko 

Wykonano dokumentację projektową dla 

zadania, obejmującego swoim zakresem 

odcinek o długości 0,4 km. 
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Przebudowa i remont dróg powiatowych w ramach poprawy bezpieczeństwa 

ruchu drogowego. 

W ramach realizacji zadania wykonano: 

⎯ Pobocze utwardzone – droga nr 3514Z w m. Wierzchomino - 120 mb, 

⎯ Pobocze utwardzone – droga nr 3546Z w m. Ratajki - 360 mb, 

⎯ Pobocze utwardzone - droga nr 3570Z w m. Cetuń - 47 mb. 

Całkowity koszt zadania wyniósł  201 894,04  zł. 

Przebudowa i remont dróg powiatowych w ramach powierzchniowego 

utrwalenia nawierzchni. 

W roku 2022 w ciągu dróg powiatowych siłami własnymi wykonano podwójne 

utrwalenie nawierzchni z wykorzystaniem emulsji modyfikowanej i grysów 

bazaltowych. 

Realizacja zadania miała miejsce w ciągu dróg powiatowych: 

⎯ Nr 3553Z w m. Buszyno - 1,5 km, 

⎯ Nr 3571Z Bobolice - DW168 - 8 km, 

⎯ Nr 3545Z Sianów - Węgorzewo - 2 km, 

⎯ Nr 3525Z Stare Bielice - 0,6 km. 

Całkowity koszt zadania wyniósł 716 686,93 zł. 

 

Działalność Powiatowego Zarządu Dróg w Koszalinie. 

Plan finansowy dochodów na 2022 rok dla Powiatowego Zarządu Dróg w Koszalinie  

wynosił 1 977 560,00 zł,  na koniec 2022 r. PZD w Koszalinie wykonał dochody 

w wysokości 2 004 199,57  zł, tj.  101,35 % planowanych dochodów. 

 

Dochody zostały zrealizowane z następujących tytułów: 

Tytuł Wykonanie w zł 

2021 r. 2022 r. 

wpływy z innych opłat lokalnych (dochody z tytułu 

zajęcia pasa drogowego) 

1 855 792,91 1 895 164,05 

 

wpływy z tytułu kosztów upomnienia 1 145,60 1 358,40 

odsetki od nieterminowej wpłaty opłat  za zajęcie 

pasa drogowego 

746,48 484,21 



 

 

116 
 

wpływy z usług 1 932,12 2 857,24 

wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 11 971,50 22 368,18 

wpływy z tytułu kar i odszkodowań 7 674,49 20 870,23 

wpływy z różnych dochodów 36 122,64 57 066,06 

wpływy z dzierżawy 3 389,96 4 031,20 

Ogółem 1 918 775,70 2 004 199,57 

 

 

Utrzymanie czystości, pielęgnacja zieleni i likwidacja śliskości na terenie gmin.  

Kwota w wysokości  293 263,29 zł została przekazana na realizację przedmiotowego 

zadania w formie dotacji Gminom: Będzino, Bobolice, Manowo, Mielno i Sianów. 

Na terenie pozostałych Gmin zadanie było realizowane samodzielnie przez Powiatowy 

Zarząd Dróg w Koszalinie. 

 

Zimowe utrzymane dróg w 2022 r. 

Lp. Wydatek 2021 2022 

1 Usługi odśnieżania  82 080,00 zł 78 520,00 zł 

2 Zakup soli drogowej 338 250,00 zł 626 057,70 zł 

3 Zakup piasku 100 070,41 zł 146 975,66 zł 
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Zestawienie robót w zakresie utrzymania dróg wykonanych siłami własnymi PZD 

w Koszalinie w okresie od 01.01.2022 r. do 31.12.2022 r.: 

1. Wycinka drzew – 300 szt.  

2. Wycinka zakrzaczeń – 600 m2. 

3. Frezowanie pni – 315 szt. 

4. Koszenie traw w pasach drogowych – 800 km. 

5. Remont cząstkowy nawierzchni: 

     - remont masą na zimno – 430 m2, 

     - remont emulsją asfaltową i grysem – 4490 m2. 

6. Ścinka zawyżonych poboczy 8880 m3,  tj. 22200 mb. 

7. Uzupełnienie zaniżonego pobocza ziemnego kruszywem – 9060 mb, 767Mg. 

8. Remont ciągów pieszych – 37 m2. 

9. Pielęgnacja zadrzewienia –100 szt. 

 

15. ADMINISTRACJA  

W roku 2022 w Starostwie Powiatowym w Koszalinie funkcjonowało 8 wydziałów,  

4 referaty oraz 8 samodzielnych stanowisk, tj.: Wydział Organizacyjny, Wydział 

Finansowy, Wydział Budownictwa, Wydział Ochrony Środowiska, Wydział Geodezji, 

Kartografii i Katastru, Wydział Nieruchomości, Wydział Administracyjno - Inwestycyjny, 

Będzino Biesiekierz Bobolice Manowo Mielno Polanów Sianów Świeszyno

Wydatki 2021 68 311,65 zł 64 800,00 zł 10 810,05 zł 24 396,00 zł 81 296,25 zł 42 000,00 zł 96 083,25 zł 46 800,00 zł

Wydatki 2022 71 427,62 zł 78 000,00 zł 11 303,14 zł 25 208,80 zł 85 004,50 zł 45 600,00 zł 100 019,23 zł 57 600,00 zł
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Wydział Komunikacji i Dróg, Referat Zarządzania Projektami, Referat Zamówień 

Publicznych, Referat Zarządzania Kryzysowego, Referat Prawny, Audytor 

Wewnętrzny, Geodeta Powiatowy, Geolog Powiatowy, Powiatowy Rzecznik 

Konsumentów, Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych, Służba BHP, 

Inspektor Ochrony Danych, Rzecznik Prasowy. 

 

15.1.  WYDZIAŁ BUDOWNICTWA  

W zakresie kompetencji Starosty wynikających z ustawy Prawo budowlane i ustawy 

o własności lokali, rozpatrzono 972 wnioski o pozwolenie na budowę (liczba dot. 

również wniosków o zmianę pozwolenia na budowę - 72), 1286 zgłoszeń budowy 

obiektów budowlanych niewymagających pozwolenia na budowę, 355 wniosków 

o wydanie zaświadczeń o samodzielności lokali oraz wydano 1071 dzienników 

budowy. Najwięcej pozwoleń na budowę wydano dla obszarów gmin Mielno i Będzino, 

a najmniej dla obszarów gmin Polanów i Bobolice. Najwięcej pozytywnych zgłoszeń 

przyjęto na terenie gminy Mielno i Będzino, a najmniej na terenie gminy Bobolice 

i Polanów. Liczba wydanych pozwoleń na budowę i przyjętych zgłoszeń w roku 2022 

wyniosła 1898. W ogólnej liczbie 891 udzielonych pozwoleń na budowę wydano 

520 pozwoleń na budowę budynków mieszkalnych jednorodzinnych. W ogólnej liczbie 

rozpatrzonych 1286 zgłoszeń, przyjęto pozytywnie 1007 zgłoszeń, wydano 118 decyzji 

sprzeciwu, a 138 spraw zakończyło się innym rozstrzygnięciem. Zgłoszono 

z projektem budowlanym – 44 budynki mieszkalne jednorodzinne oraz 180 sieci.  

W 2022 r. wydano 99 pozwoleń na budowę dla budynków usługowych i usługowo - 

mieszkalnych, 10 pozwoleń dla budynków wielorodzinnych, 13 pozwoleń dla 

budynków przemysłowych i magazynowych. Rozpatrzono pozytywnie 564 sprawy 

związane z budownictwem mieszkalnym jednorodzinnym (zgłoszenia budowy, 

pozwolenia na budowę). 
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BĘDZINO BIESIEKIERZ BOBOLICE MANOWO MIELNO POLANÓW SIANÓW ŚWIESZYNO

2021 219 139 68 94 326 59 122 98

2022 207 109 56 78 281 66 108 102
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BĘDZINO BIESIEKIERZ BOBOLICE MANOWO MIELNO POLANÓW SIANÓW ŚWIESZYNO

2021 145 160 56 92 299 53 120 231

2022 150 115 43 68 224 44 103 144
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15.2. WYDZIAŁ OCHRONY ŚRODOWISKA 

Wydział Ochrony Środowiska realizuje zadania z zakresu administracji samorządowej 

i administracji rządowej w obrębie  następujących ustaw:  

⎯ ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz.U. 2022 poz. 

2556); 

⎯ ustawy z dnia 16 kwietnia 2016 r.  o ochronie przyrody (Dz.U. 2022 poz. 916); 

⎯ ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (Dz.U. 2022 poz. 503); 

⎯ ustawy z dnia 3 lutego 1995 r. o ochronie gruntów rolnych i leśnych (Dz.U. 2022 

poz. 2409); 

⎯ ustawy  z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz.U. 2022 poz. 689); 

⎯ ustawy  z dnia 18 kwietnia 1985 r. o rybactwie śródlądowym (Dz.U.2022 poz. 

883); 

⎯ ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz.U 2022 poz. 672). 

 

Do 31 grudnia 2022 r. w Wydziale Ochrony Środowiska na podstawie 5743 pism 

skierowanych do wydziału zrealizowano 4193 sprawy (w roku 2021 było 4729 

spraw). W analizowanych sprawach: 3215 dotyczyło zagadnień z ochrony 

środowiska  (w roku 2021 - było 3625 spraw), a 978 spraw dotyczyło zagadnień  

z zakresu ochrony gruntów w procesie planowania przestrzennego, w tym  

uzgodnień decyzji  o warunkach zabudowy lub lokalizacji inwestycji celu 

publicznego (w roku 2021 – były 1104 sprawy).  
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Analiza pracy Wydziału Ochrony Środowiska ze względu na tematykę 

rozpatrywanych spraw  

 

W zakresie zadań z dziedziny ochrony środowiska przeważały sprawy związane 

z realizacją zadań na podstawie ustawy o lasach, tj. wydawanie zaświadczeń 

w zakresie objęcia nieruchomości podlegających obrotowi zakresem uproszczonego 

planu urządzenia lasu lub decyzji określającej zadania z zakresu gospodarki leśnej.  

W 2022 r. rozpatrzono w zakresie ustawy o lasach 1759 spraw, z czego 1403 to 

wydane zaświadczenia (w 2021 r. wydano 1850 zaświadczeń), a pozostałe 356 to 

decyzje z zakresu określania zadań dotyczących gospodarki leśnej. Notuje się zatem 

duży wzrost spraw związanych z gospodarką leśną, zarówno w zakresie pozyskania 

drewna z lasów osób fizycznych, jak i realizacji ustawowych zadań związanych  

z gospodarką leśną, w związku z opracowywanymi inwentaryzacjami stanu lasów dla 

powiatu koszalińskiego, a spadek ilości wydawanych zaświadczeń na potrzeby obrotu 

nieruchomościami. W 2022 r. opracowano inwentaryzację stanu lasów dla gmin: 

Sianów i Biesiekierz (w 2021 r. opracowano inwentaryzację stanu lasów dla gmin: 

Będzino i Mielno). Drugą pozycję zajmują informacje, zaświadczenia i decyzje  

z zakresu wyłączania gruntów z produkcji rolniczej. W 2022 r. wydano 602 orzeczenia 

(w 2021 r. wydano 842 orzeczeń). Trzecią pozycję pod względem liczby realizowanych 

spraw stanowiły rejestracje z zakresu ustawy o rybactwie śródlądowym i ustawy  

o rejestracji jachtów i innych jednostek pływających o długości do 24 m. W 2022 r. było 

227 rejestracji, a w 2021 r. było 229 rejestracji, w skład których wchodzą: karty 
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wędkarskie i karty łowiectwa podwodnego, rejestracja sprzętu pływackiego służącego 

do połowu ryb. 

Kolejne 178 sprawy związane z ochroną zieleni wysokiej (w tym wycinki i nasadzenia), 

głównie decyzji zezwalających na wycinkę drzew i krzewów dla terenów publicznych 

(134 decyzje), na rzecz gmin powiatu koszalińskiego (w 2021 r. w tej pozycji 

notowanych było 183 spraw, a wydano 139 decyzji zezwalających na wycinkę drzew).  

Do pozostałych spraw należą:  

⎯ zezwolenia na wytwarzanie i przetwarzanie odpadów,  

⎯ przyjmowanie zgłoszeń instalacji, które nie wymaga pozwolenia na emisję, ale 

mogą negatywnie oddziaływać na środowisko, 

⎯ współpraca ze Społeczną Strażą Rybacką, 

⎯ współpraca z ochotniczymi strażami pożarnymi w zakresie tworzenia bazy 

sprzętowej (inwestycyjnej), do zwalczania skutków anomalii pogodowych i klęsk 

żywiołowych, 

⎯ współpraca z Wojewódzka Inspekcją Ochrony Środowiska, 

⎯ administrowanie łowiectwem, 

⎯ udzielanie informacji o środowisku (liczby spraw 58 w roku 2021, a 88 spraw w roku 

2021). 

Stwierdza się okresowe wzrosty i spadki liczby spraw w poszczególnych dziedzinach, 

a wśród nich wzrost spraw związanych z: gospodarką leśną (wzrost zapotrzebowania 

na cechowanie drewna oraz działania z zakresu gospodarki leśnej, w związku  

z prowadzoną inwentaryzacją stanu lasów w powiecie), a także spraw z zakresu 

łowiectwa (wydawanie zezwoleń na odłów i odstrzał dzików oraz zmiana obwodów 

łowieckich na terenie całego powiatu i zawarcie nowych 10-letnich umów dzierżaw  

z kołami łowieckimi). 
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Współpraca z ochotniczymi strażami pożarnymi w zakresie tworzenia bazy sprzętowej 

(inwestycyjnej), do zwalczania skutków anomalii pogodowych i klęsk żywiołowych. 

Wydział Ochrony Środowiska w roku 2022 zrealizował zadanie z zakresu udzielenia 

i rozliczenia dotacji ze środków budżetu powiatu przeznaczonych na ochronę 

środowiska i gospodarkę wodną. Dotacji udzielano na podstawie uchwały Rady 

Powiatu w Koszalinie Nr XXXIX/358/18 w sprawie zmiany zasad udzielania dotacji ze 

środków finansowych powiatu przeznaczonych na finansowanie ochrony środowiska 

i gospodarki wodnej. W 2022 r. udzielono dotacji na łączną kwotę 80 000,00 zł, 

a w 2021 r. udzielono dotacji na łączną kwotę 99 975,00 zł. Wszystkie udzielone 

dotacje w roku 2022 zostały rozliczone. 

Rejestr dotacji udzielonych w 2021 r. ze środków budżetu powiatu przeznaczonych na 

ochronę środowiska i gospodarkę wodną (porównawczo). 
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2021 2022

Nazwa beneficjenta 
Przyznana 

dotacja w zł 

Rozliczona 

dotacja w zł 
Przedmiot dotacji 

Komenda Wojewódzka 

Państwowej Straży 

Pożarnej w Szczecinie 

50 000,00 50 000,00 Zakup inwestycyjny –  

samochód ratowniczo - 

gaśniczy 

Ochotnicza Straż 

Pożarna w Bobolicach 

10 000,00 9 975,00 Zakup inwestycyjny – zestaw 

oświetlenia pola akcji 
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Rejestr dotacji udzielonych w 2022 r. ze środków budżetu powiatu przeznaczonych 

na ochronę środowiska i gospodarkę wodną. 

Nazwa beneficjenta 

 

Przyznana 

dotacja w zł 

 

Rozliczona 

dotacja w zł 

Przedmiot dotacji 

Komenda Wojewódzka 

Państwowej Straży 

Pożarnej w Szczecinie 

30 000,00 30 000,00 

Zakup inwestycyjny  

–  samochód ratowniczo-

gaśniczy; 

Ochotnicza Straż 

Pożarna w 

Drzewianach 

10 000,00 10 000,00 
Zakup inwestycyjny  

– pompa szlamowa; 

Ochotnicza Straż 

Pożarna w Warninie 
10 000,00 10 000,00 

Zakup inwestycyjny 

– kamera termowizyjna 

Ochotnicza Straż 

Pożarna w Siecieminie 
10 000,00 10 000,00 

Zakup inwestycyjny  

– kamera termowizyjna 

Ochotnicza Straż 

Pożarna w Świeszynie 
10 000,00 10 000,00 

Zakup inwestycyjny  

–  zestaw elektryczny do 

oddymiania pomieszczeń  

i miejsca akcji. 

Ochotnicza Straż 

Pożarna w Parnowie 

10 000,00 10 000,00 Zakup inwestycyjny – 

używany samochód 

ratowniczo – gaśniczy 

Ochotnicza Straż 

Pożarna w Polanowie 

10 000,00 10 000,00 Zakup inwestycyjny – zestaw 

do stabilizacji pojazdu 

Ochotnicza Straż 

Pożarna w Mścicach 

10 000,00 10 000,00 Zakup inwestycyjny – 

przyczepa ratownicza do 

przewozu sprzętu 

ratownictwa ekologicznego, 

służącego do likwidacji 

katastrof ekologicznych 

Ochotnicza Straż 

Pożarna w Niedalinie 

10 000,00 10 000,00 Zakup inwestycyjny – zestaw 

oświetlenia pola akcji 

 

suma 
100 000,00 99 975,00 

wykorzystanie udzielonych 

99,97% dotacji 
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Ochotnicza Straż 

Pożarna w Będzinie 
10 000,00 10 000,00 

Zakup inwestycyjny 

 – pompa do wody 

zanieczyszczonej 

suma 80 000,00 80 000,00 

wykorzystanie udzielonych 

100 % dotacji 

 

 

Z udzielonych dotacji beneficjenci co roku składają sprawozdanie dotyczące efektu 

ekologicznego faktycznie zrealizowanych działań z użyciem sprzętu zakupionego 

z dotacji powiatu koszalińskiego w roku ubiegłym.  Rejestr efektu ekologicznego  

uzyskanego w roku 2021 i 2022 przedstawiono w tabelach. 

 

Rejestr efektu ekologicznego uzyskanego w zakresie działań  na rzecz likwidacji 

skutków zagrożeń  środowiskowych w 2021 r. przy użyciu sprzętu zakupionego 

z dotacji budżetu Powiatu w Koszalinie udzielonej w 2020 r. 

Nazwa beneficjenta Przedmiot dotacji 
Informacja o faktycznym 

wykorzystaniu sprzętu 

Komenda Wojewódzka 

Państwowej Straży 

Pożarnej w Szczecinie  

Zakup inwestycyjny  

– wentylator oddymiający z 

funkcją mgły wodnej oraz 

podawania piany 

Sprzęt został przyjęty do 

użytkowania w tzw. podziale 

bojowym JRG i PSP w Koszalinie i 

jest wykorzystywany do użycia 

podczas zdarzeń na terenie Powiatu 

Koszalińskiego.  

Ochotnicza Straż 

Pożarna w Strzekęcinie 

Zakup inwestycyjny  

– kamera termowizyjna 

Wykorzystano podczas 60 akcji 

ratowniczo - gaśniczych 

Ochotnicza Straż 

Pożarna w Dobrzycy 

Zakup inwestycyjny – 

zestaw do stabilizacji MAX  

Wykorzystano podczas 56 akcji 

ratowniczo – gaśniczych i ćwiczeń. 

Ochotnicza Straż 

Pożarna w Poroście 

Zakup inwestycyjny  

– kamera termowizyjna 

Wykorzystano podczas 15 akcji 

ratowniczo - gaśniczych 

Ochotnicza Straż 

Pożarna w Starych 

Bielicach  

Zakup inwestycyjny  

– aparat ochronny dróg 

oddechowych z czujnikami 

bezruchu 

Wykorzystano podczas 12 akcji 

ratowniczo - gaśniczych 

Ochotnicza Straż 

Pożarna w Iwięcinie  

Zakup inwestycyjny  

– aparat ochronny dróg 

Wykorzystano podczas 11 akcji 

ratowniczo - gaśniczych 
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oddechowych dla roty z 

czujnikami bezruchu 

 

Rejestr efektu ekologicznego uzyskanego w zakresie działań na rzecz likwidacji 

skutków zagrożeń środowiskowych w 2022 r., przy użyciu sprzętu zakupionego  

z dotacji budżetu Powiatu w Koszalinie udzielonej w 2021 r. 

 

Nazwa beneficjenta Przedmiot dotacji 
Informacja o faktycznym wykorzystaniu 

sprzętu 

Komenda Miejska 

Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Koszalinie 

Zakup inwestycyjny – 

samochód ratowniczo-

gaśniczy 

Wykorzystano podczas 276 akcji 

Ochotnicza Straż 

Pożarna w Bobolicach 

Zakup inwestycyjny 

– zestaw oświetlenia 

pola akcji 

Wykorzystano podczas 32 akcji 

ratowniczo-gaśniczych 

Ochotnicza Straż 

Pożarna w Parnowie 

Zakup inwestycyjny 

– używany samochód 

ratowniczo-gaśniczy 

Wykorzystano podczas 39 akcji 

ratowniczo-gaśniczych. 

Ochotnicza Straż 

Pożarna w Polanowie 

Zakup inwestycyjny 

– zestaw do stabilizacji 

pojazdu 

Wykorzystano podczas 3 akcji 

ratowniczo - gaśniczych 

Ochotnicza Straż 

Pożarna w Mścicach 

Zakup inwestycyjny 

– przyczepa ratowniczo 

do przewozu sprzętu 

ratownictwa 

ekologicznego, 

służącego do likwidacji 

katastrof ekologicznych 

Wykorzystano w działaniach 

ratowniczych 6 razy 

Ochotnicza Straż 

Pożarna w Niedalinie 

Zakup inwestycyjny 

– zestaw oświetlenia 

pola akcji 

Wykorzystano podczas 25 akcji 

ratowniczych 

 

W 2022 r. wykazano wykorzystanie zakupionego z dotacji powiatu koszalińskiego 

sprzętu w 381 akcjach, a w 2021 r. w 154 akcjach ratowniczo – gaśniczych (przy czym 

brak jest ilości danych dotyczących zdarzeń realizowanych przez PSP). 
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Przyjmowanie zgłoszeń instalacji, które nie wymagają pozwolenia na emisję, ale mogą 

negatywnie oddziaływać na środowisko. 

 

Na podstawie art. 152 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska 

(Dz.U. z 2022 r. poz. 1556 ze zm.) instalacje, które nie wymagają pozwolenia, a mogą 

negatywnie oddziaływać na środowisko wymagają zgłoszenia ich odpowiedniemu 

organowi środowiska. W roku 2022 do Starostwa Powiatowego w Koszalinie wpłynęło 

40 zgłoszeń instalacji. Dokonano 40 pozytywnych zgłoszeń, z czego 2 zgłoszenia 

dotyczyły zakończenia eksploatacji instalacji. Zgłoszenia instalacji 

radiokomunikacyjnych, których równoważna moc promieniowania izotopowo wynosi 

nie mniej niż 15 W, emitująca pola elektromagnetyczne o częstotliwościach od 30 kHz 

do 300 GHz stanowiły 36 zgłoszeń, z czego 4 to zgłoszenia nowych instalacji, a 31 

dotyczyło zmiany już istniejących instalacji, a 1 zgłoszenie dotyczyło zakończenie 

eksploatacji. Dla porównania w roku 2021 wpłynęło 57 zgłoszeń instalacji. Zgłoszenia 

instalacji radiokomunikacyjnych, których równoważna moc promieniowania izotopowo 

wynosi nie mniej niż 15W, emitująca pola elektromagnetyczne o częstotliwościach od 

30 kHz do 300 GHz stanowiły 49 zgłoszeń, z czego 12  to zgłoszenia nowych instalacji, 

a 37 dotyczyło zmiany już istniejących instalacji. Dodatkowo 1 zgłoszenie dotyczyło 

zakończenia eksploatacji stacji paliw, a 7 pozostałych zgłoszeń, to zgłoszenia 

instalacji energetycznych zbiorników do gromadzenia paliw płynnych nowej stacji 

paliw. 
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Planowanie przestrzenne. 

Na podstawie ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (Dz.U. 2022 poz. 503),  starosta uzgadnia przeznaczenie na cele 

nierolnicze gruntów rolnych, nieobjętych miejscowymi planami zagospodarowania 

przestrzennego.  W 2022 r. wydano w tych sprawach  978 orzeczeń, a w 2021 - 1104 

orzeczenia. 

Zmiana przeznaczenia gruntów rolnych na cele nierolnicze w 2021 r. 

GMINA 

Liczba 

wydanych 

postanowień 

w tym: Wydano pism w 

związku z art. 11 

ustawy o ochronie 

gruntów rolnych i 

leśnych 

uzgodniono odmowa umorzono 

Będzino 285 281 3 1 0 

Biesiekierz 272 268 1 3 0 

Bobolice 55 51 3 1 26 

Manowo 106 104 0 2 0 

Mielno 69 66 0 3 30 

Polanów 40 39 0 1 12 

Sianów 0 0 0 0 44 

Świeszyno 170 158 4 8 0 

Ogółem 992 962 11 19 112 

Ogółem 

postanowienia i 

pisma 

 1104 

 

Zmiana przeznaczenia gruntów rolnych na cele nierolnicze w 2022 r. 

GMINA 

Liczba 

wydanych 

postanowień  

w tym: Wydano pism w 

związku z art. 11 

ustawy o ochronie 

gruntów rolnych  

i leśnych 

uzgodniono odmowa umorzono 

Będzino 299 293 4 2 0 

Biesiekierz 179 175 1 3 0 

Bobolice 41 40 1 0 10 

Manowo 80 78 1 1 0 

Mielno 94 77 11 6 35 

Polanów 51 52 0 0 13 

Sianów 0 0 0 0 57 
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Świeszyno 119 106 6 7 0 

Ogółem 863 821 24 19 115 

Ogółem 

postanowienia i 

pisma 

978 

 

Ochrona środowiska 

W zakresie działań organu dotyczących korzystania ze środowiska dokonano 

wyłączenia 45,42 ha gruntów z produkcji rolniczej (w roku 2021 – 31,06 ha), 

co w podziale na poszczególne klasy bonitacyjne przedstawiono w tabelach. Suma 

opłat rocznych z tego tytułu przypisana za rok sprawozdawczy 2022 wyniosła –  

601.633 zł (w roku 2021 – 461.207 zł). Kwota ta stanowi dochód urzędu 

marszałkowskiego i jest w dalszej kolejności wykorzystywana jako dotacja z Funduszu 

Ochrony Gruntów Rolnych w powiecie na budowę i modernizację dróg dojazdowych 

do gruntów rolnych.  

 

Grunty wyłączone z produkcji rolniczej w powiecie koszalińskim w roku 2021 w ha 

 

 

Cel wyłączenia 

 

 

Ogółem 

Użytki rolne wg. klas bonitacyjnych Inne grunty 

rolne mineralne organiczne 

III IV IV V-VI 

ogółem 31,06 1,06 1,65 0,35 0,02 7,98 

Tereny  

komunikacyjne 

0,76 0,0 0,06 0,0 0,0 0,70 

Tereny  

zabudowy  

mieszkaniowej 

23,89 1,06 18,04 0,25 0,02 4,52 

Pozostałe  

tereny 

 

4,32 0,0 3,55 0,10 0,0 0,67 

Użytki kopalne 2,09 0,0 0,0 0,0 0,0 2,09 
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Grunty wyłączone z produkcji rolniczej w powiecie koszalińskim w roku 2022 w ha 

 

 

Cel wyłączenia 

 

 

Ogółem 

Użytki rolne wg klas bonitacyjnych Inne grunty 

rolne mineralne organiczne 

III IV IV V-VI 

ogółem 45,42 1,78 29,51 0,27 0,09 13,77 

Tereny 

komunikacyjne 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Tereny zabudowy 

mieszkaniowej 

30,8 1,31 20,21 0,10 0,09 8,37 

Pozostałe tereny 15,34 0,47 9,30 0,17 0,0 5,40 

Użytki kopalne 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Zezwolenia na wycinkę drzew udzielone gminom  

W zakresie wycinki drzew na rzecz 8 gmin powiatu koszalińskiego wydano w roku 

2022 - 134 decyzje administracyjne zezwalające na wycinkę 801 drzew. Ilość 

nasadzeń zastępczych wyniosła 194 sztuk. W roku 2021 w zakresie wycinki drzew na 

rzecz 8 gmin powiatu koszalińskiego wydano 139 decyzji administracyjnych 

zezwalających na wycinkę 506 drzew. Ilość nasadzeń zastępczych wyniosła 81 sztuk. 
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Zestawienie ilości drzew, które uzyskały zezwolenia na wycięcie oraz ilość nasadzeń 

zastępczych wydanych na podstawie zezwoleń starosty na terenie powiatu 

koszalińskiego w roku 2021 oraz w roku 2022. 

 

Gmina 

Ilość drzew, które 

uzyskały zezwolenia 

na wycięcie 

Ilość nasadzeń 

zastępczych 

2021 2022 2021 2022 

Będzino 12 188 0 74 

Biesiekierz 40 11 5 7 

Bobolice 15 39 0 16 

Manowo 17 74 0 13 

Mielno 98 131 14 10 

Polanów 38 126 4 20 

Sianów 161 163 36 25 

Świeszyno 125 69 22 29 

Ogółem 506 801 81 194 

 

Realizacja zadań objętych Programem Ochrony Środowiska dla Powiatu 

Koszalińskiego  

 

Powiat w roku 2022 uchwalił nowy program ochrony środowiska przyjęty Uchwałą  

Nr LXII/402/22 Rady Powiatu w Koszalinie z dnia 15 grudnia 2022r. w sprawie 

uchwalenia Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Koszalińskiego do roku 2030. 

W roku sprawozdawczym 2022 i w roku 2021 realizowany był poprzedni dokument: 

„Program Ochrony Środowiska dla Powiatu Koszalińskiego na lata: 2017-2020  

z uwzględnieniem perspektywy do 2024 r.”, który został przyjęty uchwałą Rady 

Powiatu w Koszalinie Nr XXVII/243/17 z dnia 27 kwietnia 2017 r. W programie ochrony 

środowiska określono następujące obszary interwencji (priorytety inwestycyjne) dla 

obszaru całego powiatu: 

⎯ ochrona klimatu i jakości powietrza; 

⎯ zagrożenie hałasem; 

⎯ pola elektromagnetyczne; 

⎯ gospodarowanie wodami; 
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⎯ gospodarka wodno-ściekowa; 

⎯ zasoby przyrodnicze; 

⎯ zagrożenia poważnymi awariami. 

 

Wymienione zadania realizowane są w czteroleciach i zgodnie z ustawą Prawo 

Ochrony Środowiska podlegają raportowaniu w okresie co dwa lata. W 2022 r. 

przedstawiono Radzie Powiatu w Koszalinie raport  za lata: 2020 – 2021, który został 

przyjęty uchwałą Nr LXI/403/22 z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie przyjęcia ”Raportu 

z wykonania Programu Ochrony Środowiska dla powiatu Koszalińskiego za lata 2020-

2021”. 

 

15.2.1 GEOLOG POWIATOWY 

Geolog powiatowy rozpatruje sprawy z zakresu ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. Prawo 

geologiczne i górnicze (Dz.U. 2022 poz. 1072 z późn. zm.). Zakres zadań geologa 

powiatowego: 

⎯ udzielanie koncesji na wydobywanie kopalin pospolitych,  

⎯ sprawowanie nadzoru nad wykonywaniem warunków koncesji,  

⎯ ustalanie warunków rekultywacji gruntów i zagospodarowania terenu, w związku 

z prowadzeniem i likwidacja zakładów górniczych, 

⎯ zatwierdzanie projektów robót geologicznych, 

⎯ przyjmowanie zgłoszeń robót geologicznych,  

⎯ wydawanie decyzji zatwierdzających dokumentacje geologiczną, 

⎯ opiniowanie i uzgadnianie dokumentacji związanej z planowaniem 

i zagospodarowaniem przestrzennym, 

⎯ gromadzenie, archiwizacja i przetwarzanie wyników prac geologicznych 

i udzielanie informacji geologicznej na potrzeby osób fizycznych, 

przedsiębiorców  i Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa. 

W 2022 r. geolog powiatowy rozpatrzył 208 spraw, z czego: 15 dotyczyło 

hydrogeologii, 21 geologii inżynierskiej, 31 geologii złożowej, 83 informacji 

geologicznej, 36 opinii geologicznej w zakresie miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego na terenie powiatu koszalińskiego i Miasta 

Koszalina, 8 rekultywacji gruntów a 14 pozostałych zagadnień.  
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W 2021 r. geolog powiatowy rozpatrzył 207 spraw, z czego: 12 dotyczyło 

hydrogeologii, 20 geologii inżynierskiej, 27 geologii złożowej, 118 informacji 

geologicznej, 8 opinii geologicznej w zakresie miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego na terenie powiatu koszalińskiego i Miasta Koszalina, 16 rekultywacji 

gruntów a 6 pozostałych zagadnień.  

 

 

 

Na mocy porozumienia nr 1/2014 z 16 czerwca 2014 r. pomiędzy Miastem Koszalinem 

i Powiatem Koszalińskim w sprawie powierzenia zadań z zakresu administracji 

geologicznej powiatowi koszalińskiemu, starosta realizuje również zadania geologa 

powiatowego dla Miasta Koszalina. 

 

14.3. WYDZIAŁ KOMUNIKACJI I DRÓG 

Wydział realizuje zadania związane z rejestracją pojazdów, wydawaniem 

i zatrzymywaniem dokumentów stwierdzających uprawnienia do kierowania 

pojazdami oraz zezwoleniami i licencjami w transporcie drogowym osób i rzeczy. 

Ustawa z dnia 20 czerwca 1997 roku Prawo o ruchu drogowym nakłada na właścicieli 

pojazdów obowiązek rejestracji pojazdu sprowadzonego z UE oraz zawiadomienia 

starosty o nabyciu lub zbyciu pojazdu zarejestrowanego na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej. Kto nie dopełnił obowiązku podlegał karze pieniężnej 

w wysokości od 200 do 1000 zł. 

W 2022 roku wydano 75 decyzje o nałożeniu kary pieniężnej, 67 osób zapłaciło.  
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 Dochód Powiatu Koszalińskiego za nałożone kary pieniężne w 2022 roku wyniósł 

14 150,00  zł.   

 Do podstawowych zadań Wydziału należy w szczególności: 

⎯ prowadzenie spraw związanych z rejestracją pojazdów, 

⎯ nakładanie kar pieniężnych za naruszenie obowiązku rejestracji pojazdu 

sprowadzonego z UE lub obowiązku zawiadomienia starosty o nabyciu lub zbyciu 

pojazdu zarejestrowanego na terytorium RP, 

⎯ wydawanie dokumentów potwierdzających posiadanie uprawnienia do kierowania 

pojazdami, 

⎯ cofanie i przywracanie uprawnień do kierowania pojazdami,  

⎯ nadzór nad stacjami kontroli pojazdów, 

⎯ nadzór nad szkoleniem kandydatów na kierowców, 

⎯ udzielanie licencji i zezwoleń w transporcie drogowym, 

⎯ wydawanie zezwoleń lub opinii na wykorzystywanie dróg w sposób szczególny, 

⎯ wydawanie zezwoleń na przejazd pojazdu nienormatywnego, 

⎯ koordynacja oraz uzgadnianie rozkładów jazdy przewoźników, 

⎯ prowadzenie zadań z zakresu zarządzania ruchem na drogach powiatowych 

i gminnych, 

⎯ przygotowywanie projektów uchwał Zarządu Powiatu w sprawie opiniowania 

propozycji zaliczenia dróg do odpowiedniej kategorii, 

⎯ wyznaczanie jednostek do usuwania pojazdów zagrażających bezpieczeństwu 

w ruchu drogowym z dróg publicznych na terenie powiatu koszalińskiego i ich 

przemieszczanie na parking strzeżony, wyznaczony przez Radę Powiatu 

w Koszalinie, 

⎯ wyznaczanie jednostek do usuwania statków lub innych obiektów pływających 

z obszarów wodnych na terenie powiatu koszalińskiego i ich przemieszczanie na 

parking strzeżony, wyznaczony przez Radę Powiatu w Koszalinie, 

⎯ prowadzenie spraw związanych z pojazdami usuniętymi z drogi na podstawie 

art. 130a ustawy z dnia 20 czerwca 1997 roku Prawo o ruchu drogowym  

(Dz.U. z 2021 r., poz. 450 z późn. zm.). 
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Najważniejsze zadania zrealizowane przez Wydział w 2022 r. w porównaniu do roku 

2021 utrzymały się na porównywalnym poziomie.   

 

Rejestracja pojazdów 2021 2022 

Ilość zarejestrowanych pojazdów 8 956 7364 

Ilość wydanych dowodów rejestracyjnych 9 559 7817 

Ilość wydanych kart pojazdu (do 05 września 2022 roku) 3 026 1839 

Rejestracja warunkowa 1010 959 

Ilość przyjętych zawiadomień o zbyciu pojazdu (zgłoszenie 

sprzedaży) 
3 562 

 

4875 

 

Ilość przyjętych zawiadomień o nabyciu pojazdu (zgłoszenie 

nabycia) 
746 

 

1180 

Ilość wysłanych zawiadomień o przerejestrowaniu pojazdu 

(żądanie potwierdzenia) 

 

4 472 

 

 

3709 

Ilość wydanych decyzji o rejestracji pojazdu (rejestracja stała 

i czasowa z urzędu) 

 

17912 

 

 

14728 

Ilość wydanych decyzji o wyrejestrowaniu pojazdu 698 692 
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*Obowiązuje od 2022 roku 

 

Wydawanie praw jazdy 2021 2022 

Ilość wydanych praw jazdy 926 1303 

Ilość wydanych międzynarodowych praw jazdy 
18 41 

Ilość wydanych decyzji administracyjnych dotyczących  

uprawnień do kierowania pojazdami 

760 446 

Ilość wydanych wtórników praw jazdy (utrata/zniszczenie) 
78 116 

 

Wymiana dokumentów stwierdzających uprawnienia do  

kierowania pojazdami wydanych poza terytorium  

Rzeczypospolitej Polskiej 

43 38 

Wpisy dokonywane w prawie jazdy kierowców zawodowych 
439 413 

 

Ilość wydanych Kart Kwalifikacji kierowcy* 
- 120 

Przekazywanie pisemnej informacji o obowiązku poddania się 

padaniom lekarskim, psychologicznym i ukończenia kursu 

reedukacyjnego* 

- 134 

Licencje, zezwolenia i zaświadczenia na potrzeby własne 2021 2022 

Ilość wydanych licencji i zezwoleń 76 56 

Ilość wydanych zaświadczeń na potrzeby własne 12 11 
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nabycia) obowiązek zgłoszenia            od 01.01.2020 r.

Ilość przyjętych zawiadomień o zbyciu pojazdu (zgłoszenie
sprzedaży)

Rejestracja warunkowa

Ilość wydanych kart pojazdu

Ilość wydanych dowodów rejestracyjnych

Ilość zarejestrowanych pojazdów

Porównanie ilości rejestracji pojazdów w latach 2021-2022

2021 rok 2022 rok
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*Obowiązuje od 2022 roku 
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Stacje Kontroli Pojazdów  

Pod nadzorem Starosty Koszalińskiego jest 7 stacji kontroli pojazdów oraz zostały 

wydane 22 uprawnienia diagnosty. W 2022 roku przeprowadzono 6 kontroli stacji 

kontroli pojazdów. Wykaz stacji kontroli pojazdów z terenu powiatu koszalińskiego. 

Numer SKP 

w rejestrze przedsiębiorców 

NAZWA JEDNOSTKI ZAKRES BADAŃ 

ZKO/001/P „ MOJSIUK „ Sp. z o. o. Sp.K. 

76-039 Stare Bielice  

ul. Koszalińska 89 

PODSTAWOWA 

zgodnie z  art. 83 ust. 1 pkt 1 

litera a) i b) ustawy 

ZKO/004 „ MECHANIZATOR” S.C. 

Zwolak Jan, Koluch Ryszard, 

Szostak Zbigniew, Wiśniewski 

Wacław 

76-004 Sianów  

ul. Łubuszan 3 

OKRĘGOWA 

(upoważniona do umieszczania 

nadanych cech 

identyfikacyjnych pojazdu) 

ZKO/006/P STACJA KONTROLI  

POJAZDÓW 

PODSTAWOWA 

75

73

50

0

232

232

48

89
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Wydanie decyzji o nałożeniu kary

Zawiadomienie o wszczęciu postępowania

Analiza wniosków i odstąpienie od nałożenia
kary

Analiza raportów z CEPiK-u

Nałożenie kar pieniężnych za naruszenie obowiązku rejestracji pojazdu 

sprowadzonego z UE lub obowiązku zawiadomienia starosty o nabyciu lub zbyciu 
pojazdu zarejestrowanego na terytorium RP w latach 2021-2022

2021 rok 2022 rok
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Zenon Buczkowski 

76-010 Polanów  

ul. Zacisze 3/1 

ZKO/011 CRACOW TRUCK CENTER 

Spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością  

75-016 Kretomino  

ul. Koszalińska 60 

OKRĘGOWA 

(upoważniona do umieszczania 

nadanych cech 

identyfikacyjnych pojazdu) 

ZKO/012/P Przedsiębiorstwo Produkcyjno 

Handlowo Usługowe „MOIDA” 

Maksym Bodnar 

76-020 Bobolice  

ul. Warszawska 3 

PODSTAWOWA* 

zgodnie z  art. 83 ust. 1 pkt 1 

litera a) i b) ustawy 

ZKO/013 Przedsiębiorstwo Handlowo 

Usługowe Marek Suproń  

76-020 Bobolice 

ul. Koszalińska 19 D 

OKRĘGOWA 

(upoważniona do umieszczania 

nadanych cech 

identyfikacyjnych pojazdu) 

ZKO/014/P MMK Mirosław Kupryjaniuk, 

Michał Kupryjaniuk S.C. 

76-037 Będzino 23D 

PODSTAWOWA 

art. 83 ust. 1 pkt 1 litera  

a), b), c) ustawy PoRD 

 

Ośrodki Szkolenia Kierowców 

Pod nadzorem Starosty Koszalińskiego są 3 ośrodki szkolenia kierowców i 24 

instruktorów nauki jazdy wpisanych do ewidencji. W 2022 roku zostały 

przeprowadzone 3 kontrole kompleksowe. 

 

Wykaz Ośrodków Szkolenia Kierowców z terenu powiatu koszalińskiego  

(stan na 31 grudnia 2022 roku). 

Nazwa firmy przedsiębiorcy Numer oraz adres ośrodka 

szkolenia kierowców 

Zakres prowadzonego  

szkolenia 

Prywatna Szkoła Nauki 

Jazdy Zdzisław 

Wojciechowski 

0002 3209  

ul. Opieniek 11 

75-900 Kretomino 

B 

Prywatna Szkoła Jazdy 

Mirosław Sobieraj 

0009 3209 

Kościernica 6/1 

76-010 Polanów 

B 
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Zespół Szkół im. Wincentego 

Witosa 

0012 3209 

Bonin 1 

76-015 Manowo 

T 

 

Organizacja ruchu 

W 2022 roku przedstawiono do zatwierdzenia 284 organizacje ruchu na drogach 

powiatowych i gminnych powiatu koszalińskiego, w tym: 

-  67 stałych organizacji ruchu, 

- 217 czasowych organizacji ruchu. 

Porównanie łącznej ilości zatwierdzonych stałych i czasowych organizacji ruchu  

w latach 2021-2022. 

 

 

 

Porównanie ilości zatwierdzonych organizacji ruchu z podziałem na czasowe i stałe 

organizacje ruchu w latach 2021–2022 
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Zatwierdzone stałe organizacje ruchu dotyczyły głównie poprawy bezpieczeństwa 

ruchu drogowego na drogach powiatowych i gminnych (montaż progów zwalniających, 

wykonanie przejścia dla pieszych zwykłego lub wyniesionego, wykonanie linii 

wibracyjnych, ustawienie urządzenia bezpieczeństwa ruchu drogowego w postaci 

lustra drogowego itp.), dostosowania oznakowania po remoncie lub przebudowie dróg, 

ciągów pieszych lub rowerowych. 

 

Zatwierdzone czasowe organizacje ruchu dotyczą zabezpieczenia robót 

prowadzonych w pasie drogowym dróg powiatowych i gminnych. W większości 
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dotyczą prac związanych z budową linii telekomunikacyjnych, przebudową lub 

remontem danej drogi, doprowadzeniem przyłącza sanitarnego, gazowego, 

energetycznego do danej posesji, zabezpieczeniem budowy zjazdów itp.  

 

 

Współdziałanie w zakresie organizacji i bezpieczeństwa ruchu drogowego 

Ilość złożonych wniosków mieszkańców oraz gmin o zmianę stałej organizacji ruchu – 

59. Ilość złożonych wniosków o wydanie opinii do czasowych lub stałych organizacji 

ruchu oraz stref płatnego parkowania, zaopiniowania zmian w planie 

zagospodarowania przestrzennego – 35. 
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15.4. WYDZIAŁ GEODEZJI, KARTOGRAFII I KATASTRU 

Starosta realizuje zadania organów administracji geodezyjnej i kartograficznej jako 

zadania zlecone z zakresu administracji rządowej na podstawie art. 7d Ustawy z dnia 

17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz.U z 2021 r. poz. 1990 ze zm.) 

Do zadań starosty należy m. in: 

1) prowadzenie powiatowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego, w tym: 

a)  prowadzenie dla obszaru powiatu: 

  – ewidencji gruntów i budynków 

  –  powiatowych baz danych GESUT" i BDOT500, 

  –  gleboznawczej klasyfikacji gruntów 

− rejestru cen i wartości nieruchomości 

− bazy szczegółowych osnów geodezyjnych 

  2)  koordynacja usytuowania projektowanych sieci uzbrojenia terenu;  

  3) udostępnianie danych z powiatowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego. 

Powiatowe bazy danych prowadzone są w zintegrowanym systemie 

teleinformatycznym Turboewid, z którego korzystają pracownicy Wydziału Geodezji 

Kartografii i Katastru oraz pracownicy innych wydziałów starostwa (Budownictwa,  

Ochrony Środowiska, Nieruchomości, Geolog Powiatowy, Wydział Komunikacji). 

Stanowi on podstawę systemu e-usług publicznych dostępnego pod adresem 

https://koszalinski.webewid.pl/, składającego się ze specjalistycznych  portali 

59

35

43

42

0 10 20 30 40 50 60 70

Wnioski o zmianę organizacji ruchu

Wnioski o zaopiniowanie stałej/czasowej
organizacji ruchu oraz zmian w pzpm

Współdziałanie w zakresie organizacji i bezpieczeństwa ruchu drogowego -

porównanie w latach 2021-2022

2021 rok 2022 rok

https://koszalinski.webewid.pl/


 

 

145 
 

internetowych,  z których korzystają  pracownicy urzędów gmin powiatu koszalińskiego 

oraz  wybrane grupy zawodowe (rys.nr 1).  Do każdego z portali można logować się 

za pomocą platformy e-PUAP. 

 

 Rys. nr 1 – System e-usług publicznych 

 

Najczęściej użytkowane portale to: 

− portal geodety – dedykowany wykonawcom geodezyjnym. W roku 2022  98 % 

prac geodezyjnych zostało zgłoszonych poprzez portal geodety, pozwalający na 

otrzymanie wszelkich niezbędnych materiałów do pracy geodezyjnej bez 

potrzeby wizyty w Starostwie, o dowolnej porze dnia, łącznie z dokonaniem 

opłaty za zamówione dane on-line. Od 1 stycznia 2022 r. obowiązuje wyłącznie 

operat elektroniczny z wykonanych prac, który może być składany przez portal. 

W roku 2022 z tej możliwości skorzystano dla 100 % składanych operatów. 

− portal rzeczoznawcy majątkowego - pozwala zamówić wyciągi z transakcji 

i wycen nieruchomości oraz dokonać za nie opłaty przez Internet. W wyniku 

cyfryzacji materiałów zasobu (skanowania dowodów zmian w egib) 

rzeczoznawcy mają również możliwość wglądu do aktów notarialnych i innych 

dokumentów „on – line”. W roku 2022 dostęp do portalu posiadało i korzystało 

z niego 113 rzeczoznawców (99 % korzystających z rciwn). Liczba złożonych 

wniosków przez portal rzeczoznawcy w roku 2022 wyniosła 307. 
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− portal komornika – pozwala komornikom na sprawdzenie czy dana osoba 

posiada nieruchomości na obszarze powiatu koszalińskiego i zamówić 

niezbędne dokumenty „on-line”.  Liczba złożonych wniosków przez portal 

komornika w roku 2022 wyniosła 216. 

− portal narady koordynacyjnej – Ideą portalu jest umożliwienie branżystom 

uczestnictwa w naradzie koordynacyjnej za pośrednictwem e-usług. Wraz 

z portalem projektanta służącym do składania on-line wniosków na naradę 

wdrożono pełną internetową obsługę narad. W roku 2022 on-line 

przeprowadzono 100 % narad koordynacyjnych.  

− portal mapowy - powiatowy geoportal pozwalający na przeglądanie mapy 

ewidencyjnej i zasadniczej prowadzonej przez Starostę Koszalińskiego 

wszystkim zainteresowanym osobom (rys. nr 2)  oraz nieodpłatne pobieranie 

danych dotyczących działek ewidencyjnych oraz budynków w zakresie ich 

identyfikatorów i geometrii zgodnie z art. 40a ust. 2 pkt. 2i  Ustawy z dnia 17 

maja 1989 r. - Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. z 2021 r. poz. 1990  

z późn. zm.). 

− portal interesanta - dedykowany wszystkim interesantom posiadającym profil 

zaufany - pozwala na składanie i otrzymywanie zrealizowanych  wniosków 

o udostępnienie materiałów państwowego zasobu geodezyjnego 

i kartograficznego.  W roku 2022 r.  w ten sposób zostało obsłużonych 612 

wniosków.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                      Rys. nr 2 – portal mapowy 
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Wybrane zadania z zakresu geodezji i kartografii zrealizowane w roku 2022 przez 

Wydział Geodezji Kartografii i Katastru przedstawiają poniższe tabele. 

 

 

 

 

371

5357

4875

2867
3079

0

1072

112

4502

0

4318

2614

0
0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

Powiatowy zasób geodezyjny i kartograficzny

2021 2022



 

 

148 
 

 

W roku 2022 kontynuowano udogodnienia dla osób korzystających z zasobów  

powiatowych. Wszystkie narady koordynacyjne odbywały się elektronicznie 

za pomocą portali.  W dalszym ciągu obserwuje się stały wzrost składania wniosków 

elektronicznych przez rzeczoznawców majątkowych, komorników, wykonawców  

prac geodezyjnych oraz pozostałych interesantów. Poza możliwością  składania 

zamówień na udostępnianie danych z powiatowego zasobu geodezyjnego 

i kartograficznego  przez Internet,  istnieje możliwość dokonania opłaty za zamówione 

dokumenty lub czynności, za pomocą karty płatniczej. Opłaty dokonywane są poprzez 

terminale płatnicze bezpośrednio na stanowiskach pracy. Prowadzone były 

modernizacje ewidencji gruntów i budynków ze środków z dotacji celowej od 

Wojewody Zachodniopomorskiego. W wyniku realizacji projektu w ramach 

Regionalnego programu Operacyjnego Województwa zachodniopomorskiego na lata 

2014-2020 pn. „Budowa Regionalnej Infrastruktury Informacji Przestrzennej 

Województwa Zachodniopomorskiego” w roku 2022  została również utworzona 

powiatowa baza danych BDOT500. 
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15.5. WYDZIAŁ ORGANIZACYJNY 

Do głównych zadań Wydziału Organizacyjnego należy między innymi: 

⎯ prowadzenie Biura Rady i Zarządu – kompleksowa obsługa działalności Rady 

Powiatu w Koszalinie oraz Zarządu Powiatu w Koszalinie, 

⎯ prowadzenie Biura Informatyki – kompleksowa realizacja zadań związanych 

z utrzymaniem i rozwojem sieci i baz informatycznych, zakupem licencji i sprzętu 

komputerowego, 

⎯ realizacja zadań z zakresu promocji, kultury, sportu oraz pozyskiwania środków 

zewnętrznych na projekty nie inwestycyjne,  

⎯ redagowanie strony informacyjno – promocyjnej powiatu koszalińskiego oraz 

Biuletynu Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Koszalinie, 

⎯ obsługa Urzędu w zakresie prowadzenia Kancelarii Ogólnej, Sekretariatu, 

Archiwum Zakładowego oraz spraw kadrowych pracowników, 

⎯  realizacja zadań z zakresu współpracy z organizacjami pozarządowymi, w tym 

udzielania dotacji oraz członkostwa powiatu w stowarzyszeniach 

⎯ realizacja zadań z zakresu ochrony zabytków i opieki nad zabytkami, w tym 

udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie przy zabytkach, 

⎯ realizacja zadań z zakresu ochrony zdrowia, oświaty, 

⎯ realizacja działań związanych z obsługą zleconego zadania rządowego - 

udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa 

obywatelskiego oraz edukacji prawnej. 

 

Biuro Informatyki.  Zgodnie z planem i umowami zawartymi w 2021 roku pomiędzy 

Skarbem Państwa – Wojewodą Podlaskim, a Skarbem Państwa – Ministrem Cyfryzacji 

oraz Starostwem Powiatowym w Koszalinie, od początku 2022 roku w Starostwie 

Powiatowym w Koszalinie funkcjonuje system elektronicznego zarządzania 

dokumentacją (EZD PUW). System umożliwia wykonywanie czynności 

kancelaryjnych, dokumentowanie przebiegu załatwiania spraw oraz gromadzenie  

i tworzenie dokumentów elektronicznych. W ramach konkursu grantowego „Cyfrowy 

Powiat”, Powiat Koszaliński 6 października 2022 r. zawarł umowę na realizację zadań 

z zakresu rozwoju cyfrowego Jednostek Samorządu Terytorialnego oraz zwiększenia 

cyberbezpieczeństwa. Złożona dokumentacja została oceniona pozytywnie,  

Powiat Koszaliński otrzymał wsparcie w wysokości 199 515,00 PLN. 
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Zaplanowane w ramach realizacji grantu przedsięwzięcia, to m.in.: 

⎯ zakupy systemów, licencji i systemowego oprogramowania komputerowego, które  

w znaczącym stopniu unowocześnią i dostosują do wymogów cyfryzacji  

i bezpieczeństwa infrastrukturę informatyczną urzędu (Starostwa  

Powiatowego w Koszalinie), 

⎯ wdrożenie nowoczesnych rozwiązań informatycznych mających na celu 

zapewnienie cyberbezpieczeństwa, 

⎯ zapewnienie systemów nowoczesnego zarządzania infrastrukturą informatyczną, 

oprogramowań służących do wykrywania zagrożeń i podatności na nie, 

⎯ zagwarantowanie gotowości urzędu, pracowników do grupowych połączeń 

konferencyjnych, wideokonferencji, sesji rady, posiedzeń komisji, sztabów 

kryzysowych, a także wojewódzkich i rządowych spotkań z przedstawicielami 

samorządów, 

⎯ uruchomienie portalu z e-usługami do komunikacji klienta z urzędem, przy 

jednoczesnym wspieraniu i integracji z platformą ePUAP i obsługą e-formularzy, 

⎯ przeprowadzenie specjalistycznych wewnętrznych szkoleń on-line, 

⎯ unowocześnienie stanowisk pracy z chmurowymi aplikacjami biurowymi 

umożliwiającymi zdalną pracę, wspiera realizację zadań ustawowych oraz niczym 

nie zakłóconą bieżącą obsługę klienta, 

⎯ rozszerzenie kompetencji cyfrowej urzędników w celu wsparcia rozwoju usług 

cyfrowych oraz zwiększenia poziomu cyberbezpieczeństwa urzędu. 

Okres realizacji projektu wynosi 12 miesięcy (06.10.2022 – 06.10.2023). 

Rozbudowano infrastrukturę informatyczną systemu geodezyjnego pozyskanego  

w 2021 roku w ramach projektu „Budowa Regionalnej Infrastruktury Informacji 

Przestrzennej Województwa Zachodniopomorskiego”. 

Zmodernizowano system monitoringu wizyjnego zainstalowanego w budynku 

Starostwa jak i w jego okolicy. Dzięki nowym kamerom zainstalowanym na elewacji 

budynku zdarzenia podlegające zgłoszeniom Policji mają większe szanse na ich 

pozytywne rozwiązanie. 

Po ponad rocznych pracach dotyczących zakupu, wdrożenia i utrzymania, 

uruchomiono system opieki nad mieszkańcami domów pomocy społecznej. 
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Kancelaria Ogólna obsługująca korespondencję wpływającą do urzędu i wysyłkę 

korespondencji z urzędu w 2022 roku wprowadziła do systemu obiegu dokumentów 

33 909 pism wpływających w tym ePUAP. Nie rejestrowano faktur, zaproszeń, ulotek 

itp. Przygotowano w tym samym okresie wysyłkę 32 822 przesyłek wychodzących  

z Urzędu, w tym ponad 15 787 z potwierdzeniem odbioru i 6 427 ePUAP. 

W porównaniu do roku 2022 wprowadzono do systemu obiegu dokumentów mniej  

o 3 109 pism wpływających i mniej o 3 328 przesyłek wychodzących z Urzędu. 

 

Archiwum zakładowe 

W 2022 r. przyjęto na stan archiwum zakładowego 2,80 m. b. materiałów archiwalnych 

kategorii A oraz 92,40 m. b. dokumentacji niearchiwalnej kategorii B. 

W 2022 r. wybrakowano 60,00 m. b. dokumentacji niearchiwalnej.   

Łączna długość wolnych półek wynosi 235,30 m. b. co stanowi  rezerwę magazynową. 

W 2022 roku wpłynęło 356 wniosków o wypożyczenie lub udostępnienie dokumentacji. 

Ilość przeprowadzonych kwerend archiwalnych w dokumentacji archiwum 

zakładowego w 2022 r.: 48. 

Dane 2021 2022 Różnica 

Ilość przejętej dokumentacji kategorii 

A 

2,80 m. b. 2,50 m. b. 0,30 m. b. 

↓ 

Ilość przejętej dokumentacji kategorii 

B 

147,95 m. 

b. 

92, 40 m. b. 55,55 m. b. 

↓ 

Ilość wybrakowanej dokumentacji 27,20 m. 

b. 

60,00 m. b. 32,80 m. b. 

↑ 

Ilość przeprowadzonych kwerend 

archiwalnych 

41 48 7 

↑ 

Ilość wniosków o wypożyczenie 

dokumentacji 

470 356 114 

↓ 

Rezerwa magazynowa 252,00 m. 

b. 

235,30 m. 

b. 

16,70 m. b. 

↓ 

m. b. - metr bieżący, jednostka miary akt znajdujących się na półkach w archiwum wyrażona  w metrach, 

odpowiadająca 1 m 

 

Nieodpłatna pomoc prawna. 

W 2022 roku zadanie w zakresie nieodpłatnego poradnictwa prawnego realizowane 

było przez Okręgową Izbę Radców Prawnych w Koszalinie oraz Okręgową Radę 
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Adwokacką w Koszalinie (Punkt 1), a w zakresie nieodpłatnego poradnictwa prawnego 

oraz nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego i edukacji prawnej przez 

stowarzyszenie - Zaborskie Towarzystwo Naukowe z siedzibą: 89-632 Brusy, 

ul. Dworcowa 18 (Punkt 2 i 3).  

Udzielono łącznie 351 nieodpłatnych porad prawnych i 96 nieodpłatnych porad 

obywatelskich.  W ramach działań edukacyjnych Zaborskie Towarzystwo Naukowe, 

m. in. wydało plakaty i ulotki informujące o nieodpłatnej pomocy prawnej, 

nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim z harmonogramem działania punktów 

nieodpłatnych porad na terenie powiatu koszalińskiego, ulotki edukacyjne dla 

młodzieży, wizytówki informacyjne dot. rejestracji wizyt NPP i NPO. Stowarzyszenie 

przeprowadziło warsztaty/wykłady w liczbie 10 godzin w ramach jednego Punktu, 

opracowało i wydało poradnik prawny dla seniora „Aktywny świadomy senior”, 

opracowało artykuły prawne na stronę internetową oraz lekcję multimedialną.  

Liczba udzielonych nieodpłatnych porad prawnych i porad obywatelskich, w Punktach 

zlokalizowanych na terenie powiatu koszalińskiego w latach 2021-2022. 

 

 

 

 

 

Miesiąc 
 

PUNKT 1                                              PUNKT 2 PUNKT 3 

Bobolice 

2021/2022 

Polanów 

2021/2022 
 

Manowo 

2021/2022 

Biesiekierz 

2021/2022 

Mielno 

2021/2022 
 

Będzino 

2021/2022 
 

Sianów 

2021/2022 
 

Koszalin 

2021/2022 
 

Styczeń 5 3 5 4 2 2 2 3 2 3 2 2 3 1 7 8 

Luty 8 5 11 5 3 3 0 1 5 4 6 2 8 8 8 6 

Marzec 6 1 8 3 2 4 1 4 2 4 4 5 6 7 12 11 

Kwiecień 6 3 3 3 3 1 0 2 1 6 2 3 4 3 6 11 

Maj 5 12 5 2 3 2 2 0 2 2 1 5 3 5 8 7 

Czerwiec 3 1 5 2 3 1 2 0 2 10 2 3 7 7 7 14 

Lipiec 6 8 4 2 3 0 1 1 1 4 1 5 7 10 9 6 

Sierpień 5 6 5 1 0 6 1 2 0 3 3 0 3 19 6 6 

Wrzesień 6 4 7 5 2 3 1 0 4 5 4 3 6 12 8 12 

Październik 3 12 4 7 2 0 3 0 4 6 2 7 6 7 4 3 

Listopad 5 13 7 4 2 1 2 0 2 3 2 4 6 10 7 6 

Grudzień 5 6 3 3 0 2 1 2 2 3 1 5 3 10 4 6 

SUMA 63 74 67 41 25 25 16 15 27 53 30 44 62 99 86 96 
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15.6.POWIATOWY RZECZNIK KONSUMENTÓW 

Zgodnie z art.4 ust.1 pkt 18 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku  

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r., poz. 1526 ) ochrona praw konsumenta 

należy do zadań powiatu. W oparciu o przepisy wynikające z ustawy o ochronie 

konkurencji i konsumentów należy uznać, iż nadrzędnym celem Powiatowego 

Rzecznika Konsumentów jest ochrona praw i  interesów konsumentów.  Stąd też 

podstawowe zadanie rzecznika konsumentów stanowi zapewnienie bezpłatnego 

poradnictwa konsumenckiego i udzielenie informacji prawnej w zakresie ochrony 

interesów konsumentów. W ramach realizacji przedmiotowego zadania porady były 

udzielane osobiście w siedzibie biura,  telefonicznie, jak i pisemnie (w tym przez 

Internet). Sprawy, które nieskutecznie prowadził konsument lub sprawy, które 

wymagały interwencji z zewnątrz przyjmowano do dalszego prowadzenia przez  

Rzecznika.    

W okresie sprawozdawczym udzielono ogółem 2279 porad i informacji prawnych  

z zakresu ochrony praw konsumentów  w tym: 1828 telefonicznie, 368 osobiście 

oraz 83 pisemnie.       

Liczba udzielonych porad w 2021 r.: 

⎯ telefonicznie 2663, 

⎯ osobiście 380, 

⎯ pisemnie 53. 

Liczba udzielonych porad w 2022 r.: 

⎯ telefonicznie 1828, 

⎯ osobiście 368, 

⎯ pisemnie 83.       

Problematyka spraw poruszanych przez konsumentów była bardzo szeroka. 

Najczęściej dotyczyła roszczeń wynikających z umów  (w odniesieniu do liczby porad 

ogółem): 

1.Sprzedaży:  

⎯ wyposażenia mieszkań i gospodarstw domowych: 15%  

⎯ sprzętu AGD i RTV i urządzeń telekomunikacyjnych: 11% 

⎯ obuwia i odzieży: 7% 

2.Ubezpieczenia: 7% 

3.Dostawy energii, gazu, ciepła, wody: 6% 
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4. O świadczenie usług telekomunikacyjnych: 3% 

5. Zawieranych poza lokalem przedsiębiorstwa i na odległość: 13%.      

W okresie sprawozdawczym Powiatowy Rzecznik Konsumentów wystąpił 36 razy do 

przedsiębiorców. Wystąpienia dotyczyły głównie reklamacji zakupionych towarów,  

a w szczególności wyposażenia mieszkania i gospodarstwa domowego, sprzętu RTV  

i AGD, jak i obuwia i odzieży orz usług telekomunikacyjnych i dostaw energii. 

Przeważająca większość, tj. 64% spraw zostało załatwionych pozytywnie, zgodnie  

z wolą i intencją konsumentów.   

Ostatecznym sposobem na pozytywne rozpatrzenie reklamacji jest skierowanie 

sprawy do sądu. W przypadku wyrażenia przez konsumenta chęci dochodzenia swych 

praw przed sądem, przygotowano pełną dokumentację dowodową wraz z pozwem. Na 

przestrzeni 2022 roku przygotowano 3  pozwy do sądu powszechnego. W żadnym 

przypadku przedsiębiorcy nie złożyli sprzeciwu do wydanego sądowego nakazu 

zapłaty.    

W celu przybliżenia mieszkańcom Powiatu Koszalińskiego zagadnień związanych 

z ochroną interesów konsumenta Rzecznik uczestniczył w 15 audycjach Radia 

Koszalin. Dodatkowo też w trakcie 11 godzin lekcyjnych odbyło się 7 spotkań      

o tematyce konsumenckiej z młodzieżą oraz seniorami Powiatu Koszalińskiego.      

   

15.7.REFERAT ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO 

 „Powiatowy program zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa 

obywateli i porządku publicznego na lata 2022-2026” przyjęto uchwałą Nr LXIII/415/23 

Rady Powiatu w Koszalinie. Program opracowano z uwzględnieniem: warunków 

geograficznych, sytuacji demograficznej, systemów infrastruktury technicznej 

i komunalnej, stopnia zagrożenia, rejonów objętych poszczególnymi rodzajami 

zagrożeń, a przede wszystkim stanu bezpieczeństwa publicznego i zagrożenia 

pożarowego. Zakres programu obejmuje 5-letni okres działań. W poszczególnych 

działach programu w okresie sprawozdawczym realizowano: 

Ocena zagrożeń i eliminacji ich skutków.  

Ocena zagrożenia każdej z gmin jest aktualizowana corocznie w oparciu o jednolitą 

metodykę opisaną w załączniku nr 1 do rozporządzenia MSWiA z 3 lipca 2017 r. 

w sprawie szczegółowej organizacji krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego 



 

 

155 
 

„Sposób opracowania oceny zagrożeń na obszarze powiatu". W celu obiektywnego 

porównania istniejących zagrożeń rozpatruje się 15 kryteriów, którymi były: 

⎯ liczba mieszkańców,  

⎯ rodzaj zabudowy (luźna, zwarta, mieszana),  

⎯ palność konstrukcji budynków (palne, niepalne),  

⎯ wysokość budynków (niskie, średniowysokie, wysokie, wysokościowe),  

⎯ ilość obiektów kategorii zagrożenia ludzi (od ZL I do ZLV),  

⎯ występowanie zakładów przemysłowych stwarzających zagrożenie,  

⎯ występowanie rurociągów do transportu produktów naftowych oraz gazociągów,  

⎯ natężenie ruchu na drogach publicznych,  

⎯ natężenie ruchu na szlakach kolejowych,  

⎯ natężenie transportu materiałów niebezpiecznych drogami publicznymi,  

⎯ natężenie transportu materiałów niebezpiecznych szlakami kolejowymi,  

⎯ występowanie cieków wodnych i budowli hydrotechnicznych stwarzających realne 

zagrożenie powodziowe oraz zagrożenie utonięciami,  

⎯ zagrożenie pożarowe kompleksów leśnych,  

⎯ występowanie lotnisk lub terenów operacyjnych lotnisk (w promieniu 9, 3 km),  

⎯ pozostałe zagrożenia.  

Stopień zagrożenia gminy jest parametrem wynikowym obliczanym na podstawie 

identyfikacji zagrożeń i parametrów technicznych rozwoju cywilizacyjnego 

występujących lokalnie. Po przeanalizowaniu powyższych kryteriów utrzymano 

stopnie zagrożenia dla poszczególnych gmin powiatu koszalińskiego, zgodnie 

z przyjętą skalą zagrożeń. 

Stopień zagrożenia dla całego powiatu koszalińskiego, łącznie z miastem Koszalin, 

przy uwzględnieniu zagrożeń występujących w gminach sąsiednich został określony 

na poziomie ZIII - średnie zagrożenie. Stopień zagrożenia na terenie danego powiatu 

jest jednym z czynników mających wpływ na planowanie działalności kontrolno -

rozpoznawczej i ustalenie normatywu na pojazdy i sprzęt ratowniczo-gaśniczy. Analizę 

występujących zagrożeń na terenie miasta i powiatu w 2022 r. prowadziła Komisja 

Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Koszalina i Powiatu Koszalińskiego. W roku 

2022 Komisja odbyła trzy posiedzenia. 



 

 

156 
 

 

Profilaktyka z programowaniem tematyki działań. 

 

Komenda Miejska Policji w Koszalinie, od lat cyklicznie prowadzi akcje i działania 

promujące bezpieczeństwo na drogach. W 2022 roku przeprowadzono działania takie 

jak:  „Bezpieczna droga do szkoły”, „Bezpieczne przejście”, „Świeć przykładem”, 

„Niechroniony uczestnik ruchu drogowego”, „Piesi i rower”. 

Na wysokim poziomie była także aktywność Wydziału Prewencji Komendy Miejskiej 

Policji w Koszalinie, który realizował liczne szkolenia i programy zwiększające 

świadomość bezpieczeństwa oraz pozwalające kształtować postawy i umiejętności 

sprzyjające bezpieczeństwu, zarówno dla najmłodszych jak i starszych. Wśród 

realizowanych programów należy wymienić „Bezpieczna droga do szkoły”, „Bądź 

widoczny, bądź bezpieczny” oraz „Taki jak ja – więcej tolerancji to mniej agresji”. 

Oprócz działalności kontrolno – rozpoznawczej, Komenda Miejska PSP w ramach 

posiadanych możliwości, prowadzi również sprawy z zakresu profilaktyki i edukacji 

pożarowej i ratowniczej: 

Na przełomie maja i czerwca przeprowadzono liczne prelekcje i „pogadanki” na tematy 

związane z bezpieczeństwem pożarowym, zasadami bezpiecznego wypoczynku,  

w tym bezpiecznych zabaw nad wodą oraz  zasad udzielania pierwszej pomocy.  

W ramach „Dni Otwartych Strażnic” przyjęto w jednostkach ratowniczo-gaśniczych 

grupy dzieci przedszkolnych oraz szkolnych (ok. 1400 dzieci i 70 osób dorosłych). 

Gmina Stopień zagrożenia gminy 

Koszalin ZIV – duże zagrożenie  

Będzino ZIII – średnie zagrożenie 

Będzino Z II –małe zagrożenie 

Biesiekierz Z II –małe zagrożenie 

Bobolice Z II –małe zagrożenie 

Manowo Z II –małe zagrożenie 

Mielno ZIV – duże zagrożenie  

Polanów ZIII – średnie zagrożenie 

Sianów ZIII – średnie zagrożenie 

Świeszyno Z II –małe zagrożenie 
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W okresie wakacyjnym funkcjonariusze KM PSP w Koszalinie przeprowadzili 

rozpoznanie operacyjne obozów harcerskich na terenie powiatu koszalińskiego. 

Głównym celem rozpoznania była weryfikacja warunków bezpieczeństwa na terenie 

obozu oraz stanu przygotowania kadry i uczestników letniego wypoczynku na wypadek 

potencjalnych zagrożeń mogących wystąpić w trakcie ich pobytu. Po zapoznaniu się  

z funkcjonowaniem leśnego obozowiska sprawdzone zostały również sposoby 

monitorowania zagrożeń, wyznaczone miejsca ewakuacji, drogi dojazdowe oraz 

możliwości nawiązywania łączności ze służbami ratunkowymi. Funkcjonariusze 

podczas 14 spotkań z harcerzami (ok. 1200 osób) przeprowadzili również pogadankę 

na temat bezpieczeństwa w okresie wakacyjnym, dostosowaną do grupy słuchaczy. 

W dniu 24 września 2022r., 8 drużyn jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych  

z powiatu koszalińskiego rywalizowało w X zawodach kwalifikowanej pierwszej 

pomocy "Biec by pomóc - 2022". Druhowie rywalizowali w 5 sytuacjach - zdarzeniach 

ratowniczych oraz w teście teoretycznym z zakresu kwalifikowanej pierwszej pomocy. 

Sceny były bardzo zróżnicowane i zawierały elementy pomocy przedmedycznej,  

z którymi ratownicy mogą spotkać się podczas działań ratowniczo-gaśniczych takich, 

jak upadek z wysokości, wypadek komunikacyjny lub podtopienie. Całości zmagań 

przyglądali się samorządowcy oraz mieszkańcy gminy Bobolice 

Zagrożenia anomaliami pogodowymi i minimalizacja skutków. 

Systematycznie prowadzi się monitoring zagrożeń. Informacje o zagrożeniach 

przekazywane są do samorządów lokalnych. Centralną Aplikacją Raportującą (CAR)  

codzienne przekazuje się informacje o zdarzeniach i zagrożeniach system: (powiat- 

województwo - RCB).  Największa ilość przyczyn miejscowych zagrożeń to: anomalie 

pogodowe – silne wiatry, opady deszczu, przybory wód związane z opadami. 

Największa liczba interwencji przypadła na marzec, lipiec, sierpień, wrzesień 

i październik. 

Zagrożenie pożarowe.  

Zdarzenia i pożary w latach 2014 - 2022 
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Ilość zdarzeń w 2022 r. oraz porównanie do 2021 r. w rozbiciu na gminy 

 

rok pożary 
miejscowe 

zagrożenia 
fałszywe alarmy razem  

2014 700 820 60 1580 

2015 881 1023 100 2004 

2016 737 1192 90 2019 

2017 549 1232 96 1877 

2018 867 1054 126 2027 

2019 666 1243 162 2071 

2020 515 1733 169 2417 

2021 543 1658 180 2381 

2022 606 2112 187 2905 

Wzrost /spadek 63 454 7 524 

 

 

Katastrofy i wypadki drogowe.  

Jednym z najważniejszych zadań KM Policji w Koszalinie była inwestycja sił i środków 

w utrzymanie wysokiego poziomu bezpieczeństwa na drogach. Ilości służb 

wykonywanych przez Wydział Ruchu Drogowego osiągnął w 2022 roku poziom 8919 

służb. Policjanci ujawnili ponad 13 055 sprawców wykroczeń, (w 2021 - 16 tysięcy) 

którzy rażąco łamali przepisy ruchu drogowego. Większość dotyczyła tych, którzy 

swoim nieodpowiedzialnym zachowaniem wpływali bezpośrednio na zagrożenie 

bezpieczeństwa na naszych drogach.  

W 2022 roku policjanci z koszalińskiej drogówki w ponad 1387 przypadkach skierowali 

do sądu wniosek o ukaranie oraz 320 osobom zatrzymali uprawnienia do kierowania 

RODZAJ ZDARZENIA 

Gmina 
ogółem zdarzeń pożary miejsc. zagrożenia alarmy fałszywe 

2021 r. 2022 r. 2021 r. 2022 r. 2021 r. 2022 r. 2021 r.  2022 r. 

Biesiekierz 91 129 30 22 57 97 4 14 

Bobolice 166 323 38 43 121 271 7 9 

Będzino 166 243 42 47 119 186 5 10 

Manowo 111 111 23 29 83 81 5 1 

Mielno 145 177 24 27 108 133 13 17 

Polanów 207 268 34 37 170 225 3 6 

Sianów 197 292 61 102 125 181 11 9 

Świeszyno 98 163 31 39 64 120 3 4 

powiat 

koszaliński 1181 1 706 283 346 847 1294 51 70 
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pojazdem za rażące naruszenie przepisów Ustawy prawo o ruchu drogowym. 

Natomiast 82 kierowcom zostały zatrzymane uprawnienia za jazdę z prędkością 

większą niż 50 km/h w obszarze zabudowanym. W 7606 zostały nałożone mandaty 

karne. Na bezpieczeństwo na naszych drogach wpływ ma także stan techniczny 

poruszających się po nich samochodów. W wyniku przeprowadzonych kontroli 

i interwencji oraz zdarzeń drogowych policjanci Wydziału Ruchu Drogowego 

koszalińskiej komendy zatrzymali ponad 1469 dowodów rejestracyjnych. 

W ubiegłym roku na drogach powiatu koszalińskiego odnotowano 42 wypadki 

drogowe, w których rannych zostało 49 osób, a 8 zginęło, w roku 2021 – 5. 

Z analiz wynika, że wpływ na liczbę wypadków śmiertelnych miała nadal brawura, 

jazda z nadmierną prędkością lub pod wpływem alkoholu.  

Jednym z podstawowych zadań Wydziału Ruchu Drogowego jest ujawnianie 

i zatrzymywanie nietrzeźwych kierowców. W ubiegłym roku kontroli pod kątem 

trzeźwości poddano ponad 70.131 kierujących, z czego 290 kierowców było 

nietrzeźwych, w roku 2021 – 320. 

Zagrożenia epidemiologiczne i epizootyczne, profilaktyka. 

Rok 2022 był kolejnym rokiem walki z pandemią koronowirusa SARS-COV-2, dzięki 

działaniom Zarządu Powiatu, Rady Powiatu, kierowników jednostek organizacyjnych 

Powiatu  utrzymano  wysoki poziom bezpieczeństwa w jednostkach Powiatu, przede 

wszystkim dotyczy to domów pomocy społecznej. Stan epidemii w Polsce został 

zniesiony 13 maja 2022 r.  

Powiatowy Lekarz Weterynarii – w listopadzie 2022 w stawach hodowlanych 

zlokalizowanych w Gminie Polanów na rzece Grabowej wykrył dwa ogniska zakaźnej 

martwicy układu krwiotwórczego (IHN). Po sygnałach ze stawów hodowlanych 

wysłano próbki do badania do Instytutu w Puławach, który potwierdził występowanie 

choroby. Choroba nie zagraża ludziom. 

Ratownictwo Medyczne  

Baza HEMS (Lotniczego Pogotowia Ratunkowego w Zegrzu Pomorskim) wykonała 

w 2022 roku 154 misje w tym: loty do wypadków - 75, do zachorowań - 81, transportów 

między szpitalnych – 29. Misji odwołanych - 29, misje odwołane z powodu usterki 

śmigłowca przed wylotem - 2. 
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Pomoc uchodźcom z Ukrainy 

W związku z konfliktem zbrojnym, który wybuchł 24 lutego 2022 r. kiedy Federacja 

Rosyjska zaatakowała Ukrainę nastąpił napływ uchodźców do naszego kraju. Powiat 

Koszaliński oraz gminy powiatu brały czynny udział w pomocy uchodźcom: 

zapewniając zakwaterowanie i przekazując pomoc rzeczową. Na terenie Powiatu 

Koszalińskiego w okresie największego napływu uchodźców (kwiecień 2022) r. 

przebywało ponad 600 osób z Ukrainy w 23 obiektach, były to zarówno kwatery 

prywatne jak również miejsca zakwaterowania zbiorowego. Powiat Koszaliński 

wyznaczył do zakwaterowania zbiorowego swoje następujące jednostki organizacyjne: 
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Dom Pomocy Społecznej w Mielnie, Dom Pomocy Społecznej w Parsowie, Dom 

Pomocy Społecznej w Cetuniu, Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Polanowie. 

Łącznie w tych jednostkach przebywały maksymalnie 73 osoby z Ukrainy. Powiat 

Koszaliński wraz Miastem Koszalinem zakupił i wysłał  pomoc humanitarną do  

Iwano – Frankiwska. Był to między innymi: sprzęt medyczny, 2 spalinowe generatory 

prądu, śpiwory i karimaty, żywność długoterminowa w ilościach paletowych.  

W Manowie, w siedzibie Powiatowego Zarządu Dróg w Koszalinie funkcjonował 

magazyn zbierania darów, gdzie gromadzono żywność, ubrania, a także łóżka polowe 

dla gmin powiatu koszalińskiego.   

 

15.8.REFERAT ZARZĄDZANIA PROJEKTAMI  

Do zadań głównych Referatu Zarządzania Projektami należy w szczególności: 

− kompleksowe zarządzanie powierzonymi projektami, 

− opracowywanie wniosków o dofinansowanie powierzonych do realizacji projektów, 

− wykonywanie sprawozdań i rozliczeń przed donatorami realizowanych inwestycji, 

− zarządzanie zawartymi umowami związanymi z realizowanymi projektami, 

− koordynowanie wszelkich działań zmierzających do realizacji powierzonych 

projektów, 

− opracowywanie i koordynowanie prac nad tworzeniem niezbędnych dokumentów 

koniecznych do podejmowania decyzji przez Zarząd Powiatu w zakresie 

realizowanych projektów, 

− sporządzanie wniosków w ramach rządowych programów inwestycyjnych  

(m.in. Programu Inwestycji Strategicznych, RFIL), 

− ustalanie, kontrola, weryfikacja i monitorowanie realizacji Projektów, 

− koordynowanie działań związanych z opracowywaniem i realizacją Strategii 

rozwoju ponadlokalnego dla KKBOF ze strony Powiatu Koszalińskiego. 
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15.9. DOSTĘP DO INFORMACJI PUBLICZNEJ  

W roku 2022 r. do Starostwa Powiatowego w Koszalinie wpłynęło 156 wniosków 

o udostępnienie informacji publicznej, tj. o 22 więcej w porównaniu do roku 2021. 

Odpowiedzi na złożone wnioski udzielane są na podstawie ustawy z dnia 6 września 

2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. 2001 r. Nr 112 poz. 1198). W roku 

2022 wydano 5 decyzji w sprawie odmowy udostępnienia informacji publicznej. 

Najwięcej zapytań wpłynęło do: Wydziału Budownictwa - 57; Wydziału 

Organizacyjnego - 24; Wydziału Ochrony Środowiska - 6; Wydziału Finansowego - 6;  

Referatu Prawnego - 17; Referatu Zamówień Publicznych - 9;  Referatu Zarządzania 

Kryzysowego - 6; Wydziału Inwestycji i Gospodarki Nieruchomościami - 6; Wydziału 

Komunikacji i Dróg - 11; Geologa Powiatowego - 2; Wydziału Geodezji, Kartografii  

i Katastru - 3. 

 

15.10. BIURO RZECZY ZNALEZIONYCH  

Biuro Rzeczy Znalezionych działa w oparciu o ustawę z dnia 20 lutego 2015 r.  

o rzeczach znalezionych (Dz. U z 2019 r. poz. 908) oraz Regulamin Biura Rzeczy 

Znalezionych i obsługuje prowadzenie spraw rzeczy znalezionych na terenie powiatu 

oraz na terenie miasta Koszalina (zgodnie z porozumieniem zawartym w dniu  

19 listopada 2019 roku). W magazynie Rzeczy Znalezionych  przechowywanych jest 

76 depozytów. W roku 2022 przyjęto na stan: 18 szt. telefonów komórkowych, 4 szt. 

rowerów, pistolet gazowy na kulki, aparat fotograficzny, smart opaskę, pałkę typu 

Tonfa, 2 szt. kluczy samochodowych, 2 portfele z dokumentami oraz gotówkę.  

Na podstawie art. 19 ustawy o rzeczach znalezionych 2 depozyty zostały wydane 

znalazcom a 24 przeszły na własność Powiatu Koszalińskiego. Zgodnie z art. 10 

ustawy z dnia 18 października 2006 r. o likwidacji niepodjętych depozytów (Dz. U.  

z 2006 r. Nr 208 poz. 1537) przygotowano wniosek o stwierdzenie likwidacji 

niepodjętych depozytów, przyjętych przed 2016 rokiem. 

 

 

 

 

 

 


